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SLÆGTSBOG

UDARBEJDET AF

DANSK SLÆGTSHISTORIE, KJELLERUP



"Historiens sang"

Som dybest brønd gi'r altid klarest vand, 

og lifligst drik fra dunkle væld udrinder, 

så styrkes slægtens marv hos barn og mand 

ved folkets arv af dybe, stærke minder. 

Din egen dag er kort, men slægtens lang; 

læg øret ydmygt til dens rod forneden: 

årtusind toner op i gråd og sang, 

mens toppen suser imod evigheden!

Vi søger slægtens spor i stort og småt, 

i flinteøksen efter harvens tænder, 

i mosefundets smykke, plumpt og råt, 

i kirkens kvadre, lagt af brede hænder. 

Hvert skimlet skrift, hver skjoldet alterbog 

har gemt et gran af slægtens vé og våde; 

nu skal de røbe mig, hvad vej jeg drog, 

og løfte mig en flig af livets gåde.

Jeppe Aakjær.

Skrevet 1-6-1916 til "Historisk Stævne" 
i Skive 5-6. s.å.



FORORD.

Denne slægtsbog er blevet til gennem et samvirke mellem 

DANSK SLÆGTSHISTORIE, Kjellerup, og en del af slægtens med

lemmer .
Ved udarbejdelsen af anetavlen er anvendt kirkebøger, 

folketællingslister, lægdsruller, skifteprotokoller, skøde- 

og panteprotokoller, fæsteprotokoller, justitsprotokoller, 

tingbøger og jordebøger m.m.

Hver slægtslinie i anetavlen er fulgt så langt tilbage, 

som det har været muligt ved hjælp af de bevarede kilder, og 

når en linie standser helt op, må det derfor forstås således, 

at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre arkiva

lier findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke døbt 

i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres for

slægt har nogen tilknytning til sognet. Almindeligvis er i så

danne tilfælde alle omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og 

de fejl m.v., der forekommer i originalen, vil altså også fore

komme i afskriften.

I lister over faddere og forlovere anvendes almindelig

vis den samme angivelse og stavemåde, som er benyttet i den 

pågældende kirkebog, da det ville føre for vidt at forsøge 

på at identificere hver enkelt fadder og forlover.

Denne slægtsbog, som vi har haft fornøjelse af at udar

bejde, er ikke afsluttet, for en slægtsbog kan ikke gøres fær

dig, sålænge slægten stadig lever. Derfor er bogen indrettet 

således, at den med tiden kan ajourføres. Af den grund har det 

ikke været muligt at nummerere bogens sider.

Til slut følgende bemærkninger : Hos læseren af slægts

bogen vil måske nok melde sig den tanke: "Hvad glæde har jeg 

egentlig af en sådan bog med dens omtale af en mængde slægt

ninge og forfædre, som jeg jo slet ikke har kendt ? Vedkommer 

disse mennesker i det hele taget mig ?" Selvfølgelig gør de det. 

Vor tid med alle dens nok så tekniske fremskridt bygger på for

tiden, og alt - også én selv - er et produkt af denne fortid. 

Johannes V. Jensen har et sted sagt: "I ethvert menneske er sam- 

menstuvet dette menneskes slægts fortid." Tænk på, hvad dette 

egentlig betyder.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om ens



forfædre, minder, som kan hjælpe én til midt i denne forjagede 

tid at finde et ståsted. Løb bogen igennem og tag den så frem, 

når der er god tid til at fordybe sig i dens indhold. En stor 

del af de personer, der er omtalt, er ganske vist forlængst 

døde og begravede, men slægtens nulevende medlemmer har et 

meget nært fællesskab med dem den dag idag, ikke blot ved blo

dets bånd, men også ved tanker, ord og handlinger. Færdes man 

ad gader og veje på slægtens egn, så er det, selv om billedet 

har ændret sig noget - på de samme gader og veje, at slægtens 

gamle har gået, ligesom flere af de gårde og huse, man passerer, 

er de samme, som ens forfædre har henlevet deres liv i. Her 

har de slidt og slæbt for det daglige brød, og her har de op

levet såvel mørke som lyse timer.

Stærke slægter kan sætte præg på den egn eller by, de kom

mer til at leve i. Det mærkes måske ikke meget i det daglige, 

men hver dag er da også kun et lille led i den enkeltes liv, 

dagene skal lægges sammen i år, og disse år tæller slægten op 

i generationer. Ud fra denne synsvinkel kan det være sundt for 

mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkeltperson, men blot 

som et led i kæden af generationer. Dette vil kunne bidrage til 

at hindre utidigt hovmod og samtidig give den enkelte en sund og 

livsbekræftende tro på eget værd.

En døgnvise spår, at om hundrede år er alting glemt, og det 

er sikkert også rigtigt, når det drejer sig om døgnviser og andet 

ligegyldigt, men ellers ikke. Enkelthederne forsvinder ganske 

vist, men tilbage står summen af de enkelte dages trofaste virke 

med den jord, de bygninger og de evner, som slægten gav hver en

kelt at forvalte og give videre.

Med ønsket om, at denne slægtsbog må blive til glæde for 

såvel nulevende som kommende generationer.

DANSK SLÆGTSHISTORIE 
KJELLERUP.



TROLOVELSE

Trolovelsen kendtes allerede i middelalderen og var en 

ægteskabsstiftende handling. Efterhånden fik den kirkelige 

vielse dog større og større betydning, og ved ordinans af 

19. juni 1582 bestemtes det, at et ægteskab skulle fuldbyrdes 

af præsten. Før den kirkelige vielse blev foretaget, skulle der 

dog finde trolovelse sted i overværelse af præsten og fem andre 

personer. En sådan trolovelse var forpligtende og kunne kun op

hæves efter kongelig bevilling. Efter loven skulle præsterne ”al- 

vorligen forbyde de trolovede personer at søge seng sammen, før 

end de i kirken retteligen blive samlede”, men blandt almuen over

holdt man ikke denne lovbestemmelse, idet man bibeholdt den gamle 

opfattelse af trolovelsen som den egentlige ægteskabsstiftende 

handling.

I året 1799 blev trolovelser helt afskaffet ved kongelig 

reskript af 4. januar, men trolovelsesskikken fortsatte dog - uden 

at være ægteskabsstiftende - og er i vore dage afløst af forlo

velsen.

Som et ydre tegn på trolovelse bar den trolovede - i hvert 

fald hvis det var en mere fornem person - en fingerring af guld, 

der blev anbragt på den fjerde finger, ”Thi vise mestre og læger 

skriver, at der ganger en åre fra hjertet op til den fjerde fin

ger” .



Baggrunden for anernes livsvilkår.

Slægtsbogen handler, som det også fremgår af forordet,om 

anerne, d.v.s. forfædrene, fra de ældste nulevendes bedste

forældre til de ældste man kan finde. Det vil for de fleste 

undersøgelsers vedkommende sige, at den pågældende slægt kan 

føres tilbage til omkring 17oo eller noget før, dog ikke for 

alle slægtens linier.

For flertallet af disse mennesker vil det i reglen ikke 

være muligt at få overvældende meget at vide udover, hvad kir

kebøgerne fortæller om dåb, konfirmation, vielse og død. Dog 

kan man i fæsteprotokollerne få oplysninger om fæstegårdenes 

størrelse, ligesom de også ofte beretter om hvor meget fæste

bonden skal præstere i landgilde, både naturalier og rede pen

ge, samt hvor meget hoveri han skal forrette, og fæstebønder 

var hovedparten af befolkningen udenfor købstæderne.

Gennem skifteprotokollerne får man et indblik i , hvad der 

fandtes i de forskellige hjem,såvel fæstebøndernes som andre 

befolkningsgruppers. Skifterne er som regel lange og udførlige, 

hver hankeløs kop, skåret tallerken og andre kasserede ting, 

som var gemt væk på loft eller pultekammer, er med, men det er vi 

vel ikke så meget det, der er nævnt i skiftet, man hæfter sig ved 

ved,som det, der ikke er der, man spørger mange gange, hvorden 

har de dog klaret sig i det daglige liv uden det og det.Selv 

det mest udførlige skifte, kan dog ikke give læseren et fyldest

gørende indtryk af, hvordan man levede dengang, hverken i dag

ligdagen eller i fest. Oplysninger om livet dengang, kan man 

kun få, ved at læse hvad samtidige digtere skrev om livet, men 

her er det også vanskeligt at finde stof om,hvordanf. eks. en 

fæstebondes liv formede sig , der var nu engang ikke noget sær

lig romantisk over det at være fæstebonde.

Når man ved læsning af en slægtsbog, forsøger at danne sig 

et indtryk af, hvordan de mennesker, der er omtalt, levede, må 

man ikke glemme, at for at kunne danne sig et nogenlunde kor

rekt indtryk af deres liv, må man også sætte sig ind i årsagerne 

til, at de netop levede sådan. Disse årsager er bl. a. den poli

tiske og øKcncmiske situation i landet samt samfundsforholdene.

For at kunne sætte sig ind i disse ting, må man læse mange 

forskellige bøger, og da det for de fleste ]^' re gælder, at de 

ikke har eller kan skaffe sig de rigtige kilder til disse op-



lysninger, vil vi her give en kort redegørelse for den politi

ske og økonomiske situation samt for forholdene her i landet 

fra ca. 17oo til ca. 188o, da det netop er den periode, største 

delen af anerne levede.

Omkring 165o begynder en langvarig nedgangsperiode i Dan

marks økonomiske udvikling, der med visse afbrydelser, således 

under den store nordiske krig, varer til ca. 173o. Tilbagegan

gen er af international karakter, og skyldes misforholdet mel

lem ædelmetalproduktionen og vareproduktionen. Her i Landet 

rammes landets hovederhverv, landbruget, særlig hårdt. En af 

hovedårsagerne hertil er, at hollændernes kornopkøb i Østersø

landene tager af, fordi England begynder at eksportere korn og 

på grund af sin nærmere beliggenhed ved Holland har gode kort 

på hånden i konkurrencen med Østersølandene. Nedgangen yter sig 

i tilbagegang i bøndernes kår, ejendomspriserne falder meget 

stærkt. Når det berettes, at bygningen af det første Kristians— 

borg i 173oerne kostede lige så meget som værdien af alt jorde

gods på Sjælland, er det både et udtryk for slottets kostbar

hed og for usædvanligt lave ejendomspriser, vel de laveste, vi 

nogensinde har haft.

For byerhvervene kommer depressionen langsommere. Bortset 

fra svenskekrigene var forholdene i visse perioder af tiden 

1650-1720 ganske tålelige. Denne periode er for byernes ved

kommende præget af et usædvanligt regeringsinitiativ, selv om 

resultaterne ikke ganske svarer til anstrengelserne. Det er 

merkantilismen, der nu har bemægtiget sig de danske regerings

kredse fuldstændigt. Ligesom under Kristian den Fjerde forsøger 

man at oparbejde en hjemlig industri på næsten alle områder, 

men med et kummerligt resultat. Forståelsen af, at det, man 

først og fremmest savnede, var dygtige arbejdere, førte til ind

kaldelse af adskillig fremmed arbejdskraft. Man veg end ikke 

tilbage for at give begrænset religionsfrihed, hvad man i tid

ligere tid på ingen måde havde kunnet tænke sig. Således fik 

både franske huguenotter, jøder og katolikker lov til at tage 

bopæl i den nyanlagte by Fredericia og også for jøders og hugue- 

notters vedkommende til en vis grad i København.

Den store nordiske krig bragte staten i vanskeligheder, som 

man søgte at afhjælpe ved at udstede papirpenge for første gang 

i Danmarks historie. Skønt staten havde lovet at indløse dem 

efter krigen, faldt de stærkt i kurs. Imidlertid, da krigen 

var forbi, begyndte regeringen planmæssigt at indfri dem med



sølv med det resultat, at landet bragtes ud i en deflationspe

riode med faldende priser og dyr kredit på et tidspunkt, hvor 

erhvervslivet i høj grad trængte til billige penge. Med andre 

ord, statens hæderlighed bragte borgerne ekstra vanskeligheder 

at overvinde. I det hele taget blev tyverne en svær tid at kom
me igennem. I 1728 ramtes København af en ildebrandskatastrofe, 

der lagde to femtedele af byen i aske. Man kendte på det tids

punkt ikke til bransforsikring i København, og følgerne blev 

derfor forfærdelige, så meget mere, som de folk, der havde penr 

ge, havde anbragt dem i pantebreve i fast ejendom, hvorfor opså 

de mistede store summer ved branden. Regeringen måtte gribe ind; 

og et varigt resultat heraf skabtes ved oprettelsen af Køben

havns Brandforsikring i 1731.

Denne trange periode fra 165o-173o mundede således ud i den 

rene elendighed. To ting havde man dog vundet i dette tidsrum; 

man var blevet uafhængig af hollænderne, og man havde i Køben

havn fået en betydelig handelsby, der - ganske vist i kraft af 

privilegier - var i stand til at opretholde en oversøisk han

del til landets forsyning.

Kristian den Sjettes regering er i økonomisk henseende meget 

betydningsfuld. Da er det, som om regeringen begynder at få 

krammet på den økonomiske politik.

Godsejerne var meget utilfredse med, at bønderne kunne opsi

ge deres fæste og forlade det gods, de boede på. De søgte at in

teressere regeringen for deres vanskeligheder; og i 1733 udsted

tes forordningen om stavnsbåndet, der forbød bønderne at forlade 

deres fødegods uden godsejerens tilladelse. Formelt begrundedes 

forordningen med nødvendigheden af at have mandskab til rådig

hed for den nyoprettede landmilits, men det var ikke noget ar

gument, der vejede tungt. Nu opnåede godsejerne, at de altid 

kunne få fæstere til deres bøndergårde og således være sikre 

på en konstant inkassering af landgilde og andre afgifter.

En anden vigtig regeringsbeslutning var forordningen af 17’ 

om kornhandelen, der stort set fastslog, at Danmark fremtidig 

skulle have monopol på afsætning af korn i det søndenfjeldske 

Norge. Man fristes til at tro, at denne forordning har været 

medvirkende til , at kornpriserne fra dette år begynder at sti

ge, først meget beskedent, men støt, og efterhånden temmelig 

stærkt..

Den stigning i kornpriserne, som var begyndt omkring 1735, 

viste sig holdbar. År for år steg kornpriserne støt, så at det



efterhånden blev en god forretning at eje jord. Derimod blev fæ

sternes kår snarere værre. De havde ikke synderligt korn til o- 

vers til at sælge; og de udnyttedes i stigende grad til hoveri, 

således at de ofte måtte holde langt flere tjenestefolk og heste, 

end ejendommen kunne bære, for at yde det tilstrækkelige hoveri 

og samtidig passe gårdens egen drift. Grunden til, at de udnyt

tedes så stærkt til hoveri, lå i de stigende ejendomspriser. God

serne handledes ofte; og for at forrente de store summer, der 

efterhånden anbragtes i dem, var de nye ejere fristede til at 

udnytte deres bønder til den yderste grænse. På den anden side 

indså forstandige godsejere også det urimelige i, at den klasse 

af befolkningen, der arbejdede i det økonomisk vigtigste erhverv, 

udnyttedes på denne måde. De var klar over, at en forbedring af 

bøndernes kår ville komme hele samfundet til gode. I disse be

tragtninger var de påvirkede af fysiokraternes tanker om bonde

frigørelse. Det første og måske det økonomisk vigtigste skridt 

i retning af forbedring af bøndernes kår blev gjort allerede un

der det gamle regime, i guldbergtiden. I 1781 udkom forordningen 

om fællesskabets ophævelse. Herefter skulle landsbyfællesskabet 

ophøre, såfremt en af lodsejerne ønskede det, d.v.s., at han 

skulle have sine marker udskilt af landsbysamfundet og samlet på 

et sted, medens agrene hidtil havde været spredt i snesevis over 

vangene. Resultatet af denne bestemmelse blev en storstilet ud

skiftning af jorden, der af praktiske grunde i reglen fulgtes af 

en udflytning, idet ikke alle bønderne med fordel kunne blive bo

ende på de gamle steder, hvis jorden skulle samles i enkelte lod

der til hver mand.

Det blev dog først efter regeringsskiftet i 1784, der kom gang 

i reformpolitiken på alle områder. I dette år overtog kronprins 

Frederik regeringen for sin sindssyge fader. Det gamle statsråd 

blev afskediget og et nyt udnævnt, hvori blandt andet A.P.Bern

storff og Christian Ditlev Reventlow fik sæde. En Landbokommision 

blev nedsat og en række reformer udkom, således om stanvsbåndets 

ophævelse, om hoveriets -afløsning, om statsstøtte til de bønder, 

der ville overtage deres gårde til selveje o.s.v. I tiden indtil 

18o7 regner man med, at 2/3 af fæstebønderne var blevet selvejere. 

Dermed gik bevægelsen i stå på grund af de vanskelige økonomiske 

kår, som krigene med England 18ol—1814 skabte.

Reformpolitiken kom også handelen med landbrugsprodukter til 

gode. I 1788 omtrent samtidig med stavnsbåndets ophævelse friga

ves handelen med korn og kvæg. Kornhandelen havde siden 1735 væ-



ret henvist til at søge afsætning på det norske marked, hvilket 

oprindelig havde været en fordel, men nu føltes som en hæmning, 

efter at der var dukket nye favorable markeder op, særlig i Eng

land. Kvæghandelen havde i det store og hele været bundet af de 

gamle bestemmelser fra omkring 15oo, hvorefter det var forbudt 

bønderne at staldfodre øksne. Disse band forsvandt nu, hvilket 

havde et vældigt opsving i studehandelen til følge.

Disse bestræbelser for at indføre økonomisk frihed i modsæt

ning til det hidtil virkende merkantilske tvangssystem viste sig 

på en række områder også uden for landbruget. Således frigavedes 

handelen på Island og Finmarken nu for alle indbyggerne i monar

kiet. I 1793 omordnedes kreditoplagsretten således, at enhver 

søhandelsby i Danmark for fremtiden fik adgang til at have kre- 

dit-og transitoplag med den tilføjelse, at man ikke længere for 

at få den ret skulle hjemføre sine varer fra første hånd, altså 

fra produktionsstedet, men at man måtte tage dem, hvor man fandt 

for godt. Det er denne bestemmelse, der lægger grunden til pro

vinsbyernes retslige ligestilling med København, og som derved 

danner et af grundlagene for provinsbyernes storhedstid i perio

den efter 1814. Tidligere havde det været umuligt for den enkelte 

mindre provinsby at deltage i den udenrigske handel, fordi man 

var tvunget til at hente varerne på første hånd. Nu derimod kunne 

man altså blot sende et skib til Hamborg f.eks. og der laste det 

med en række forskellige udenrigske varer, som man havde en chan

ce for at komme af med igen inden for en rimilig tid.

Kronen på hele denne frigørelse af det økonomiske liv er told

forordningen af 1797. Det er ikke nogen egentlig frihandelslov, 

men den er først og fremmest ikke merkantil sk. Der fastsættes nu 

ensartede og ret lave toldafgifter for indførelse af råstoffer 

og næringsmidler, medens der bevares en moderat beskyttelse, ind

til 24%, på færdige industrivarer. Store mængder af gamle ind-og 

udførselsforbud forsvinder ved denne lejlighed. Til udstedelsen 

af denne i udlandet meget beundrede toldordning er A.P.Bernstorffs 

navn uløseligt knyttet.

Bestemmelsen i 1792 om forbud mod negerhandel er ikke dikte

ret af økonomiske, men af humane grunde. Slaveriet på De vestin

diske Øer ophævedes ikke, men det blev fremtidig forbudt at til

føre slaver. Derved steg priserne på slaverne, hvilket igen med- • 

førte en bedre behandling, end man tidligere havde givet dem.

Under hele krigen med England, ja allerede fra 18o5, havde en 

væsentlig del af den relativt store hær været under våben og stå-



et opstillet ved Holstens sydgrænse, ligesom hele landet var sat 

i forsvarsberedskab. Krigen kostede således daglig store summer, 

og dens finansiering var derfor et afgørende problem, der i høj 

grad vanskeliggjordes ved, at statens almindelige indtægtskilder 

truede med at tørre helt ud. Storhandelens sammenbrud ramte told

indtægterne på det føleligste, ligesom det svigtende erhvervsliv 

i høj grad gik ud over borgernes almindelige skatteevne. Hertil 

kom, at statens finansielle stilling ved krigsudbrudet ikke var 

den bedste. Man havde undladt at benytte de gode år til at kon

solidere finanserne og pengevæsnet. Regeringen greb derfor til 

det gamle middel. Man lod seddelpressen arbejde, og gennem de of

fentlige udgifter pumpedes en stadig voksende strøm af dæknings

løse sedler ud i erhvervslivet. Følgerne udeblev ikke. Valutaen 

sank, stadig, og priserne steg. I begyndelsen skete udviklingen 

ret langsomt, men efterhånden foregik den i stærkt stigende tem

po. I 18o9 havde kurantsedlen kun 1/3 af sin værdi, 181o var den 

sunket til 1/5 og 1811 til 1/7. Der indtraf så en kortvarig 

standsning, idet regeringen oprettede et valutakontor til regule

ring af de udenlandske betalinger, men da dette saboteredes fra 

alle sider og ikke mindst fra statens, brød dets virksomhed sam

men, og kursfaldet begyndte igen. Kursfaldet gav anledning til 

voldsomme valutaspekulationer, idet alle søgte at købe den sta

bile hamborgske mønt for derved at bringe sig i sikkerhed, hvil

ket naturligvis yderligere stimulerede faldet. I 1812 var kurant

daleren kommet ned på 1/14 af sin oprindelige værdi, og man be

sluttede derfor at søge gennemført en radikal stabilisering af 

pengevæsnet gennem en nedskrivning. Dette skete ved forordningen 

af 5. januar 1813; det er denne begivenhed, man kalder statsban

kerotten. Den nedsættende klang, dette ord har, viser datidens 

indstilling over for begivenheden. De tilsvarende, overordentligt 

hyppig6 hændelser i vor tid har bragt et andet og mere neutralt 

ord i anvendelse. Nu hedder det blot stabilisering, devaluering 

og lignende. Ved samme lejlighed oprettedes en ny statsbank, 

Rigsbanken.

De første år efter 1814 er fyldt med forhåbninger om at kom

me i gang igen, og til tider så det virkelig ud, som det skulle 

lykkes. Der kom et par gode år for landbruget, men snart stod 

det klart, at bedringen var forbigående.

Tilliden til Rigsbanken var kun ringe. Bevistheden om,at det 

var staten, der ejede den, og erindringen om dennes tidligere 

misbrug af seddelpressen gjorde erhvervslivet mistænksomt. Kur-



sen påvirkedes deraf og faldt hurtigt til ca. 5i. Allerede i som

meren 1813 lovede staten derfor, at den ville omdanne banken til en 

en privatbank, i håb om, at dette løfte ville berolige stemningen, 

hvad der da også i nogen grad lykkedes, så kursen rettede sig 

betydeligt. I 1818 oprettedes så Nationalbanken, der overtog Rigs

bankens aktiver og passiver, banken blev en privatbank, der eje

des af aktionærerne. Disse var dels folk, der tegnede en ny aktie

kapital, dels bankhæftelsesyderne, der således opnåede nogen er

statning for formuekonfiskationen i 1813. Forholdet til staten 

ordnedes ved en kongelig bevilling, der skulle gælde i 9o år. Ho

vedpunktet var, at Nationalbanken skulle have monopol på seddel

udstedelsen. Helt uden indflydelse blev staten dog ikke, idet bl. 

a. en af de fem direktører skulle udnævnes af kongen. Den politik, 

banken skulle følge, gik ud på, at sedlerne skulle bringes i pari. 

Dette kunne kun nås ved en formindskelse af seddelmængden. Dette 

gjorde man dels ved at hindre udlån ved en meget høj diskonto, 

dels ved at optage et stort lån, hvorved seddelmængdon straks 

nedbragtes noget, Bestræbelserne for at bringe vor valuta i pari 

var i og for sig højst prisværdige, men prisen, man måtte betale 

derfor, var uden tvivl for høj. Inddragningen kunne nemlig kun 

ske på erhvervslivets bekostning. Når man ikke kan låne, kan man 

ikke drive handel; og med de rentesatser, som Nationalbanken ar

bejdede med, og med de midler, som den overhovedet stillede til 

disposition, kunne kun lidet udrettes. Pengemangelen bliver et 

fremtrædende træk i de følgende hårde års historie. Det er i før

ste række den, der lammer erhvervslivet.

For Danmarks industri betød efterkrigsårene den fuldstændige 

ruin. Trods mange skuffelser og vanskeligheder havde man fået 

stablet en ganske anselig fabriksvirksomhed på benene. Det gjaldt 

således tekstilindustrien. Der var uden tvivl ligeså amnge menne

sker beskæftiget ved tekstilfabrikation i København i slutningen 

af det 18.århundrede, som der er i dag. Med toldloven af 1797 

havde man besluttet at udsætte denne industri for fremmed konkur

rence. Den kom ikke straks. Krigen kom nemlig til at virke som en 

fortsat beskyttelse, så at man først nu kunne vente den. Den ude

blev ikke, og det slag, den udenlandske konkurrence rettede mod 

den danske industri, blev dræbende. De danske industrivirksomhe

der, der overlevede disse år, er nemt talte.

Intetsteds virkede krisen hårdere end inden for landbruget. 

Med eet slag havde krigen ændret landets økonomiske struktur. Fra 

at være et erhverv i andet plan var landbruget blevet det man så



hen til efter frelse fra økonomisk ruin, efter.at storhandelen 

var brudt sammen. En kort tid syntes det, som om forventningerne 

skulle gå i opfyldelse, men ulykken kom hurtigt. Det var marke

derne, som svigtede. Det danske korn måtte konkurrere på lige fod 

med alt andet korn på det norske marked, og priserne trykkedes. -. 

Samtidig skete der endnu alvorligere ting med det engelske mar

ked, der var kommet til at betyde meget i slutningen af det 18.år

hundrede. Ved den engelske kornlov af 1815 standsede nemlig prak

tisk talt al udførsel til dette land.

Virkningen af denne lov i Danmark var voldsom, en svær krise 

gik over landbruget, sværere end nogen senere. Med faldet i korn

priserne fulgte et fald i ejendomspriserne, der gik ned fra ca. 

looo kr. pr. td. hartkorn til ca. loo kr. Rede penge fandtes ik

ke blandt landbefolkningen, og staten måtte overtage mange ejen

domme for skatterestancer. Dette medførte til gengæld, at det 

blev let for unge folk at få en gård, helt modsat, hvad der var ' 

tilfældet under den sidste landbrugskrise, hvor ejendomspriserne 

blev holdt kunstigt oppe. Perioden 1818-1828 er vel den hårdeste 

tid, vort land nogensinde har måttet stå igennem.

Med året 1824 nåede kornpriserne bunden, og fra da af gik det 

stadigt og ret jævnt opad. Opgangen varede til henimod 188o, på 

hvilket tidspunkt kornpriserne var ca. 3 gange så høje som i 1824. 

Selv om kornpriserne på verdensmarkedet nu og da også breder sig 

til Danmark, bliver det efterhånden - om end i begyndelsen lang

somt - virkelig gode tider for det danske landbrug; og det gamle 

ord, der siger, at når bønderne har penge, har vi alle penge, 

kommer omsider også til at holde stik inden for byerhvervene. Fra 

begyndelsen af 3oerne står det alle klart, ar kornhandelen er 

grundstenen i Danmarks økonomi; af den er alle afhængige.

Det danske korn blev lagt på kreditoplag i England for at være 

klart, når prisen steg, og tolden faldt, så eksporten blev løn

nende. Kvaliteten af det danske korn havde tidligere ladet meget 

tilbage at ønske. En medvirkende faktor hertil havde vel været, 

at det danske korn havde indtaget en monopolstilling på det nor

ske marked. Nordmændene i det søndenfjeldske Norge skulle købe 

deres korn i Danmark, og bevistheden herom bevirkede, at man ik

ke følte særlig trang til at kæle for kvaliteten, hvad der med 

rette havde givet anledning til megen bitterhed fra norsk side. 

Da vort korn derfor pludselig blev vor vigtigste vare og skulle 

gøre sig gældende på vendensmarkedet, lod det meget tilbage at 

ønske. Det fremkom fugtigt og urenset og placeres derfor lavt på



noteringerne. Tyske købmænd, navnlig i Kiel, begyndte ligefrem 

at købe dansk korn med det formål at forædle det. Denne tanke 

toges op af Hans Puggaard, der selv rejste rundt og foretog si

ne opkøb medbringende sin indforskrevne rensemaskine. Metoden 

vandt indpas, og i løbet af 2oerne gjordes der en stor indsats 

fra købmændenes side for at oparbejde en kvalitetsvare, hvilket 

arbejde omsider kronedes med held.

Bønderne solgte deres korn til købmanden i provinsbyen. Oprin

delig foregik det i løbende regning, således at bønderne modtog 

varer for kornet til en pris, der fastsattes af købmanden. Den 

var måske ikke videre høj, men til gengæld var do sikre på to 

ting, nemlig at de altid kunne komme af med kornet og altid opnå 

varekredit, når det kneb. Efterhånden, navnlig omkring 184o, be

gynder bønderne dog at få interesse for noteringerne på verdens

markedet. Da regeringen samtidig bryder byernes kornhandelsmono

pol ved at tillade enhver at opkøbe korn til videre forhandling, 

kommer købmændene ud for en konkurrence, der gør, at bønderne 

kommer til at stå stærkere. Det benytter de til at kræve verdens

markedets pris for deres korn.

Med kornhandelens opsving bliver provinskøbmanden en central 

skikkelse i det danske erhvervsliv. Herom vidner de store gamle 

købmandsgårde i vore provinsbyer. De ligger ofte mellem hovedga

den og havnen. I forbygningen er butikken. Gennem en port kommer 

man ind på den store gårdsplads. Her holdt bønderne ind, når de 

kom til byen med deres varer. Staldplads og hestefoder var køb

mandens service tilligemed en bid mad og en dram. Gårdens andre 

længer optoges af kornmagasiner og andre pakhuse; ofte fandtes 

også et brændevinsbrænderi installeret. På havnepladsen fandtes 

kul-og tømmerplads. Det er de store blandede købmandsforretnin

gers storhedstid, således som vi f.eks. kender dem fra Goldschmidts 

novelle ”Fra min Onkels Tømmerplads”.

Provinskøbmændenes forretning var meget sammensat. Kornet var 

hovedvaren. Efter tørring og rensning udskibedes dot til England. 

Transporten foregik i region på købmandens egne småskibe. Fra 

England hjemførtes efterhånden både industrivarer og kul, ligesom 

skibene lejlighedsvis bragte en ladning tømmer fra Norge. Dette 

gav anledning til en omfattende detailhandel. I butikken forhand

ledes manufaktur, kolonial og isenkram. Fra pladsen solgtes tøm

mer, kul og støbegods. Kundekredsen udgjordes først og fremmest 

af bønderne, men selvfølgelig også af byens indbyggere og 1and— 

håndværkerne.



Prisudviklingen er stadig kunstig gennem 3oerne, og bønderne 

begynder at forvinde de dårlige tider, således at deres forbrug 

stiger, og omsætningen yderligere fremmes. Stadig virker imidler

tid den engelske kornlov hæmmende på markedet, den ophæves først 

i 1846, og først dermed kommer kornhandelen i sit fuldeste flor.

Tiåret fra midten af 4oerne til midten af 5oerne er provins

byernes store blomstringstid. Provinsbyernes fremgang understre

ges af en stærk vækst i befolkningstallet, medens København sam

tidig stagnerer på dette punkt. På mange områder viser provins

byerne deres virketrang. I 1837 får Århus således en filial af 

Nationalbanken. Det ville Odense også have; og da den ikke fik 

det, tog (fens handelsstand i 1846 initiativet til grundlæggelsen 

af Danmarks første private bank i moderne forstand: Fyens Discon- 

to Kasse. Det er også i Odense, det første gasværk grundlægges, 

adskillige år før København fik sit. Der strømmer en frisk bølge 

af foretagsomhed over provinsbyerne. 1854-57 grundlægges i alt 

13 provinsbanker, de fleste i Jylland.

Efter ophævelsen af korntolden i England i 1846 syntes fremti

den sikret for det danske landbrug. Der var skaffet et sikkert 

afsætningsmarked til priser, der foreløbelig viste sig favorable. 

Årene fra 1846 til ca. 188o er måske de bedste, det danske land

brug har haft. Ejendommene, der er et godt udtryk for landbrugets 

rentabilitet, steg bestandigt i disse år. Hertil kom, at det dan

ske landbrug ikke kendte til import af råstoffer, hvis eventuelle 

prisstigninger kunne true med at berøve bønderne deres fortjeneste. 

De tekniske fremskridt var gennemgående kun få. Det vigtigste var 

at man begyndte at dræne de sure jorder. Derimod anvendte man frem

deles kun staldgødningen, der på grund af kornavlens overvægt var 

ret sparsom. Resultatet udeblev heller ikke. Mod periodens afslut

ning begynder resultaterne af rovdriften at melde sig i form af 

nedsat afgrøde. Men foreløbelig var der ingen grund til bekymring. 

Der foregik blandt bønderne en storstilet opsparing, men midlerne 

anbragtes gennemgående forsigtigt i sparekasser. Den første opret

tedes 1810 på Holsteinborg ved grevens foranstaltning og som en 

filantropisk institution. Hidtil havde bønderne ikke haft noget . 

sted, de kunne gå hen med deres sparemidler. I fæsteperioden kum- 

ne de ikke yde hinanden sikkerhed i jord. Det var derfor mest ble

vet til,at de satte det i sølvtøj, som det fra gammel tid havde 

været skik. Sparekassen i Holsteinborg fik mange efterfølgere, og 

efterhånden blev det bønderne selv, der fik ledelsen.De midler, 

der opsparedes, blev af stor værdi, da de dårlige tider satte ind.

ledelsen.De
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KJØLHEDE.

Gården Kjølhede hørte i ældre tid under Ribe Bispestols 

gods, senere under Bøvling Slot, der da var krongods. I 1664 

afhændede kongen Bøvling Slot til den hollandsk-fødte fæstnings

ekspert Ruse, og det omdøbtes da til Rysensteen.

Kjølhede nævnes tidligst i 1596 som Ribe Bispestols gård, 

næste gang, vi hører om den, er efter den store stormflod, som 

1. december 1615 hærgede i Bøvling Sogn. Et synsvidne fortæller 

om de store skader, sognets gårde og marker led, af synsmændenes 

beretning fremgår det bl.a., at hos Jens Pedersen i Kjølhede var 

salsen (stuehuset) ’’næsten nedenslagen og lade, fæhus og her

bergshus slet øde og bortført.1’ I 1635 var Kjølhede beboet af en 

Mogens Jensen, som da blev anklaget af lensmanden på Bøvling 

Johan Rud for at have solgt 4 øxner til ufrie mænd, hvorfor han 

fik en bøde på 24 rdlr. Mogens Jensen bor her endnu i 1652 og 

udsteder da i sin stilling af birkedommer ved Bøvling Birk et 

tingsvidne angående Bøvling Slots bygningers tilstand. Han ser 

ud til at være afløst på Kjølhede omkring 1665 af Jens Poulsen 

(ane nr. 18). Jens Poulsen nævnes i markbogen fra 1682 samt i 

matriklen 1688, i dette år fremtræder Kjølhede som sognets næst

største gård med 12 tdr. hartkorn og et dyrket areal på 19o tdr. 

land. Efter Jens Poulsen blev Christen Johansen fæster på går

den, den gik derefter fra far til søn til Johan Kjølhedes enke 

i 1854 solgte den til svigersønnen Christen Veiling Kristensen, 

han solgte den allerede året efter til Mads Agger Veiling, hvis 

efterkommere i dag ejer gården.



RYSENSTEEN.

Rysensteen hed oprindelig Bøvling Slot og hørte under Ribe 

Bispestol, men den blev ved reformationen inddraget under kronen 

og blev et kongeligt len med sæde for lensmændene.

Lensmanden måtte svare afgift af lenet, denne afgift var 

naturligvis præget af beliggenheden ved strandkanten, således 

måtte Niels Juel, der var den første lensmand under kronen, for

uden smør, kød og flæsk samt 2oo røgede gåsekroppe, levere tyve 

tusinde hvillinger og 2oo kabliauer. Hertil kom en pengeafgift, 

gennem tiderne af vekslende størrelse. Også de specielle ordre, 

der blev udstedt til lensmanden, kunne bære præg af lenets sær

lige situation, enten det nu var forbud mod at stjæle strandings

gods eller befaling til bønderne om at holde strandvagt i ufreds

tider. Lensmændene aflønnedes med en bestemt del af lenets uvis

se indtægter, idet kronen forbeholdt sig dem, der flød af for

strandsrettighederne, såsom vrag og told. Lensmanden havde des

uden ret til ladegårdens "avl og affødning", hvorfor det også 

var i lensmandens interesse, da Gammelgård i 1586 blev lagt ind 

under Bøvling Slot.

Lensmændene på Bøvling skiftede ofte, de var kun på slot

tet i få år, det har måske skyldes slottes placering i den bar

ske egn, der ikke har gjort det til noget særligt tiltrækkende 

embedssæde.

Under Christian IV's krige i 16oo-tallet led Bøvling Slot 

meget, d. 28. oktober 1627 blev Bøvling Slot og len således ind

taget af de kejserlige officerer. Nærmere enkeltheder mangler, 

også fra de fjendtlige troppers huséren i den følgende tid. Kun 

de afslag, der efter freden blev givet på landgilden, viser, 

hvor hårdt bønderne var medtaget. Allerede 1643 kom krigen igen, 

det var nu svenskerne under Torstensson. S lotsskriveren på Bøv

ling kunne bevidne, hvorledes de indkvarterede svenske officerer 

havde tvunget ham til at udlevere alle kontanter, såvel de ind

krævede skatter som lensmandens egne penge, og han endelig "for

medelst deres store tyranni, de imod ham brugte, der han ej hav

de flere penge at give dem, måtte ved nattetide hastig rømme af 

landet". Og hvorledes de "havde borttaget og spoleret alt hans 

velbyrdige husbondes gods og gode, som på slottet var, nemlig 

5o staldøxne med andet fænød, såvel som kobber, tin, messing, 

linned og ulden, korn og andet, så aldeles intet deraf blev be

holden". Hans udsagn bekræftedes af udmeldte herredsmænd, som



skulle syne slottet: "Da så de i Borrigen, såvelsom ladegården 

vinduerne allesammen at være udslagne og dørene og låsene meste 

part borte og ikke de så eller fornamme der på gården enten bo

skab eller noget levendes kreatur".

Få år senere drog fjendtlige tropper atter igennem Vestjyl

land, atter var det svenskerne under Karl Gustav-krigene, skønt 

der mangler nærmere oplysninger, kan man gå ud fra, at deres frem

færd ikke har været blid, selv om den måske nok blev overgået 

at den, Danmarks forbundsfæller, brandenborgerne og polakkerne, 

øvede, de plyndrede landet værre end nogen fjende.

Omkring 1638 blev Bøvling Slot genopført efter de kejserlige 

troppers huséren. De bevarede regnskaber oplyser omkostningerne. 

Byggematerialerne, som måtte købes i Ringkøbing og Lemvig, kal

ken dog fra minen i Daubjerg, kostede 1614 rdlr., og embedsmæn- 

dene, håndværkerne hjemmehørende i de 2 købstæder, fik som løn 

595 rdlr., men en stor del af arbejdet blev naturligvis gjort 

af hovbønderne, disse udgiftsposter dækker kun de 3 huse der 

blev opført i 1638-1639, siden byggedes endnu 1 længe. Efter 

Torstenssonkrigens ødelæggelser blev bygningerne sat i stand 

1648-1649.

Bønderne under Bøvling Slot har næppe været kommet helt på 

fode, da de allesammen tillige med selve slottet i 1664 blev 

overdraget til Henrik Ruse. Han var den første private ejer af 

Bøvling, man kender, og er vel også den mest interessante.

Han er født i Holland, som søn af en præst eller degn, og 

havde efterhånden opnået et navn som fæstningsbygger, da han i 

1661 blev kaldt her til landet, især for at modernisere Køben

havns befæstning og kastel. De fleste af de fæstningsværker han 

byggede er borte i dag, tilbage står dog stadig i København 

Citadellet Frederikshavn, eller som det nu kaldes Kastellet, og 

det bruges i dag af det danske militær.

Han gjorde sit arbejde til kongens tilfredshed, men ikke 

til de københavnske borgeres. De opfattede det nye Citadel som 

rettet mod dem, i tilfælde af eventuelt oprør, og gav deres har

me så lydelige udtryk, at"Monsieur Ruse" dårligt nok turde vise 

sig i byen. Men den enevældige konges bygmester gennemførte na

turligvis sit forehavende og - fik sin betaling. I den tid, da 

kronens finanser var yderlig slette, måtte han som andre kredi

torer tage sig betalt i jordegods. Man tilbød ham Antvorskov 

Slot med tilliggende, men det ville han ikke have, han ville 

have jyske ejendomme, måske han på den måde lettere kunne drage



fordel af sine forbindelser med hjemlandet. I 1661 fik han udlæg 

i alt kronens jordegods i Bøvling Amt, tillige med selve slottet. 

Det blev tilsammen mere end halvtredie tusinde tdr. hartkorn, be

regnet til en pris af 5o rdlr. pr. td. hartkorn, hertil kom 2ooo 

rdlr. for bygningerne på Bøvling, så den samlede købesum blev 

næsten 13o.ooo rdlr.

Så meget havde Henrik Ruse nu ikke til gode, men han var 

mand for at betale forskellen, 54.ooo rdlr., med klingende mønt. 

Han havde været formuende, allerede da han kom her til landet, 

og han vedblev at være beskæftiget inden for det danske riges 

grænser, indtil han under Den skånske Krig faldt i unåde, blev 

afskediget og rejste tilbage til Holland, hvor han døde 1679.

Det gamle Bøvling Slot var nu blevet omdøbt til Rysensteen, 

i 1671 var Ruse blevet udnævnt til friherre af Rysensteen, han 

havde dette år gjort regnskab med staten og for samtlige for

dringer opnået kongelige rettigheder for sine godser i Bøvling 

Amt, nemlig regaler som vragretten og østersfiskeriet i Ring

købing Fjord, birkerettigheden til såvel Bøvling som Harboøre 

Birker, samt patronats- og kaldsret til ialt 17 kirker i Bøvling 

Len.

Ruse havde kun 1 barn, datteren Jeanne Marie Ruse, der først 

havde været gift med oberstløjtnant Poul Rantzau, og året før 

faderens død havde ægtet oberst Christian Juul til Lundbæk. For 

at kunne arve svigerfaderens rettigheder blev han i 1679 ophøjet 

til friherre af Rysensteen med et våbenskjold, hvori tindede 

tårne mindede om Riises fæstningsbyggeri.

Efter Christian Juuls død overgik baroniet Rysensteen til 

den ældste søn Ove Henrik,baron Juul af Rysensteen, efter hans 

død 1749 overgik det til hans ældste søn Otto Henrik, baron Juel 

af Rysensteen, da han døde barnløs i 1769 overgik det til hans 

yngre broder Christian Frederik, baron Juel af Rysensteen, hans 

søn Ove Henrik, baron Juel af Rysensteen blev den sidste af slæg

ten på den gamle gård. Han søgte 1798 om tilladelse til at af

hænde godset, "hvis revenuer stedse var bl evne formindskede" på 

grund af forskellige uheld, både i hans egen og i hans forgængers 

tid. Navnlig havde "den bekendte store orkan d. 4. september 1786" 

forvoldt megen skade på selve hovedgården såvel som på godset, hvor 

mange folk var blevet husvilde og flere brødløse, og man havde 

måttet eftergive skatter og afgifter i betydeligt omfang. Amt

manden, hvis udsagn blev afæsket , mente, at baronen vel så noget 

sort på tingene og måske var "bibragt urigtig underretning af en



forvalter, som derved kunne have egennyttige hensigter". Dog 

troede han også, det var bedst, om godset, hvis værdi han anslog 

til to tønder guld, blev afhændet, det skete, og salgssummen 

blev 141.000 rdlr.

Rysensteen blev nu overtaget af 2 af den tids mest kendte 

godsslagtere Peter Severin Fønss til Løvenholm og Ulrich Christian 

von Schmidten. Efter 2 års forløb erholdt de kongelig bevilling 

til at bortsælge bøndergodset. Hovedparcellen blev i 18o9 solgt 

til P.A. Høegh til Rammegård, han havde den til 1833, da han solg

te den til svigersønnen N.N. Petersen, som havde den til 1856. 

I tidsrummet 1856 til 1917 havde Rysensteen mange forskellige 

ejere, i 1917 blev den købt af Chr. Rahbek, der var gift med en 

datterdatter af sognefoged og lægdsmand Johan Kristensen Kjøl- 

hede (Afd. B.). Chr. Rahbek overdrog i 1931 Rysensteen til sin 

søn Anders Rahbek, efter hans død 1965 blev sønnen Erik Vendelbo 

Rahbek ejer af Rysensteen.



ANETAVLE

for

Christen Johansen Kjølhede

og

Else Pedersdatter



8

18 19

Jens Poulsen Maren

9

Jensdatter

Christen Johansen Maren N.N.

4 6

Johan Christensen Peder Brogaard

2 3

Christen Johansen Kjølhede Else Pedersdatter

A. Johan Kristensen Kjølhede

B. Johan Kristensen Kjølhede

C. Willum Kristensen Kjølhede

D. Peder Kristensen Kjølhede

E. Iver Kristensen Kjølhede



Christen Johansen Kjølhede 2

blev født 1720 i Kjølhede, Bøvling Sogn, og døde 1787 samme 

sted, han blev begravet d. 8. maj.

Han blev døbt d. 25. november 172o, båret af Christen Gad- 

kjærs hustru, faddere var: Christen Gadkjær, Peder Toft af Fjal

tring, Niels Christophersen, Mette Jensdatter og Ane Cathrine 

Christensdatter.

Christen Johansen Kjølhede blev gift d. 2. juli 1772 i 

Bøvling Kirke med

Else Pedersdatter 3

Kirkebogen oplyser, at de havde kongebrev, forlovere var: 

Laurs Smørpøt og Thomas Lykke.

Else Pedersdatter blev født ca. 1743 og døde d. 5. februar 

1825 i Kjølhede, Bøvling Sogn, hun blev begravet d. 13. februar, 

82 år gammel, hun opgives da at være aftægtskone i Kjølhede.

Efter Christen Johansen Kjølhedes død giftede Else Peders

datter sig igen d. 26. oktober 1787 med

Kresten Thomsen

der var fra Lykke, Bøvling Sogn, han blev begravet d. 21. januar 

I806 med "ceremoni”, 55 år gammel.

I nogle optegnelser, skrevet af Johanne Skov Jensen (B.VIII. 

H.4.), om Johan Kjølhedes børn hedder det bl.a.:

"Min mor Marie Skov (B.VIII.H.) kunne fortælle mange træk 

om Kjølhede-slægten, både gode og dårlige, et kan siges, de var 

stolte på sin vis, men var gode ved fattige folk, mor har for

talt om sin oldemor Else Kjølhede, den gang gik fattige folk jo 

rundt og tiggede gryn, brød, uld osv., at når de kom fra nabo

gårdene med noget dårligt korn, gryn eller sligt, ville Else 

Kjølhede ikke have sit blandet sammen med det dårlige, hun ville 

ikke være bekendt at give noget så simpelt, gav hun noget, skulle 

det være både godt og rigeligt."

Efter Christen Johansen Kjølhedes død afholdtes skifte, det 

hedder heri :

"Anno 1787, torsdag d. 31. maj, som rette 3o. dagen efter 

afgangne Kresten Johansen i Kjølhede på baroniet Ryssensteens

Gods indfandt sig på den høje skifteforvalters vegne forvalter



Lang ved Ryssensteen, samt tvende vurderings- og vitterligheds— 

mænd, nemlig Kresten Jakobsen Lilleberg og Peder Jørgensen Lund, 

begge af Bøvling Sogn, for at registrere og vurdere alle den sa

lig afdødes efterladenskaber til påfølgende lovlig skifte og de

ling mellem enken, Else Pedersdatter og hendes med den salig mand 

i ægteskab avlede børn, som var 4 sønner: 

Johan Kristensen, 12 år.

Villem, lo år.

Peder, 7 år.

Iver, 7 år, der alle i boet var til stede. På enkens vegne, som 

antagen lavværge var mødt Kresten Pedersen Gadkær i Bøvling Sogn, 

samt for de umyndige børn, født værge efter loven, Kristoffer 

Johansen, som opholder sig her i stervboet. Og endvidere, som

tilsynsmand og værge, børnenes søskendebarn, gårdfæster Mads

Poulsen af Sandmandsgård i Bøvling Sogn, i hvis overværelse blev 

begyndt registrering og vurdering som følger:

I sønderstuen:

1 fyrrebord med fod o rdlr. 3 mark o skill.

1 skammel o — 1 — o —

1

1

stålkakkelovn

stueur, der går i 24 timer, grøn-

12 — • 0 — o

malet o — 1 — 4 —

2 lænestole af træ o — 1 o —

1 lidet fyrrebord o — o — 8 —

1 mælkehæk med 7 rækker o — o — 6 —

15 stk. mælkebøtter 0 — 5 — 5 —

2 stk. malmlysestager o — 4 — o —

2 røde holstenske krukker med tinlåg 0 — 1 — 4 —

1 kaffemølle o — 1 — o —

2 hylder, 7 par blå-hvide thekopper o — 1 — 9 —

2 kouser og kander o — o — 6 —

1 thepotte, 1 blikdåse o — o — 4 —

1 mælkekande, 1 sort spølkum o — o — lo —

1 bliktragt, potmål o — o — 2 —

1 spejl i ramme, men i stykker o — 1 — o —

1 dansk bibel og bøger o — 2 — o —

1 klædebørste o — o — 2 —

1 vinglas, 2 spidsglas, studsglas o — o — lo —

2 ølglas og 1 ølkrus o — o 12 —

1 messing malm tobaks ildfad o — o lo —



3 stk. hvide glasflasker o rdlr. 3 mark o skill.

1 sort kaffekande, 6 sorte flasker 9 1 — 4

1 dyne

2 puder, 1 rød-hyid dyne, 1 dynevår og

P 4 — o

lagen

På en anden seng:

1 5 — o

1 overdyne 1 o — o

2 puder 9 1 — 8

2 halstørklæder o 1 — 2

2 lysestager

I nørstuen:

O “ 0 1

1 fyrrebord »e4 skuffe Q. 3 — o -

1 skammel o - 1 — o

1 ølkande ;O ' o — 6

2 ølpotter. 6 røde stuefade 0 o — 14

2 tinfade^ 2 tintallerkner o 3 — 8

1 træstçl

I et lidet kammmer:

o — 0 3

7 kouser, 5 .hollandske fade 0 2 — 6

7 røde fade, 1 ølpot og 2 sorte gryder

I den store stue:

3 1 3

2 fyrreborde med fod, 1 skammel, o 4 — 0

1 fyrrekiste med lås og nøgle 

Deri den afdødes klæder:

1 o — o

1 hat og 1 blå klædeskjole 4 0 — 8

1 hjemmegjort vest 0 5 — o

1 par blå klædesbukser, 1 o — o

1 grøn damask nattrøje 1 o — 0

1 blå klædeskjole, bukser og vest 1 2 — o

1 sort trøje o 4 — o -

1 blå vest o - 2 — o

1 par skindbukser o 5 — o

1 skindvest 1 4 — o

1 brun og 1 sort vest o 5 — o

1 par sorte bukser, 1 par strømper o - o — 6

3 hvergarnsskjorter 1 o — o -

1 par halværmer og krave o 1 — o



1 grøn fløjlsvest o rdlr. 3 mark: o skill
1 par sko med spænder o — 1 — o —

1 par støvler o — 2 — o —

1^1 stk. hollandske tallerkner o — 5 — 4 —

1 fire lispunds bismer 1 — o — o —

i:7 røde tallerkner, 1 spanskrør o — 1 — 5 —

2 stk. husarbilleder og et palads o — o — 2 —

1 træstol og 1 glaslygte o — o — 12 —

1 flødebøtte med låg o — o — 6 —

1 rødstribet olmerdugsoverdyne 3 — o — o —

4

P^

puder, 1 hørgarnslagen 

1 en anden seng:

0 — 3 — 3 —

1 rødstribet overdyne 8 — o — o —

5 puder 2 — 3 — o —

1 sort-hvid underdyne o — 4 — o —

2 hørgarnslagner 1 — o — o —

1 hakkebrædt

I karlenes kammer:

o — o — 8 —

1 sengested 1 — o o —

1 sort-hvid overdyne og hvid underdyne o — 7 — o —

3 hovedpuder 1 — o — o —

3 blårlærreds1agner o — 1 — 8 —

1 fyrrebord og 1 stol

I kælderen:

o — o 6

1 fyrredegnekar o — 1 — o —

2 egeøltønder o — 4 — o —

2 ege fjerdinger 0 — 2 — o —

2 ege ølkar o — 2 — 0 —

2 ege ballier o — 2 — o —

temser, 3 solde o — 1 — 2 —

1 halmsold, 2 løbe o — o — lo —

1 ølkedel o — o — 6 —

6 stk. hampesække

I et andet kammer:

o 2 — 4 —

1 vognskrin og 2 alkover o — 2 — o —

3 halmløbe o — o — 6 —

1 hægl o — o — 2 —



I bryggerset:

1 kobberkedel

1 bailie

2 spande

1 par håndkværne

1 ildklemme, 1 rist og 1 jernåande

1 stålgryde

1 jerntrefod

3 rdlr. 0

1 

o

4
1

4 

o

mark 4 skill

o

o

0 

o

0

0

—

o

12 

o

8 

0

12

I et andet kammer:

1 gammelt sengested med gamle klæder

I Kristoffers kammer:

1 o o

1 stålkakkelovn 6 — 4 — o —

1

7

gammel seng med klæder

Udboe:

stk. 4 års stude af forskellige

o 3 o

kulør, pr. stk. 7 rd. 4 mk. 8 sk. 54 — 1 — 8 —

2 stk. 3 års stude 5 — o — o —

6 stk. 2 års stude 3 — 0 — o —

2 stk. 3 års kvier 4 — o — o —

1 sort-hvid 2 års kvie 3 — o — o —

18! stk. fårehoveder med 12 lam 18 — o — o —

1 sort hoppe med stjerne, 9 år 28 — o — o —

1 sort følhoppe, 12 år 24 — o — o —

1 sort hest, 6 år 6 — o — o —

1 3 års plag 3o — o — o —

1 so med 7 grise 5 — 2 — o —

1 gråbroget ko fået 4 kalve 12 — o — o —

1 ko fået 7 kalve 7 — o — o —

1 grå ko fået 7 kalve 8 — o — o —

1 ko fået 6 kalve 7 — o — o —

1 ko fået 5 kalve 9 — 0 — o —

1 ko fået 6 kalve 8 — o — o —

1 sortstjernet ko 5 — o — o —

1 tyr 2 ar 5 — o — o —



Gårdens redskaber:

1 beslagen vogn med hammel 12 rdlr. 0 mark 0 skill.
1 beslagen vogn med skrav tilbehør 5 - 0 - 0 -
1 vogn 3 - 0 - 0 -
fjælle til 2 vogne 2 - 0 - 0 -
2 sæt drættetøj af læder 1 - 0 - 0 -
2 sæt drættetøj af halm 1 - 0 - 0 -
1 plov med behørig jern 1 - 2 - 0 -
2 harver med jerntænder 2 - 1 - 0 -
1 haggelseskiste med kniv 1 - 2 - 0 -
3 høleer med skaft 0 - 3 - 12 -

3 forke og 2 stålgrebe 1 - 0 - 0 -

tørvespader, 2 grebe af træ, 6 river 

og 1 hjulbør 0 - ? - 11 -

2 fyrretræsvandtrug, 1 bærebaar, m.m. 0 - 2 - 2 -

1 bindhund med jernstang og lænke 1 - 0 - 0 -

Ialt 395 rdlr. 4 mark 3 skill.

Vidre af boet at anføre : 

Skifteforvalteren fordrede på sit herskabs vegne resterende skat

ter fra 1786, der beløb i alt efter den fra rentekamret ansatte 

takst af gårdens hartkorn, 11 tdr., 3 skp., 2 alb., i alt 18 

daler, 3 mark og 3 skilling. Ligeså resterede samme fra fra 1787 

efter kapitaltakst 28^ td. lig med 18 daler, 5 mark og 5| skilling. 

Husenes brøstfældighed samt behørende besætning af bæster, 

vogne, plove og redskaber blev vurderingsmændene af skiftefor

valteren pålagt at efterse, og det rigtigste mulige at vurdere, 

således blev da, stuehuset som består af 24 fag, til en fornøden 

reparation at ville tilgå pr. fag, 4 daler lig 86 daler. Laden, 

der har bestået af 28 fag, hvoraf de 12 ved orkanen d. 4. sep

tember forrige år blev nedslagen, ansættes det nedfaldne tømmer, 

tag og håndværksfolkenes arbejdsløn til 8 daler pr. fag lig med 

96 daler. Til øvrige 16 fag som står, pr. fag 4 daler lig 64 da

ler .

Fæenes stald, vognhus, tørve- og fårehus alt bestående af 

62 fag, der befindes ganske nye af tømmer og tag og ej kan ansæt

tes ringere til dets fornødne istandsættelse end 2 daler pr. fag.

Den efter allernådigst befaling udfordrede besætning pr. td. 

hartkorn, en plovdygtig bæst, bliver efter denne gårds hartkorn, 

11 bæster, af daler efter egnens pris, 2o daler lig 22o daler. 

1 beslagen vogn med hang og tilbehør, 1 trævogn med skrav og



stænger m.m., 1 plov med tilbehør, 2 harver med jernstænger.

Da ingen meldte sig med mere at anføre dette stervbo til 

udgift, bliver dens besværing i alt: 683 rdlr. 61| mark.

Efter skifterettens 3 tydelige påråb om noven var tilstede, 

der havde noget videre ved denne forsikring at fremme, da ville 

melde sig, men ingen gav genmæle.

Men dette passerede i dag udsat, som for vedkommende beti

melig skal blive bekendtgjort.

Else Pedersdatter - Peder Lang - Mads Poulsen - Kristoffer 

Johansen.

Anno 1787, d. 23. oktober blev atter ifølge bestemmelse sket 

skiftene igen efter forhen afgangne gårdfæster Kresten Johansen 

i Kjølhede foretaget af Poul Land ved Ryssensteen i overværelse 

af 2 vurderingsmænd, Gregers Lilleberg og Mads Ahlgaard begge i 

Bøvling.

Ved skifteretten var også nærværende Else Pedersdatter med 

lavværge Kresten Olsen Gadkær samt arvingerne med deres efter 

loven fødte formynder Kristoffer Johansen til ophold her i Kjøl

hede, og som tilsynsværge Mads Poulsen, boende Sandmandsgaard her 

i sognet, i hvilke personers overværelse skiftet blev fremmet som 

følger :

Skifteretten lod sig allerførst spørge enken og hendes lav

værge, om do vidste eller var bekemdt i videren i navnlig til

fælde at angive stervboen til indtægt end som hvad 3o. dagen 

fandtes at være anført, hvortil må så vel som lavværgen enstem

mig indrømmede, nej. Dernæst lod skifteretten påberåbe om nogen 

måtte være mødt på fordringer, som nævnte stervbo kunne have at 

anbringe. Og da fremstillede sig den salig mands broder Kristof

fer, som foreviste en af salig inspektør Lars Rømer, d. 6. juli 

1762 sluttet skifteforretning, hvoraf ses, at han efter sine af

døde forældre, der forhen har beboet Kjølhede, har til gode, som 

heri stervboen indestår 33 rdlr., hvilket således her hidtil for

bliver imod at være sin broder, som nu er død, har haft foruden 

føde, klæder og ophold og vil enken fremdeles forbinde sig til 

samme, så erklærede at lade disse her anførte 33 rdlr. sin øvrige 

livstid forblive, da han er gammel og skrøbelig blive indestående 

i gården mod, at der efter hans død blev sørget ham en skikkelig 

jordefærd. Enken med lavværge forsikrede dem med Kristoffer Jo

hansens fremstående tilbud at være vel fornøjet og forbandt den 

ubrydelig, såvel at opfylde hvad i henseende ophold oçr jordefær 
har forlangt, og der af forretningen, som jo 3o. dagen er blevet



holdt kendelig så vel af skifteretten som børnenes formynder, er

klærede at intet var arv, men endog af højen herskab priorite

rede fordringer noget stervboens indtægt overløber, så blev en

ken pålagt, som her erklærede for skifteretten at ville vedblive 

hendes salig mands fæste i at være ansvarlig, for hvad er regi

streret tilhørende grevskabet for sine fordringer til sikkerhed 

herved indlemme. Da ingen efter skifterettens tydelige opråb meld

te sig med noget mindelighed sluttet og afgjort, så bekræftes 

med hænders underskrift.

Else Pedersdatter - Lars Gadkær - Mads Poulsen - Kristoffer Jo

hansen - Gregers Lilleberg.”

I skiftet efter Else Pedersdatter oplyses det, at hun ef

terlader sig børnene:

Johan Kristensen Kjølhede, boende i Kjølhede, Bøvling Sogn, 

Peder Kristensen Kjølhede, boende i Willensgård, Bøvling Sogn 

samt sønnerne Villum og Ivar, der formodes at opholde sig i 

København.



Johan Christensen 4

blev født 1693 i Kjølhede, Bøvling Sogn, hans død har det ikke 

været muligt at finde.

Han blev døbt d. 5. marts 1693, båret af Dorothea, faddere 

var: Jens Grønberg, Peder Ladefoged, Ofve Sørensen og Maren Bierg, 

Ølleager.

Navnet på Johan Christensens hustru har det ikke været mu

ligt at finde, det er også kun lidt arkivalierne beretter om 

Johan Christensen selv.

I Rysensteen Birks justitsprotokoller, der haves fra år 

1746, finder vi en såkaldt restanceliste for Rysensteen Gods' 

bønder. Under gården Kjølhede ser vi, at Johan Christensen efter 

en afsagt dom i 1745 er skyldig 48 rdlr., og inden for året 1746 

er han blevet yderligere 6 rdlr. skyldig, således at han nu skyl

der ialt 54 rdlr.

Under tingdagen d. 13. november 175o oplyses det, at vel

agte Christoffer Johansen af Kjølhede i Bøvling Sogn i de føl

gende sager skal beklæde dommersædet, samme dag fremføres påny 

en restanceliste, hvor det oplyses, at Johan Christensen i Kjøl

hede står i restance for ialt 6o rdlr.

Peder Brogaard 6

findes kun nævnt ved datterens konfirmation 1760, det oplyses 

her at Else Pedersdatter er datter af Peder Brogaard. Han ses 

ikke i folketællingen 1787 for Bøvling Sogn, der ses heller ikke 

indført noget skifte efter ham i skifteprotokollen for Rysen

steen Gods.



Christen Johansen 8

var gift med

Maren N.N. 9

Hun må formodes at være den gamle Maren Kjølhede, der be

graves d. 6. marts 1772, 95 år gammel, og må altså være født ca. 

1677.
Christen Johansen og Maren kendes kun fra børnenes dåb, 

de får sønnen Johan døbt 1693, i 1698 døbes datteren Catharine 

og i 17o2 datteren Anne Marie.

Hvor Christen Johansen stammer fra har det ikke været mu

ligt at finde, men Maren er sikkert datter af den forrige fæster 

i gården, hendes navn er da Maren Jensdatter.



Jens Poulsen 18

var gift med

Maren Jensdatter 19

hun er sikkert den Maren Kjølhede, som i 17o2 bærer Christen 

Johansens datter Anne Marie til dåben, ligesom hun nævnes som 

fadder sammen med en Jens Kjølhede ved flere barnedåber i Bøv

ling Sogn.

På Bøvling Kirkegård ca.-5 m nord for kirken, lidt vest for 

den tilmurede norddør, findes kirkegårdens ældste ligsten. Den 

er ca. 2 gange 1| meter med 4 evangelietegn i hjørnerne, et 

krusefiks og et timeglas i midten, desuden et dødningehoved med 

korslagte knogler. Stenen er ved to udhugne egeløvkranse delt i 

to sideordnede felter, teksten er noget nedslidt og vanskelig 

at læse, men så meget fremgår:

•'Herunder hviler
i Herren velbaarne dannemand 
Jens Poulsen 
barnfødt Anno 164o i Gudum Sogn, 
boede i Kiølhiede i Bøvling Sogn i 
32 Aar og døde sammesteds Aar 1697 
i sin Alders 58. Aar, 

deslige hviler her hos den sal. mands hustru ærlig, dydige og 

gudfrygtige matrone

Maren Jensdatter, 
barnfødt i Skodborggaard i 
Gudum Sogn Anno 164o.
Boede og Døde i Kiølhiede i Bøvling Sogn. 
Levede i æctescab med sin s,al. mand 
32 Aar, velsignet af Gud med 
en Søn og to Døtre.
Gud give hende mæt af dage 
en glædelig opstandelse og 
den evige salighed. Amen. 
Denne sten er bekosted af 
moderen og datteren, 
søm endnu lefver 1698."

Hvem den i 1698 levende datter er, kan ikke siges med be

stemthed, men utvivlsomt er hun den Maren, der er gift med Chri

sten Johansen, som har overtaget fæstet på gården efter Jens 

Poulsen.



EFTERKOMMERE

efter

Christen Johansen Kjølhede 

og

Else Pedersdatter



AFDELING A

Johan Kristensen Kjølhede



JOHAN KRISTENSEN KJØLHEDE blev født 1773 i Kjølhede, Bøvling 
Sogn, og han døde 6 uger gammel samme sted.
Han blev døbt d. 13. juni 1773, båret af jomfru Conradi fra 
Rysensteen, faddere var: Christen Brogaard, Christen Gadkiær, 
Christopher Kiølhede, Niels Christensen Storbiergs døtre Mette 
og Anne Lisbeth.



AFDELING B

Johan Kristensen Kjølhede

og

Birgitte Kirstine Christensdatter



B_.

JOHAN KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 8. august 1774 i Kjølhede, 
Bøvling Sogn, og døde d. 18. maj 1854 samme sted.
Han blev gift d. 11. juli 18o6 i Nees Kirke med
BIRGITTE KIRSTINE CHRISTENSDATTER, der blev født 1779 i Kirke
gård, Nees Sogn, som datter af gårdmand Christen Nielsen Kirke- 
gaard og hustru Ide Margrethe Andersdatter, og hun døde d. 9. 
november 1863 i Bøvling Sogn.
Forlovere ved brylluppet var: Christen Nielsen i Kirkegård og 
Jens Lykke i Bøvling.
Johan Kristensen Kjølhede blev efter hjemmedåb fremstillet i 
kirken d. 28. august 1774, båret af pigen Dorothe Marie fra Ry
sensteen, faddere var: Christen Brogaard, Christopher Kjølhede, 
Niels Strandhede fra Rysensteen, Mette Pedersdatter og Mette 
Nielsdatter, Storbiergs datter.
Birgitte Kirstine Christensdatter blev hjemmedøbt d. 2o. februar 
1779 og fremstillet i kirken d. 25. februar samme år, båret af 
Birgitte Marie Kirkegaard, faddere var: Nicolai Berg, Jeppe Ag
gersende, Christen og Maren Saxkiærgaard samt Anne Dorthe Berg. 
Johan Kristensen Kjølhede overtog i 18o3 "Kjølhede" efter sted
faderen, Christen Thomsen, men det har ikke været muligt, at 
finde den, i den anledning oprettede købekontrakt, indført i 
protokollerne.
På skiftet efter Christen Thomsen, der er indført i Skodborg- 
Vandfuld Herreders skifteprotokol 18o5-1811, side 49 og 64, op
lyses det, at skifteforretningen påbegyndtes d. lo. februar 18o6, 
nærværende var enken Else Pedersdatter med tiltagen lavværge gård
mand Peder Jensen Linde af Kragsjede, der angav den afdødes ar
vinger at være: en broder Jens Thomasen Løk i Bøvling, en do. 
Peder Thomsen, død, efterlader sig børnene: Thomas, 16 år, i 
Røde Mølle i Møberg. En halvbroder Christen Pedersen Damsgaard 
i Tørring, 66 år, en do. Jens Pedersen Rubye i Fjaltring, 64 år, 
en do. Peder Pedersen Østerbye i Bøvling, 62 år, en halvsøster 
Mette Pedersdatter, gift med Mads Jensen i Fløndergård. Enken 
og afdødes ægteskab var barnløst. Herimod blev det opgivet, at 
enken i sit første ægteskab med forlængst afdøde Christen Johan
sen havde efterladt sig børnene: 
1.Johan Christensen, 31 år.
2.Villum Christensen, 29 år.
3.Peder Christensen, 25 år, samt
4.Iver Christensen, 25 år gammel.
Afdødes stedsøn Johan Christensen fremlagde en mellem afdøde og 
ham oprettet købekontrakt, hvis første post viser, at gården med 
hartkorn 11 tdr., 3 skp. og 2 alb., ejendom, bygninger, besætning, 
ind- og udbo er ham overdraget og solgt, ifølge samme kontrakt 
skal Johan Christensen betale 2o5o rdlr. for gården, hvilket be
løb blev tilregnet dødsboet. Herudover var afdøde ejer af føl
gende effekter: 1 blåmalet fyrretræskiste med lås og nøgle,hvori 
var: 1 brun vadmelstrøje, 1 blå klædes do., 1 stribet nattrøje, 
1 par hvide skind bukser, 1 hvid do. brystdug, 1 sellet brystdug, 
1 rød damaskes brystdug, 1 par blå klædes bukser, 1 do. blå vest, 
1 do. kjole, 1 lyseblå gammel do., 1 par sorte overlaskes bukser, 
1 sort klædes kjole, 1 gammel do. vest, 1 stribet nattrøje, 1 
gammel brun klædes vest, 1 blå klædes brystdug, 1 flonels trøje, 
1 blå tosellet trøje, 1 par blå klædes bukser, 1 par gamle sorte 
læder do., 1 hvid klædes kjole, 1 gammel grå hjemmegjort do., 1 
hvid lædervest, 1 hvid vadmels trøje, 1 do. brystdug med bundne 
ærmer, 1 do. uden do., 1 blå brystdug, 1 do. med ærmer, 1 par 
gamle læder bukser, 1 hvid vadmels do., 1 par do., 1 gammel læder



brystdug, 1 gammel hvid vadmels trøje, 1 par hvide uldne strømper, 
1 par sorte do., 1 par blå do., 1 par gamle hvide do., 1 par blå 
stumpede do., 1 par gamle do., 1 sort hat, 1 do., 1 stribet hue, 
1 hvid bomulds do., 1 blå do., 1 gammelt silkeklæde, 1 sort do., 
1 rødt tavlet lærreds do., 1 halskrave, kontanter: 3 daler og 18 
skilling, 1 par halværmer, 1 par do., 1 par fingervanter, 1 par 
røde muffedisser, 1 gi. sort flaske, 1 hørlærreds skjorte, 3 do., 
1 hatteslag, 1 par støvler, 1 par do., 1 par sko, 1 spanskrør 
med sølvbeslag, 1 par sølv skospænder, 1 par do. knæspænder, 1 
pibe sølvbeslag med hytte, 1 piberør samt en dåse og 1 ragekniv. 
Løsørets værdi opgjordes til 39 rdlr., 1 mark og 2 skilling.
Altså var boets hele værdi 2o89 rdlr., 1 mark og 2 skilling. 
Herefter lod man boets løsøre bortsælge på auktion, der udbragte 
6o rdlr., 1 mark og 6 skilling.
Johan Christensen fremlagde dernæst en købekontrakt oprettet 
mellem ham og den afdøde, og denne fortalte, at køberen skulle 
betale 45o rdlr. d. 15. juni 18o2, 15o rdlr. d. 15. juni 18o3 
og 5o rdlr. d. 19. juni 18o3 eller ialt 65o rdlr., men disse beløb 
har Johan Christensen godtgjort dødsboet således: betalt 15o rdlr. 
for Christen Thomsen til Maren Skadhede, betalt loo rdlr. for do. 
til Niels Sørensen Sillebierg samt ved at udstede en obligation 
på 4oo rdlr. til stervboet.
Johan Christensen fremlagde dernæst en ham meddelt tilståelse fra 
samtlige arvinger, hvorefter de erklærede, at de 4oo rdlr., som 
han skyldte boet, må blive stående ubetalte mod renters svarelse 
til snapsting d.å.
Johan Christensen fremviste dernæst et ham af skifteforvalteren 
meddelt skøde på stervbogården og mente dermed at have bevist, 
at alt fra hans side var bragt til rigtighed.
Ingen havde noget herimod at erindre, hvorefter boets nettoind
tægt opgjordes til 46o rdlr.
Skifteomkostningerne beløb sig til 18 rdlr.
Til arv og deling blev 442 rdlr., 1 mark og 6 skilling som af 
Johan Christensen blev indbetalt til skifteforvalteren."

På side 15o i Bøvling Birks skøde- og panteprotokol nr. 1 er 
under 24. juni 18o5 blevet læst et skøde til en lang række af 
Rysensteen Gods' fæstebønder, hvori hver enkelt skødemodtager 
blot er nævnt med navn, bopæl, hartkornsstørrelse samt købesum
men, her oplyses blot at Christen Thomsen i Kjølhede har fået 
skøde udstedt på samme gård, hartkorn 11 tdr., o skp., 3 fjdkr. 
og 2 alb., for en sum af 2o5o rdlr.
I registeret til Bøvling Birks skøde- og panteprotokol 1799-1821’ 
oplyses det, at Johan Kristensen Kjølhede af skifteretten har fået 
tilskødet gården Kjølhede i Bøvling Sogn, hartkornet er 11 tdr., 
3 fjdk. og 2 alb., men det har desværre ikke været muligt at fin
de skødet indført i skøde- og panteprotokollen.

Den 2o. august 18o6 bliver på Rysensteen Birketing læst en lang 
række panteobligationer udstedt til tidligere fæstere under Rysen
steen, det oplyses her, at Johan Kristensen i Kjølhede har fået 
udstedt panteobligation på 14oo rdlr. med pant i "Kjølhede" af lo 
tdr. hartkorn. Dokumentet er læst til udslettelse d. 24. juni 
1812.
I samme protokol findes indført:
"Johan Christensen Eier og Beboer af Gaarden Kiølhede i Bøvling 
Sogn giør vitterligt, at min Stedfader afdøde Christen Thomsen 
har ved Contract under 19. Pebr. 18o3 solgt til Niels Sørensen 
Lillebjerg Toe Agger Kiølhedegaard tilhørende, beliggende i Nøi 
toft med Gadehuus i Øster Bøvling tilligemed et lidet Stk. Eng



paa Høvsøre i bemelte Bøvling, hvilket alt under Parcel No. 1, 
er ansat Por Hartkorn 1 Skp. 1 Fjdk. 1 1/3 Alb. og efter det 
høykongelige Rentekammers Bevilling af 23. Aug. 18o6 er tilladt 
at maae Praskilles Gaarden Kiølhedes øvrige Hartkorn, dette alt 
er solgt bemelte Niels Sørensen Lillebierg Por den Summa loo 
Rdlr., skriver Et Hundrede Rigsdaler.
Og da Kiøberen Pornævnte Niels Sørensen Lillebierg har udbetalt 
min aPdøde StedPader Christen Thomasen den derhos under mit Seigl 
i vedhæPtede Kiøbecontract accorderede Kiøbesumma loo Rdlr., og 
min StedPaders Stervboe igien haver godtgiort mig de loo Rdlr., 
som jeg ePter den mellem min StedPader og mig oprettede Kiøbe
contract om Gaarden Kiølhede aP lo. November 18o3, var berettiget 
at modtage, saa tilskjøder jeg herved i KraPt aP det mig paa 
Gaarden Kiølhede meddelte Skiøde aP den respective SkiPtePor- 
valter Hr. Capitain Schønau i Lemvig under 28. Juli 18o6 oPt- 
nævnte Niels Sørensen Lillebierg Pornævnte Parcel Eiendom med 
Herlighed og Rettighed skal være Kiøberens sande og lovlige Ei
endom, den han maa gjøre sig saa nyttig, som han bedst veed, vil 
og kand. Overensstemmende med Loven, og den her vedhæPtede Kiøbe
contract, aP hvis Vilkaar,her udtrykkelig anPøres, at det solgte 
ikke nogen Tid maae tiene til dermed at complettere nogen Hoved- 
gaard eller paalægges Hoverie.

Til BekræPtelse under mit Navn og Segl, 
Kiølhede i Bøvling Sogn d. 1. September 18o6. 

Johan Kjølhede.

I Anledning aP dette Kiøb er til Bøvling og Flynder Sognedistrikts 
Fattigkasse betalt 24, skriver Fire og Tyve Skilling dansk.

Bøvling Præstegaard d. 6te Juni 1811.
H. Fuglede.

Overensstemmende med det kongelige Rentekammers Approbation un
der 23. August 18o6, og er Parcellen No. 1 aP Hartkorn En Skieppe 
tre Fjerdingkar en trediedeel Album, hvorePter dette Skiøde kan 
antages til Tinglæsning, dog anmærkes, at vedkommende tilpligtes 
at opPylde de Vilkaar som indeholdes i benævnte Rentekammers Ap
probation.

Ringkiøbing Amtshuus d. 22. September 18o7.
Rosenørn."

HerePter Pølger indPørt købekontrakt oprettet mellem Christen 
Thomsen Kiølhede som sælger og Niels Sørensen Lillebierg som 
køber, dateret Bøvling d. 19. Pebruar 18o3, angående ovennævnte 
parcel med hus.

Johan Kristensen Kjelhede var sognePoged og lægdsmand i Bøvling 
Sogn, som soldat havde han været garder og ved datteren Marens 
dåb i 1813 nævnes han i kirkebogen som underbePalingsmand. 
EPter Johan Kristensen Kjølhedes død solgte enken Birgitte Kir
stine Christensdatter i 1854 "Kjølhede" til svigersønnen Kresten 
Veiling Krestensen.
I Johan Kristensen Kjølhede og Birgitte Kirstine Christensdatters 
ægteskab var børnene :
I. Else Johansdatter Pødt 18o7 i Kjølhede, Bøvling Sogn.
II. Christen Johansen Pødt 18o9 i Kjølhede, Bøvling Sogn. 
III. Ide Magrethe Johansdatter Pødt 1811 i Kjølhede, Bøvling Sogn. 
IV. Maren Johansdatter Pødt 1813 i Kjølhede, Bøvling Sogn.
V. Christen Johansen Pødt 1815 i Kjølhede, Bøvling Sogn.
VI. Birgithe Kirstine Johansdatter Pødt 1817 i Kjølhede, Bøvling 

Sogn.
VII. Jens Stausholm Johansen Pødt 182o i Kjølhede, Bøvling Sogn. 
VIII.Marie Johansdatter Pødt 1824 i Kjølhede, Bøvling Sogn.



II.

KRESTEN JOHANSEN KJØLHEDE blev født 18o9 i Kjølhede, Bøvling 
Sogn, og døde d. 27. maj 1883 i Virksund, Ørslevkloster Sogn, 
han blev begravet d. 4. juni.
Han blev hjemmedøbt d. 25. marts 18o9 og fremstillet i kirken 
d. 7- maj, båret af Jens Løkkes hustru, faddere var: Jens Løk
ke, Jens Madsen Borbierg, Jens Fiorside og Christen Gregersen 
Lillebierg.
Kresten Johansen Kjølhede blev gift første gang d. 8. juni 1839 
i Bøvling Kirke med 
MARIANE JESPERSDATTER.
Forlovere ved brylluppet var: sognefoged Johan Kiølhede og gård
mand Jesper Madsen af Krogshede.
Mariane Jespersdatter blev født d. 11. juni 181o i Bøvling Sogn 
som datter af gårdmand Jesper Madsen og hustru Maren, Mellem 
Krogshede, hun døde d. 15. marts 1886 i Nykøbing og blev begra
vet d. 21. marts. Kirkebogen oplyser, at hun døde af koldbrand. 
Dette ægteskab blev senere opløst, og Kresten Johansen Kjølhede 
blev gift anden gang d. 11. maj 1857 i Ørslevkloster Kirke med 
INGER MARIE PEDERSDATTER BRASK, der blev født d. 23. april 1831 
i Lynderup som datter af skolelærer Peder Jensen Brasch og hu
stru Kirsten Marie Andersdatter, Rind, hun døde d. 22. maj 1917 
i Virksund, Ørslevkloster Sogn.
Inger Marie Pedersdatter Brask blev døbt d. 5. juni 1831, fad
dere var: gårdmand Anders Nielsens kone i Rind, Ane Marie Jør- 
gensdatter, Anders Nielsen, gårdmand Jens Asfærg, Foldagergård 
og gårdmand Christen Knudsen i Rind.
Kresten Johansen Kjølhede og første hustru Mariane Jespersdatter 
ankom d. 28. juni 1839 til Nykøbing Mors, hvor de nedsatte sig 
som værtshusfolk, de følgende år nævnes Kresten Johansen Kjøl
hede som værtshusholder og småhandlende i Nykøbing Mors.
Ved Kresten Johansen Kjølhedes andet giftermål oplyses det, at 
der var fremlagt skilsmissebrev af 21. februar 1857 og kongebrev 
af 4. marts samme år, han opgives da at være bosiddende i Virk
sund, Ørslevkloster Sogn, det følgende år opgives han at være 
boelsmand i Virksund, ved hans død oplyses det, at han var af
tægtsmand .



II.A.

JOHAN KRISTENSEN blev født d. lo. april 1845 i Nykøbing Mors, 
han blev døbt d. 27. juni samme år, faddere var: Mariane Jes- 
persdatter, skrædder Gravesen, smed J. Møller og smedekone, 
Kornbek, alle af Nykøbing.
Johan Kristensen døde d. 24. maj 1856 i Nykøbing Mors "ved et 
ulykkeligt fald fra en hest". Han blev begravet d. 29. maj, 11 
år gammel.



II.B.

JESPER KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 13. april 1847 i Ny
købing Mors og døde 19o2.
Han blev døbt d. 25. juni 1847, faddere var: jomfru Jespersen, 
toldbetjent Jensen, skomager Niels Christian Krogh og skomager
svend Martin Krogh, alle af Nykøbing Mors.
Jesper Kristensen Kjølhede blev gift d. 11. juni 1879 i Nykø
bing Mors med
PETRINE MARIE KIRSTINE PEDERSEN, der blev født d. 16. november 
1855 i Nykøbing Mors som datter af skipper Niels Christian Pe
dersen og hustru Marie Nielsen, Nykøbing Mors, hun døde 1937 i 
Nykøbing Mors.
Petrine Marie Kirstine Pedersen blev døbt d. 18. december 1855, 
faddere var: værtshusholder Bondes hustru, pigen Stine Nielsen, 
skrædder Dahlgaard, snedkersvend Sørensen, kørekarl Heilesen, 
alle af Nykøbing Mors.
Jesper Kristensen Kjølhede var ved vielsen i 1879 styrmand, han 
blev senere skibskaptajn og forliste i julestormen 19o2 med den 
tremastede skonnert "Skjold’' på rejse fra England til Danmark. 
Fra Petrine Marie Kirstine Pedersens 75-års fødselsdag bringer 
vi følgende sang:

Til vor 
75-Aarige Moder.

Mel.: Det var en Lørdag Aften.

Nu er vor kære Moder
jo tre kvart hundred Aar;
men gammel - nej, det Mor er ej, 
o dette vi paastaar.

Hvad Tiden den dig bragte, 
o Mor, vi aner ej;
men hvad - vi noget ved jo dog 
bestemt, som skyldes dig.

0, først Johan - din ældste - 
Amerikaneren,
han kom vist fra, hvor Peb'ret gror, 
blev derfor Pebersvend.

0, did i Dollarlandet 
han lærte, det er klart, 
paa danske Femogtyveører 
altid staar jo "Spar".

Andrea, nu Fru Harsbo, 
om hende blot vi ved, 
hun elsker ret jo sin Kaptajn 
og deres Børn, de tre.

Carl Styrmand, det vi ved, jo 
Mors Øjesten skam var, 
med Frederik den ottende 
han ta'r jo paa Langfart.



Hans unge Fru Emilie 
i Havn ham venter jo, 
En dejlig lille Babby skam 
de har, de kære to.

Agathe, hendes Albin, 
og deres Pi' , man si'r, 
at de jo did i København 
skam lever af Papir.

Og Niels og saa hans Gerda 
med lille Henny fôr
i deres ’’Essex" glad af Sted 
tit for at hente Mor.

Saa Anna, hendes Georg 
har Manufaktur=Held, 
til Hjemmet henter ogsaa Mor 
i Studebakkerbil.

De allesammen elsker 
jo deres lille Mor 
og Smallegade og det Hjem, 
hvor Moder endnu bor.

Mor selv er Mand i Huset, 
hun maler, pudser op, 
og til at ordne Ej'ndomskas' 
er Mor jo ret en Knop.

0, pillen, ja, og proper 
man altid Moder fandt, 
og ingen strikker, hækler jo 
saa smukt, som du det kan.

Vil Radio ej have, 
er bange vist derfor, 
dog Søndag jo din Yndlingspræst 
at høre i den gaar.

Mor følger godt med Tiden, 
- o ja, naturligvis, 
du tygger dig igennem alt, 
naar du faar en Avis.

Men ak din Ynglingssyssel, 
ja, det er dog Rambuus, 
at føre dette med dig rundt 
o, det er Mor "Fidus’’.

Vi os hos Mor nu hygger, 
o, ret i bredfyldt Maal, 
for vores Smag er Mad i Dag, 
det ellers blev Grønkaal.

Nu gid vor lille Moder, 
du ret det godt maa ha', 
du længe, længe leve maa, 
Hurra! Hurra! Hurra!.

333.



II.B.l.

ANDREA KJØLHEDE blev født d. 15. oktober 188o i Nykøbing Mors 
og døde d. 29. marts 1964 i København.
Hun blev døbt d. 27. februar 1881, faddere var: skipper N.C. Pe
tersen og hustru og skipper C.N. Petersen og hustru.
Hun blev gift 19ol i Nykøbing Mors med
ANDERS HARSBO HANSEN, der blev født d. 16. maj 1873 i Søby, Ærø, 
som søn af snedker og spillemand Hans Madsen, Ærøskøbing, han 
døde d. 18. marts 1954 i København.
Anders Harsbo var skibsfører, han fik d. 3o. december 191o be
villing til sammen med sine børn at føre navnet Harsbo som fa
milienavn.

II.B.l,a.

HJALMAR JESPER KJØLHEDE HARSBO er født d. 4. december 19o3 i Ny
købing Mors.
Han blev gift d. 18. november 1931 i København med
BETTY GUDRUN JENSEN, der er født d. 24. september 19ol i Slagelse 
som datter af tømrermester Hans Peder Børgager Jensen og hustru 
Betty Mattine Christine Jensen, Slagelse, og hun døde d. 8. juli 
1962 i København.
Bosat: Norgesgade 56, 3. sal tv., 23oo København S.
Hjalmar Jesper Kjølhede Harsbo gik i skole i Slagelse, 1918-1922 
udlærtes han som kolonialkommis i blandet købmandshandel i Sla
gelse. I marts 1923 rejste han til Amerika som emigrant og var 
der til 1931, den første tid var han beskæftiget ved landbruget, 
derefter i forretning, han var i flere år ved bygningshåndværket 
og havde desuden andet forskelligt arbejde. Efter hjemkomsten 
var han en tid ansat på et ægpakkeri. I 1932 aftjente han sin 
værnepligt ved Søværnet i København. 1931-1962 drev ægteparret 
viktualieforretning, Norgesgade 58, København.
Betty Gudrim Jensen gik i skole i Holmstrup ved Slagelse. Hun 
var efter endt skolegang beskæftiget ved husgerning, bl.a. i et 
herskabshjem i Norge. Hun har desuden haft arbejde som ekspedi
trice, således hos en tante, som havde viktualieforretning i Kø
benhavn, herefter bestyrede hun viktualieforretningen Norgesgade 
58, som hun og manden senere overtog.

II.B.l,b.

LUCIE VALEMA KJØLHEDE HARSBO er født d. 3. december 19o4 i Nykø
bing Mors.
Hun er gift med
AAGE GENTZ, der er maler.
Bosat: 5835 Barry Ave, Chicago, Ill. USA.

II.B.l.b.1)

PEGGY GENTZ er gift med 
N.N. SUTHERLAND.
Bosat: lo9 Douglas Drive, Roselle, Ill. USA.

II.B.l.c.

KNUD ALBERT KJØLHEDE HARSBO er født d. 28. oktober 19o7 i Ny
købing Mors.
Han blev gift d. 16. marts 196o i Kobe, Japan med
KAZUKO KITANI, der er født d. 16. januar 1927 i Kobe, Japan, som



datter af Saroku Kitani og hustru Yone.
Bosat: Ringstedgade 3, 21oo København 0.
Knud Albert Kjølhede Harsbo sejlede som hovmester for rederiet 
A.P. Møller indtil marts 1964, han har siden arbejdet som por
tier i hotelbranchen.

II.B.l.c.l)

KNUD ANDERS KITANI HARSBO er født d. 3o. maj 196o.

II.B.1.C.2)

KAREN HARSBO er født d. 28. oktober 1963.

II.B.2.

JOHAN KJØLHEDE er født d. 15. januar 1883 i Nykøbing Mors og 
døde d. 31. oktober 1952 i København.
Johan Kjølhede blev udlært ved skibsproviantering, han opholdt 
sig i mange år i Amerika men kom som ældre hjem til Danmark.

II.B.3.

MARIE KJØLHEDE blev født d. 21. november 1884 i Nykøbing Mors og 
døde d. 19. januar 1918 samme sted, hun blev begravet d. 24. 
januar.
Ved hendes død oplyser kirkebogen endvidere, at hun var gift med 
minelods
JØRGEN CHRISTENSEN SLAVENSKY, og bosat i Øster Voldgade, Nyborg 
samt at hun døde af epilepsia.

II.B.3.a.

KAJ VERNER KJØLHEDE er født d. 2. april 1911 i København.
Han blev gift d. 6. december 1936 i Struer Kirke med
ELLEN MARIE BIRK, der er født d. 6. september 1913 i Vindum som 
datter af remisearbejder Niels Kristian Birk og hustru Marie 
Nielsen, 7600 Struer.
Bosat: Voldgade lo, 7600 Struer.
Kaj Verner Kjølhede kom i 1913 som plejebarn hos murer Bertel 
Larsen, Stoholm, han hai1 gået i skole i Stoholm og i Frederiksdal. 
Efter endt skolegang var han beskæftiget ved landbruget til 1928, 
plejeforældrene havde et statshusmandsbrug på 12 tdr. land og 
dette hjalp han plejemoderen med at passe.medens plejefaderen, 
der jo var murer, var på arbejde.
I sommeren 1928 rejste han sammen med plejeforældrene til Canada. 
Plejeforældrene rejste hjem allerede i oktober samme år, men Kaj 
Verner Kjølhede fik lov at blive derovre, dog måtte han love at 
komme hjem til julen 193o. Han havde i den tid arbejde på for
skellige farme i Canada. Julen 193o kom han atter til Danmark og 
fra 1. januar 1931 til 1. januar 1935 udlærtes han som murer hos 
plejefaderen, der nu var murermester i Vejrum pr. Struer. Efter 
endt læretid fortsatte han som svend samme sted til sommeren 
1937, da han købte ejendommen Voldgade lo, Struer, for 6000 kr. 
Han flyttede nu til Struer og havde derefter arbejde hos forskel
lige murermestre her indtil februar 1968, da han fik ansættelse 
som bankbud ved Struer Bank.
Han har taget ivrig del i arbejdet indenfor murernes fagforening 
og har været formand og kasserer fra 1943 til 1968. Siden 1948 
har han desuden været i ledelsen for Struer Idrætsforening.



Ellen Marie Birk har gået i skole i Viborg og Struer, hun var 
derefter beskæftiget ved husligt arbejde, først som husassistent 
i Viborg ca. 2 år, herefter 2 år som kokkepige på en gård ved 
Hjortsvang. Hun var herefter som kokkepige på en større gård ved 
Horsens, derefter ca.2 år hos doktor Clemann i Struer som kokke
pige, hvorefter hun var stuepige på Holstebro Sygehus til gif
termålet. Hun har siden februar 1968 haft rengøring i Struer 
Bank.
I de 25 år Kaj Verner Kjølhede var formand og kasserer i fagfor
eningen, havde han også fagforeningskontoret, som Ellen Marie 
Birk passede og var kontrollør for.

II.B,3.a.l)

LIZZIE JONNA KJØLHEDE er født d. 9. januar 194o i Struer. 
Hun blev gift d. 12. august 1961 i Struer Kirke med 
JENS LODBJERG SØRENSEN, der er født d. 3o. oktober 1937 i Staby 
som søn af Jens Madsen Lodbjerg Sørensen og hustru Johanne Ja
cobsen, Holstebro.
Bosat: Kærhaven 6 B, 64oo Sønderborg.
Lizzie Jonna Kjølhede gik i skole på vestre Skole, Struer og var 
efter endt skolegang beskæftiget ved husligt arbejde til 1957, 
da hun kom i lære som buffist på Knudsens Hotel, Holstebro, og 
var udlært 1961.
Jens Lodbjerg Sørensen gik i Staby Skole og var efter endt skole
gang beskæftiget ved landbruget. 1957-1958 aftjente han sin værne
pligt ved flyvevåbnet på Sjælland. 196o var han elev på Holste
bro Landbrugsskole. Han er nu arbejdsmand ved Sønderborg Inge
niør- og Byggeforretning.

II.B.3.a.1)a)

SUSANNE KJØLHEDE SØRENSEN er fø t d. 12. november 1961 i Holste
bro .

II.B.3.a.l)b)

HELLE’KJØLHEDE SØRENSEN er født d. 23. maj 1964 i Holstebro.

II.B.3.a.l)c)

GITTE KJØLHEDE SØRENSEN er født d. 8. juni 1969 i Sønderborg.



II.B.4.

MARTIN KJØLHEDE blev født d. 15. juni 1886 og døde dagen efter. 
Han blev hjemmedøbt d. 15. juni, vidner ved hjemmedåben var: 
forældrene, jordemoder madam Bisgaard og skibsfører Ludvig Pe
tersens hustru.

II.B.5.

AGATHE KJØLHEDE er født d. 24. juli 1887 i Nykøbing Mors.
Hun blev døbt d. 16. november 1887» faddere var: Forældrene, 
skibsfører J.C. Kjølhede og hustru, jomfru Maren Jespersen af 
Tødsø og former Viggo Petersens hustru.
Agathe Kjølhede blev gift d. 16. marts 1919 i Nykøbing Mors Kir
ke med
CARL ALBIN LAGERQUIST, der blev født d. 17- juli 1893 i Køben
havn som søn af civilingeniør Theodor Albin Lagerguist og hustru 
Kristiane Elisabeth Gravballe, København.
Bosat: Albaniensgade 3, 2. sal, 23oo København S.
Agathe Kjølhede gik i skole i Nykøbing Mors, herefter lærte hun 
husholdning i Århus, hun har været beskæftiget ved husgerning i 
København og på Brochmanns Hotel i Odense, desuden har hun en 
tid været ansat i Bondestandens Sparekasse i København.
Carl Albin Lagerguist begyndte skolegangen i Charlottegades Sko
le, København, han tog 19o9 realeksamen fra Skælskør Realskole. 
19o9-1915 uddannedes han på kontoret ved firmaet Trier og Gold
smith, København. Han aftjente sin værnepligt ved 24. bataljon 
i Helsingør 1915-1916. Efter hjemsendelsen var han beskæftiget 
som bogholder på Johansens Fabrikker til 1. august 1919, deref
ter fuldmægtig i firmaet Interstedt Treding Co. til 1922, pro
kurist ved kreatureksportfirmaet Villiam Hansen til 1925. Fra 
1. april 1928 til 1. august 1963 havde han ansættelse som bog
holder på papirlageret i De forenede Papirfabrikker.

II.B.5.a.

INGA LAGERQUIST er født d. 29. januar 1921 i København og døde 
d. 6. februar 1928 samme sted.

II.B.5.b.

HELGA JOHANNE LAGERQUIST er født d. 12. november 1928 i Havre
bjerg Sogn.
Hun blev gift d. lo. april 1952 i Allehelgens Kirke, København 
med
JØRGEN PETER LAURSEN, der er født d. 31. august 1928 i Kastrup 
som søn af bogholder Aage Valdemar Laursen og hustru Valborg 
Petersen, 277o Kastrup.
Bosat: Sirgræsvej 62, 277o Kastrup.
Helga Johanne Lagerguist tog 1945 realeksamen fra Christianshavns 
Gymnasium, hun blev derefter kontoruddannet ved forsikringssel
skaberne Haand i Haand og Statsanstalten for Livsforsikringer. 
Vinteren 1947-1948 var hun elev på Ankerhus Husholdningsskole.
Hun har efter giftermålet flere gange vikarieret ved Statsan
stalten for Livsforsikringer, sidst fra 1968 til 197o.
Jørgen Peter Laursen afsluttede skolegangen med realeksamen fra 
Korsvejens Skole. 1946-1949 var han elev på forsikringsskolen. 
Han aftjente sin værnepligt ved Livgarden 1949-1950. Han har 
siden 1. september 1946 haft ansættelse i Statsanstalten for Livs
forsikringer, siden 1. oktober 1968 som fuldmægtig i EDB-afdelin
gen.



II.B.5.b.1)

PETER JAN LAURSEN er født d. 3o. juli 1953 i København.

II.B.5.b.2)

INGA HELLE LAURSEN er født d. 15. april 1955 i København.

II.B.6.

KARL KRISTIAN KJØLHEDE er født d. 26. september 1889 i Nykøbing 
Mors og døde d. 1. januar 1963 i København.
Han blev døbt d. 12. marts 189o, faddere var: dampskibsfører 
Ludvig Petersens hustru, skibsfører K.M. Pedersen og moderen, 
alle af Nykøbing Mors.
Karl Kristian Kjølhede blev gift d. 19. maj 1929 i Nykøbing Mors 
Kirke med
EMILIE VALBORG JENSEN, der er født d. 4- december 19o6 i Ny
købing Mors som datter af smed Karsten Jensen og hustru Ottine 
Lilleriis, Nykøbing Mors.
Bosat: Albaniensgade 1, 2. sal, 23oo København S.
Karl Kristian Kjølhede gik i skole i Nykøbing Mors, han kom lige 
efter konfirmationen ud at sejle, i den tid sendte han penge 
hjem til moderen, som gemte dem eller satte dem i banken, de 
skulle bruges til at læse for. Han sejlede bl.a. med svogeren 
Anders Harsbo. I 1911 blev han elev på Svendborg Navigations
skole, den 9. december samme år fik han bevis for at have be
stået første afdeling af styrmandseksamen, han fortsatte på sko
len og d. 18. januar 1912 fik han på Svendborg Borgmesterkontor 
bevis som styrmand. Den 18. april samme år fik han certifikat 
fra Svendborg Navigationsskole for at have bestået den udvidede 
styrmandseksamen. Han aftjente derefter sin værnepligt ved Sø
værnet og blev fra 1. juni 1913 udnævnt til reserveløjtnant i 
søofficerskorpset. Efter hjemsendelsen fik han ansættelse ved 
DFDS, d. 17. april 1925 fik han af politimesteren i Nykøbing M. 
bevis som skibsfører. Han sejlede bl.a. med DFDS' Amerikabåde 
"Hellig Olav" og "Frederik VIII", senere sejlede han på England 
med smørbådene "Margrethe" og "Maroco" samt med Århusbådene.
Under krigen 1940-1945 var han i allieret krigstjeneste og sej
lede da fra England til Island.
Ved Karl Kristian Kjølhedes død bragte Politiken følgende: 
"Tidligere skibsfører hos DFDS, kaptajn Karl Kristian Kjølhede 
er efter godt et års sygdom død 73 år gammel. Kaptajn Kjølhede 
blev som ung navigatør ansat hos DFDS og sejlede bl.a. i ameri- 
kafarten som styrmand i "Frederik VIII". Under krigen førte han 
forskellige skibe i allieret fart og overtog derefter føringen 
af forskellige skibe i rederiets eksportfart på England.
Kaptajn Kjølhede var en dygtig navigatør og en af de mest bestrø
ede i DFDS-flåden, inden han som 65-årig trak sig tilbage med pen
sion . "
Emilie Valborg Jensen gik i skole i Nykøbing Mors, hun var der
efter dels hjemme, dels i en trikotageforretning i Nykøbing Mors, 
hun havde desuden plads som husassistent i København.

II.B.6.a.

ERNA KJØLHEDE er født d. 18. maj 193o i København.
Hun blev gift d. 11. december 1954 i Tårnby Kirke med
KARSTEN HAACK, der er født d. 21. marts 1932 i København som søn 
af overtoldkontrollør Verner Hans Gustav Haack og hustru Ebba



Jensine Petersen, 277o Kastrup.
Bosat: Skovvejen 7, Jyllinge, 4ooo Roskilde.
Erna Kjølhede afsluttede skolegangen med realeksamen fra Sundby- 
vester Skole, fra 1. januar 1947 til 3o. september 1948 havde 
hun ansættelse på kontoret hos forsikringsselskabet Nye Danske, 
hun var herefter i huset i England til juli 1949. En kort tid 
havde hun ansættelse på kontoret hos Ilium, fra 1. juni 195o 
til 1. maj 1955 var hun ansat i bogholderiet ved firmaet Dansk 
Papirservietfabrik A/S, København K.
Karsten Haack begyndte skolegangen i Kastrup Skole, han tog mel
lemskol eeks amen fra Korsvejens Skole og 1951 studentereksamen 
fra Christianshavns Gymnasium. 1951-1957 læste han på Polytek
nisk Læreanstalt. Han aftjente sin værnepligt ved Søværnet 1957- 
1959 og hjemsendtes som løjtnant af 1. grad. Han har siden 1. 
februar 1959 haft ansættelse på forsøgsanlæget Risø.

II.B.6.a.l)

ASTRID HAACK er født d. 4. juli 1955 i Kastrup.

II.B.6.a.2)

HENNING HAACK er født d. 29. marts 1961 i Jyllinge.

II.B,6.b.

BENNY CARL KJØLHEDE er født d. 18. marts 1934 i København. 
Han blev gift første gang d. 5. maj 1958 i Tårnby Kirke med 
BIRTHE PEDERSEN, der er født d. 24. marts 194o i København som 
datter af skibsværftsarbejder Orla Holger Pedersen, og hun døde 
d. 1. august 1963 i Roskilde.
Benny Carl Kjølhede blev gift anden gang d. 25- marts 1967 i 
Hvalsø Kirke med
ALICE MOEHRDEL, der er født d. 22. december 1937 i København 
som datter af skiltemaler Herluf Egon Ernst Moehrdel og hustru 
Dora Emmy Valborg Olsen, 21oo København 0.
Bosat: Nørre Hvalsø, 433o Hvalsø.
Benny Carl Kjølhede gik i Sundparkskole, han uddannedes fra 13. 
september 1948 til 12. september 1953 som maskinarbejder ved 
DFDS' værksteder, hvorefter han var med DFDS' motorskib "Cali
fornien'5 på en tur til Sydamerika, derefter var han ansat hos 
B&W, København. Han aftjente sin værnepligt ved Søværnet fra 
14- oktober 1954 til 26. marts 1956, han var på korporalskole 
og virkede derefter som korporal på motortorpedobådene "Hajen" 
og "Makrellen". Efter hjemsendelsen havde han forskelligt ar
bejde til 31. oktober 1959. Han har siden 1. november 1959 haft 
ansættelse som reaktoroperatør på Risø.
Alice Moehrdel afsluttede skolegangen 1954 med realeksamen fra 
Søndermarksskolen, fra 1. oktober 1955 til 3o. november 1957 var 
hun laborantelev på medicinsk laboratorium, hvorefter hun havde 
ansættelse som laborant på Frederiksbergs kemiske Fabrikker til 
31. oktober 1965. Fra 1. november 1965 til 3o. november 1966 hav
de hun ansættelse under Grønlandsministeriet og var da leder af 
laboratoriet på Dronning Ingrids Hospital i Godthåb i Grønland.

II.B.6.b.l)

LISBETH JANIE KJØLHEDE er født d. 21. oktober 1958 i København.



II.B.6.b.2)

VIBEKE KJØLHEDE er født d. 16. december 1961 i København.

II.B.6.b.3)

HANS-HENRIK KJØLHEDE er født d. 2o. december 1968 i Hvalsø.

II.B.6.C.

BENTE KJØLHEDE er født d. 29. november 194o i København.
Hun blev gift d. 28. juni 1969 i Tårnby Kirke med
BENT PETERSEN, der er født d. 4. april 1933 i København som søn 
af sporvognsfunktionær Knud Morten Petersen og hustru Anna Kre- 
stine Petra Johanne Larsen, København.
Bosat: Leifsgade 23, 5. sal tv., 23oo København S.
Bente Kjølhede gik i Sundpark Skole og uddannedes derefter på 
kontoret hos C.J.Jensens efterfølger, København, hvorefter hun 
havde ansættelse som kontorassistent ved firmaet ’’Indivara" og 
senere ved De forenede Bryggerier. Fra 1. november 196o til 3o. 
april 1961 var hun elev på Hørsholm Højskole, hvorefter hun fik 
ansættelse som sekretær ved Fa. A.M.Hirschsprung A/S.
Bent Petersen gik i skole i København, han var efter endt skole
gang først ved landbruget ca. 1| år, hvorefter han arbejdede på 
porcelænsfabriken Danmark og senere hos Galle & Jessen. Han af
tjente sin værnepligt ved feltartilleriet i Holbæk fra foråret 
1952 til efteråret 1953. Efter hjemsendelsen havde han forskel
ligt arbejde til foråret 1954, da han fik ansættelse som bryg
geriarbejder på Tuborg og var her 1 år, derefter var han 1 år 
chauffør på Carlsberg depotet i Hellerup, hvorefter han havde 
ansættelse som chauffør ved bryggeriet Tuborg til oktober 1958, 
da han immigrerede til Australien. Her var han til 1. maj 1961, 
han havde i den tid arbejde på forskellige fabrikker, ligesom 
han en tid havde en pølsevogn. Efter hjemkomsten fik han ansæt
telse ved Carlsberg depotet i Gentofte, siden 16. juni 1962 har 
han været salgschauffør for bryggeriet Carlsberg.

II.B.6.C.1)

INGER-LISE PETERSEN er født d. 3. oktober 1956 i København.

II.B.7.

NIELS KRISTIAN KJØLHEDE er født d. 19. maj 1891 i Nykøbing Mors 
og døde d. 26. juni 1957 i Grenå.
Han blev døbt d. 18. oktober 1891, faddere var: barnets moder, 
former Viggo Petersen og skipper Carl Pedersen af Nykøbing. 
Niels Kristian Kjølhede blev gift d. 2o. maj 1927 i Grenå Kirke 
med
GERDA MARIE BILDE, der er født d. 14. juni 19o5 i København som 
datter af hotelejer Anders Jakob Bilde og hustru Karen Poulsen. 
Bosat: Østergade 3, 85oo Grenå.
Niels Kristian Kjølhede udlærtes i kolonialbranchen i Nykøbing 
Mors, hvorefter han havde ansættelse hos C. Nandrup, Næstved, 
Christian Møgelvang, Nykøbing Mors, Kampmann, Møller og Herskind, 
Århus samt ved A/S Nyborg Kulforsyning. I 1922 startede han Grenå 
Kulimport.



II.B.7.a.

HENNING JOHAN KJØLHEDE er født d. 5. oktober 1928 i Grenå. 
Bosat: Østergade 3, 8 5oo Grenå.
Henning Johan Kjølhede tog 1947 studentereksamen fra Herlufs
holm Kostskole, han uddannedes på kontor i København, blev senere 
korrespondent. I 1953 fik han ansættelse i Grenå Kulimport og 
udnævntes i 1957 til prokurist samme sted.

II.B.7.b.

ULLA KJØLHEDE er født d. 2o. april 1935 i Grenå.
Hun blev gift d. 14. december 1957 i Århus med
ANDREAS de NEERGAARD, der er født d. 12. juli 1934 i Århus som 
søn af proprietær Gustav de Neergaard og hustru Karen Marie 
Vester, Ginnerup Østergård, 85oo Grenå.
Bosat: Asgård, 85oo Grenå.
Ulla Kjølhede afsluttede skolegangen med præliminæreksamen fra 
Trustrup Realskole, hvorefter hun blev kontoruddannet i Grenå. 
Andreas de Neergaard afsluttede skolegangen med præliminærek
samen fra Trus trup Realskole, hvorefter han var landvæsenselev 
på Møllerup, han har haft ansættelse på flere gårde i Sverige. 
1955-1956 var han elev på Vejlby Landbrugsskole. Han aftjente 
sin værnepligt ved Livgarden 1953-1954. I 1956 overtog han Gin
nerup Østergård efter faderen og d. 1. januar 1968 overtog han 
Asgård i Ginnerup.

II.B.7.b.l)

LARS de NEERGAARD er født d. 23. juni 1958 i Grenå.

II.B.7.b.2)

EBBA de NEERGAARD er født d. 24. juli 1965 i Grenå.



II.B.8.

ANNA MARIANE KJØLHEDE er født d. 22. september 1892 i Nykøbing 
Mors og døde d. 13. september 1968 i Vejle.
Hun blev døbt d. 25. december 1892, faddere var: moderen, jomfru 
Marie Pedersen og skipper Carl Pedersen, alle af Nykøbing Mors. 
Anna Mariane Kjølhede blev gift d. 27. december 1918 i Nykøbing 
Mors Kirke med
GEORG HUGO JENSEN, der er født d. 16. maj 189o i Viborg som søn 
af smed Karsten Jensen og hustru Ottine Lilleriis, Nykøbing Mors. 
Bosat: Torvegade 3, 71oo Vejle.
Anna Mariane Kjølhede gik i skole i Nykøbing Mors, hun var der
efter beskæftiget dels på kontor og dels på telefoncentralen i 
Nykøbing Mors.
Georg Hugo Jensen gik i skole i Nykøbing Mors. 19o4-19o9 uddan
nedes han i manufakturbranchen ved firmaet Crome & Goldschmidt, 
Nykøbing Mors og var derefter ansat som manufakturkommis i Ny
købing Mors til 1911. Han aftjente sin værnepligt ved infante
riet i Århus. I 1916 fik han ansættelse som manufakturkommis i 
Vejle, overtog forretningen i 1924 og drev den til 1962. Siden 
194o har han været medlem af bestyrelsen for Manufakturstandens 
Understøttelsesfond for Vejle, han var kasserer indtil 1969 og 
derefter formand for samme.



II.
Mariane
Jespersdatter

II.B.
Jesper Kristensen 
Kjølhede

II.B.
Petrine Marie
Kirstine Pedersen

II.B.l.
Andrea Kjølhede og Anders 
Harsbo Hansen med sønner

II.B.l.a.
Hjalmar Jesper 
K. Harsbo og Betty 
Gudrun Jensen

II.B.l.c.
Knud Albert K.
Harsbo og Kazuko
Kitani

II.B.2.
Johan Kjølhede

II.B.3.
Marie Kjølhede og
Jørgen C. Slavensky

II.B.3.a.
Kaj Verner Kjølhede 
og Ellen M. Birk



II. B.5.
Agathe Kjølhede og Carl Albin 
Lagerquist

II.B.5.b.
Helga Johanne Lagerquist og 
Jørgen P. Laursen med børn

II.B.ö.a.
Erna Kjølhede og Karsten Haack 
med børn

II.B.6.
Karl Kristian
Kjølhede

II.B.6.
Emilie Valborg
Jensen

II.B.6.C.
Bente Kjølhede og Bent Petersen

II.B.6.b.
Benny Carl Kjølhede og Alice 
Moehrdel



II.B.7.
Niels Kristian 
Kjølhede

II.B.7.
Gerda Marie Bilde

II.B.8.
Anna Mariane Kjølhede 
og Georg Hugo Jensen

II.C.
Marie K. Kjølhede 
med sønnen Axel

II.E.
Christian Carl
Kjølhede

II.E.
Jenny Marie Jessen

II.E.1.
Jensine Mariane 
Kjølhede

II.E.l.
Johannes Georg
Valdemar Pedersen

11. E. 1. b.
Else Kjølhede Pedersen 
og Karl Vilhelm Riber- 
holt



II.c.

MARIE KIRSTINE KJØLHEDE blev født d. 28. januar 1849 i Nykøbing 
Mors og døde 1914 i København.
Hun blev døbt d. 8. juli 1849, faddere var : barnets moder, pigen 
Boline Pedersen, skipperne Poulsen og Clausen af Fanø og snedker 
J. Kornbek af Nykøbing.
Marie Kirstine Kjølhede var først syerske i Nykøbing Mors,senere 
i København, hun havde sønnen

II.C.l.

AXEL KJØLHEDE, der boede sammen med moderen i Store Strandstræde, 
København. Han var maler og døde ugift.



II.D.

BERGITTE KIRSTINE KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 9. marts 
1851 i Nykøbing Mors, hun blev døbt d. 4. juli 1851, faddere 
var: madam Schourup,jomfru Charoline Breum, skibstømrermester 
B. Holm, Bager Hansen og handelsbetjent Jens Kornbek.
Bergitte Kirstine Kristensen Kjølhede blev gift d. 24. maj 1874 
i Nykøbing Mors Kirke med former ved jernstøberiet 
PEDER VIGGO PEDERSEN.
Forlovere ved brylluppet var: former Ole C. Fauerskov og maskin
mester A. Petersen, Nykøbing Mors.
I ægteskabet var børnene :

II.D.1.

ANNE MARIE PEDERSEN, født d. 8. november 1876 i Nykøbing Mors. 
Hun blev døbt d. 11. marts 1877, faddere var: enkemadam Mariane 
Kjølhede, jomfru Marie Kjølhede, styrmand J. Kjølhede og sømand 
Carl Kjølhede.

II.D.2.

FREDERIK VALDEMAR PEDERSEN, født d. 8. juli 1879 i Nykøbing Mors. 
Han blev døbt d. 31. august samme år, faddere var: jomfru Marie 
Kjølhede og forældrene.

II.D.3.

JENNY CAROLINE PEDERSEN, født d. 2o. juni 1882 i Nykøbing Mors. 
Hun blev døbt d. 28. november 1882, faddere var: forældrene og 
jomfru Kjølhede.
Kirkebogen oplyser endvidere, at hun udtrådte af folkekirken d. 
4. november 1938, hun var da sygeplejerske i Horsens.

II.D.4.

RASMUS VIGGO PEDERSEN, født d. 4. september 1883 i Nykøbing Mors. 
Han blev døbt d. 28. december samme år, faddere var: tømrer Pløtt- 
ners hustru, jomfru Marie Kjølhede og skibsfører J. Kjølhede.

II.D.5.

ADOLF ALFRED PEDERSEN, født d. 19. marts 1886 i Nykøbing Mors. 
Han blev døbt d. 1. august samme år, faddere var: forældrene og 
skibsfører J. Chr. Kjølhedes hustru.



II.E.

KRISTIAN KARL KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 3. juli 1853 i 
Nykøbing Mors og han døde omkring 19o3 i Odense.
Han blev døbt d. 6. november 1853, faddere var: urmager Oster
gaards hustru, skibstømrermester B. Holm, købmand Fabricius og 
handeisbetjent J. Kornbech, alle af Nykøbing Mors.
Kristian Karl Kristensen Kjølhede var gift med 
JENNY MARIE JESSEN.
Kristian Karl Kristensen Kjølhede var først styrmand, han blev 
senere politibetjent i Odense og derefter havneopsynsmand samme 
sted.
Jenny Marie Jessen var påklæderske ved Odense Teater.

II.E.l.

JENSINE MARIANE KJØLHEDE blev født d. lo. november 1881 i Odense 
og døde d. lo. august 1962 i København.
Hun blev gift d. 24. april 19o4 i Odense med
JOHANNES GEORG VALDEMAR PEDERSEN, der blev født d. 19. juni 
1877 i Randers som søn af slagtermester Johannes Pedersen og 
hustru Dorthea Elisabeth Andersen, Randers, og han døde d. 2o. 
december 1942 i København.
Jensine Mariane Kjølhede gik i skole i Odense, hun var elev på 
husholdningsskolen i Fredericia. Hun har iøvrigt haft stilling 'som 
kokkepige i Odense og senere hos assessor Torup i København. 
Johannes Georg Valdemar Pedersen blev efter skolegangen uddannet 
som slagter hjemme hos faderen i Randers. Han havde en tid egen 
slagterforretning i Blågårdsgade,Københavnmen var senere ansat hos 
slagtermester Johan Bechher, hvorefter han blev bestyrer for et 
udsalg for slagtermester Albert Hansen, København.

II.E.l.a.

EBBA KJØLHEDE PEDERSEN er født d. 27- juli 19o5 i København og 
døde d. 9. marts 19o6 samme sted.

II.E.l.b.

ELSE KJØLHEDE PEDERSEN er født d. 16. januar 19o7 i København. 
Hun blev gift d. 14. juni 1931 i Kastelskirken, København, med 
KARL VILHELM RIBERHOLDT, der er født d. 28. juni 19o6 i Roskilde 
som søn af snedkermester Vilhelm Frederik Hansen og hustru Inger 
Marie Anina Harritz, Roskilde.
Bosat: Dronning Sofies Vej 3o, 4ooo Roskilde.
Karl Vilhelm Riberholdt er født Hansen, men fik d. 22. maj 1962 
bevilling til, for sig og børn, at føre familienavnet Riberholdt. 
Else Kjølhede Pedersen gik i skole på Duevejens Skole, Frederiks
berg, efter endt skolegang blev hun uddannet som damefrisør i 
København, hvorefter hun virkede som assistent først i København 
og de følgende 2 år i Roskilde.
Karl Vilhelm Riberholdt afsluttede skolegangen med realeksamen 
og uddannedes derefter i manufakturbranchen, efter endt læretid 
fik han ansættelse som ekspedient først i Slagelse senere i Ros
kilde. Han har siden 1935 været afdelingschef i firmaet Halbæks 
Efterfølger, Østergade 6o, København.

II.E.l.b.l)

KIRSTEN RIBERHOLDT er født d. 14. juli 1933 i Roskilde.
Hun blev gift d. 4.september 196o i Wyoming, U.S.A., mod 
KENT SCHEPARTSON, der er født d. 18. juli 1922 i U.S.A.



Bosat: Box 252 Dubois, Wyoming, U.S.A.
Kirsten Riberholdt gik i skole i Roskilde, hun har været elev på 
Husassistenternes Fagakole i København. Hun uddannedes som barne
plejerske i Roskilde, Hellerup og Kjellerup, hvorefter hun fik 
ansættelse hos en amerikansk familie i Paris og rejste med dem 
til U.S.A., her var hun til 1958, hvorefter hun en tid var på 
rundtur i U.S.A., en tid havde hun beskæftigelse på et hotel.
Efter hun havde været hjemme ca. 1 år rejste hun atter til U.S.A., 
hvor hun blev gift.
Kent Schepartson er farmer.

II.E.l.b.l)a)

TINA SCHEPARTSON er født d. 15. marts 1961 i Wyoming, U.S.A.

II.E.l.b,l)b)

LISA SCHEPARTSON er født d. 29. december 1962 i Wyoming, U.S.A.

II.E.l.b.2)

OLE RIBERHOLDT er født d. 12. april 1935 i Roskilde.
Bosat: Læderstræde 2, 4ooo Roskilde.
Ole Riberholdt er guldsmed og har forretning Skomagergade 5, 
4ooo Roskilde.

II.E.l.b.3)

SØREN RIBERHOLDT er født d. 4. marts 1947 i Roskilde.
Bosat: Dronning Sofies Vej 3o, 4ooo Roskilde.
Søren Riberholdt gik i skole i Roskilde og uddannedes derefter 
som typograf hos firmaet Nielsen & Møller, Roskilde. Han aftjente 
sin værnepligt ved telegraftropperne 1967-1968. Efter hjemsendel
sen fik han atter ansættelse ved firmaet Nielsen & Møller og var 
her til d. 31. december 1969, hvorefter han fik ansættelse i 
værkstedsbyen i Roskilde.

II.E.l.c.

GUDRUN KJØLHEDE PEDERSEN er gift med 
KAJ BØRGE SØRENSEN, der er værkfører.
Bosat: Gladsaksevej 28, 1. sal, 286o Søborg.
Der er 1 barn i ægteskabet.

II.E.2.

AXEL CHRISTIAN KJØLHEDE blev født d. 16. september 1883 i Odense 
og døde d. 27. august 1932 i København.
Han blev gift d. 25. april 19o9 i Skams trup Kirke med
JOHANNE MARIE JACOBSEN, der blev født d. 18. marts 1882 i Skam
strup som datter af husmand Niels Peder Jacobsen og hustru Ane 
Kirstine Olsen, Skamstrup, og hun døde d. 1. juni 1932 i Køben
havn.
Axel Christian Kjølhede udlærtes 1897-19o2 som klein- og vægtsmed 
hos kleinsmedemester Fr. Knudsen, Odense, han aflagde svendestyk
ke for Smedelauget i Odense d. 29. september 19o2, svendestykket 
bestod af en søjlevægt, der blev antaget, som et godt udført sme- 
diestykke. Efter endt læretid fortsatte han som svend samme sted 
til 9. november 19o6. Han har endvidere arbejdet på Allerups nye 
Maskinfabrik, Rugårdsvej, Odense, og hos gas- og vandmester, smede
mester Harald Busch, Odense, samt hos Edv. Madsen, Smedie- og Ma-



skinværksted, Odense. Den 1. april 19o8 ansattes han som fyrbø
der ved DSB. Fra 1. juni 192o til sin død var han lokomofivfører.

II.E.2.a.

EMMY KJØLHEDE er født d. 26. marts 191o i København.
Hun blev gift d. 7. februar 1937 i Kris tkirken, København, med 
KNUD VALDEMAR FOG, der er født d. 17. april 191o i Ruds-Vedby 
som søn af frugtavler Otto Valdemar Fog og hustru Sidse Marie 
Pedersen, Ruds-Vedby.
Bosat: Prins Valdemars Vej 44, 282o Gentofte.
Emmy Kjølhede gik i Øhlenschlægergades Skole og var derefter be
skæftiget ved husgerning. Hun påbegyndte uddannelsen til dame
frisør, men måtte holde op på grund af moderens død, hun var der
efter hjemme for at passe huset for faderen til hans død, hvor
efter hun var klinikfrøken hos en tandlæge på Amager til sit 
giftermål.
Knud Valdemar Fog gik i skole i Ruds-Vedby, han uddannedes 1924- 
1928 som tømrer i Ruds-Vedby. I 193o af tjente han sin værnepligt 
ved Marinen i København. Han arbejdede som snodkersvend forskel
lige steder til 1936, da han etablerede egen virksomhed. Han har 
siden 196o været vurderingsmand for Bankernes Reallånefond.

II.E.2.a.l)

INGER-LISE FOG er født d. 9. juni 1938 på Frederiksberg.
Hun blev gift d. 13. september 1958 i Jægersborg Kirke med
HANS SØREN PEDER CHRISTENSEN, der er født d. 4. november 193o i 
Rolighed, Ullerslev Sogn, som søn af gårdejer Tinus Christian 
Marius Christensen og hustru Maren Kirstine Anna Sørensen, Ro
lighed, 554o Ullerslev.
Bosat: Bueager 45, Trørød, 295o Vedbæk.
Inger-Lise Fog afsluttede skolegangen med realeksamen fra Gentof
te Skole i 1955. Vinteren 1955-1956 var hun elev på Sorø Hushold
ningsskole. 1956-1959 var hun ansat i Arbejdsgivernes Ulykkesfor
sikring.
Hans Søren Peder Christensen tog 1946 realeksamen fra Ullerslev 
private Mellem- og Realskole og 1949 studentereksamen fra Odense 
Katedralskole. Han dimitterede fra Polyteknisk Læreanstalt 1958, 
hvorefter han havde ansættelse i det rådgivende ingeniørfirma 
Mogens Balslev, Rødovre til 1. august 1965, siden har han drevet 
eget rådgivende ingeniørfirma under navnet "Lehnsbo & Christensen", 
Østmarken 4, 286o Søborg.

II.E.2.a.l)a)

ANNE FOG CHRISTENSEN er født d. 2. juni 1959 i Søborg.

II.E.2.a.l)b)

NIELS FOG CHRISTENSEN er født d. 27- september 196o i Søborg.

II.E.2.a.l)c)

JENS FOG CHRISTENSEN er født d. 1. marts 1967 i Trørød, Vedbæk 
Sogn.



II.E.2.a.2)

KIRSTEN ELSEBETH FOG er født d. 1. juli 1944 på Frederiksberg. 
Bosat: Prins Valdemars Vej 44, 282o Gentofte.
Kirsten Elsebeth Fog afsluttede skolegangen med realeksamen fra 
Gentofte Skole. Hun uddannedes som teknisk tegner ved firmaet 
Balslev og har herefter haft beskæftigelse hos svogeren civil
ingeniør Søren Christensen.

II.E.2.b.

NIELS CARL KJØLHEDE er født d. 7. juli 1914 i København.
Han blev gift d. 16. september 1938 i Virum Kirke med
INGER HELOISE OLSEN, der er født d. 1. juli 1913 i Kgs. Lyngby 
som datter af bogtrykker Hans Henrik Olsen og hustru Thora Lou
ise Andersen, Holte.
Bosat: Bondehuset, Gjerrild, 85oo Grenå.
Niels Carl Kjølhede gik i Øhlenschlæger gades Skole. 1928-1932 
udlærtes han hos Johannes Bardings Farveri og Tøjrenseri, efter 
endt læretid fortsatte han samme sted til 1934, hvorefter han 
fik ansættelse som farvermester hos Cohn & Haensch, Frederiks
berg, her var han til 1947. Fra 1. december 1947 til 3o. juni 
1965 havde han ansættelse som farvermester på Vejle Dampvæveri. 
Siden 1. juli 1965 har han været farvermester på Grenå Damp
væveri. I 1965 købte han et gammelt bondehus i Gerrild, her flyt
tede familien ind i sommeren 1966, efter at han i året løb selv 
havde gennemrestaureret huset.
Inger Heloise Olsen afsluttede skolegangen med realeksamen. 1931- 
1939 var hun telefonistinde ved K.A.T.S.

ILL^kl}

MAX KJØLHEDE er født d. 31. juli 1939 i Virum.
Han blev gift d. lo. oktober 1964 i Bredballe Kirke med
AASE DUEHOLM PEDERSEN, der er født d. 3. januar 1942 i Vejle 
som datter af tekstilarbejder Axel Frederik Pedersen og hustru 
Asta Dueholm Nielsen, 71oo Vejle.
Bosat: Klinten, Brejninghoved pr. Brejning.
Max Kjølhede gik i skole i Vanløse i 2 år, derefter i Nyboesgades 
Skole i Vejle, Kirketorvs Skole og Domhavens Skole i Vejle. 1955- 
1959 uddannedes han som møbelsnedker hos snedkermester Chr. Sø
rensen, Vejle. Han aftjente sin værnepligt på Artillerivejens 
Kaserne i København 196o-1961 og var herefter beskæftiget ved 
Fredbergs Montering, Vejle, til 1965, hvorefter han havde arbejde 
hos tømrermester Marius Nielsen, Skibet, til 31. december 1968. 
Den 1. januar 1969 etablerede han i kompagni med broderen Steen 
firmaet Kjølhede-Joller i Vejle, firmaet flyttede 1. juni 1969 
til Børkop. Max Kjølhede har i lo-12 år været aktiv medlem i 
Vejle Roklub.
Aase Dueholm Pedersen afsluttede skolegangen med realeksamen fra 
Domhavens Skole, Vejle, i 1959. Fra 1. juli 1959 til 1. juli 1963 
uddannedes hun på kontoret hos Fredberg Montering, Vejle, efter 
endt læretid fik hun ansættelse som sekretær for undervisnings
lederen ved Forsorgscentret i Brejning.

II.E.2.b.l)a)

ANNE KJØLHEDE er født d. 9. september 1966 i Vejle.



II.E.2.b.2)

STEEN KJØLHEDE er født d. 5. maj 1945 i København.
Bosat: Søndergade 14, 71oo Vejle.
Steen Kjølhede gik i skole i Kirketorvets og Domhavens Skoler i 
Vejle. Fra 1. maj 1962 til 1. maj 1966 uddannedes han som både- 
bygger på Børresens Bådebyggeri, Vejle. Han aftjente sin værne
pligt ved Marinen 1966-1967. Den 1. januar 1968 etablerede han 
eget bådebyggeri i Vejle, hvor broderen Max er kompagnon, 
firmaet flyttede 1. juni 1969 til Børkop. Steen Kjølhede,har fra 
han var 13 år,været ivrig sejlsportsmand og deltaget i mange sej
ladser, såvel i ind- som udland.

II.E.2.b.3)

GERD KJØLHEDE er født d. 8. maj 195o i Vejle.

II.E.3.

KAREN MARIE KIRSTINE KJØLHEDE blev født d. 7. oktober 1885 i 
Odense og døde d. 22. marts 1961 i Ølme, Sverige.
Hun blev gift d. 1. juni 19o7 i Skt. Hans Kirke, Odense, med 
CHRISTIAN EINAR BURHØI, der er født d. 7. oktober 1884 i Odense 
som søn af gartner Jacob Christiansen Burhøi cg hustru Anna Gyda 
Adolphine Han.sen, Odense, og han døde pinsedag 195o i Ølme, Sve
rige.
Christian Einar Burhøi rejste kort efter giftermålet til Sverige, 
hvor han først arbejdede som gartner, senere blev han landbruger.

IIj_EJL_É.n

POUL KJØLHEDE BURHØI er født d. 21. april 19o8 i Karlstad, Sve
rige.
Han blev gift d. lo. november 1935 i U1bølle Kirke med
KRISTIANE JEPPESEN, der er født d. 22. marts 19o6 i Ulbølle som 
datter af købmand Hans Christian Hansen Jeppesen og hustru Karen 
Johanne Rasmussen, Ulbølle.
Bosat: Hannerupgårdsvej 29, 1. sal th., 5ooo Odense.
Poul Kjølhede Burhøi gik i Rudsberg Skole i Sverige. Han kom lige 
efter konfirmationen til Odense, hvor han kom i lære hos farbro
deren, handelsgartner Preben Burhøi. Efter endt læretid fortsat
te han med at arbejde hos farbroderen, den 1. juni 1958 forpag
tede han forretningen og har siden drevet denne, først med såvel 
gartneri som forretning, i de senere år udelukkende som blomster
forretning.
Kristiane Jeppesen gik i Ulebølle Skole og var derefter beskæf
tiget ved husgerning. Hun havde først plads i Sæbehuset, Vester 
Skerninge, derefter på Langå Mejeri, Fyn, og på Frørup Station. 
Herefter kom hun til Odense, hvor hun først havde plads hos en 
skibsmægler senere hos en direktør.

II.E.3.a.l)

PREBEN KJØLHEDE BURHØI er født d. 5. marts 1938 i Odense.
Bosat: Humlemarken 14, 2. sal, 3o6o Espergærde.
Preben Kjølhede Burhøi er hulkortoperatør ved Hærens Materiel
kommando .



LLL^â)
INGE MARIE KJØLHEDE BURHØI er Pødt d. 31. oktober 1941 i Odense. 
Hun blev giPt d. 7. juli 1962 i Odense med
KAI STEENHOLT, der er Pødt d. 26. januar 1939 i Odense som søn 
aP restauratør Knud Christian Peder Steenholt og hustru Jørgine 
Krestine Pedersen, 58oo Nyborg.
Bosat: Højvang 113, 527o Næsby.
Inge Marie Kjølhede Burhøi tog i 1958 realeksamen Pra Odense 
Pigerealskole. 1958-196o uddannedes hun som kontorassistent ved 
AndelsboligPoreningen Højstrup, hvorePter hun i ca. 1 år virkede 
som kontorassistent ved De Porenede AutomobilPabrikker og der- 
ePter ved Fyns kommunale TelePonselskab til 1966.
Kai Steenholt tog 1956 realeksamen Pra Mulernes Legatskole, Oden
se. 1956-1960 uddannedes han som elektriker ved D.E.C., Odense, 
ePter endt læretid Portsatte han som svend samme sted til 1. 
marts 197o, da ægteparret overtog Læssøegades Kiosk, Odense.

II.E.3.a.2)a)

JAN KJØLHEDE STEENHOLT er Pødt d. 22. Pebruar 1964 i Odense.

II.E.3.a.2)b)

JANE KJØLHEDE STEENHOLT er Pødt d. 9. maj 1966 i Odense.

II.E.3.b.

CARL FREDERIK KJØLHEDE BURHØI er Pødt d. 4. januar 1912 i Sveri
ge«
Han er giPt med
INGALIL.
Bosat: Ølme, Sverige.
Carl Frederik Kjølhede Burhøi er gartner og landbruger.
Der er 6 børn i ægteskabet.

II.E.3.C.

ASTRID JAKOBA KJØLHEDE BURHØI er Pødt d. 19. oktober 1914 i 
Sverige. Hun er død.
Hun var giPt med
IVAR ØHLIN.
Bosat: Kummeløen pr. Ølme, Sverige.
Ivar Øhlin er landmand, der er en datter i ægteskabet.

II.E,4.

ALMA BIRGITTE KIRSTINE KJØLHEDE er Pødt d. 4. oktober 1887 i 
Odense og døde d. 4. maj 1959 i Ålsgårde, Hellebæk Sogn.
Hun blev giPt d. 1. juni 19o7 i Skt. Hans Kirke, Odense, med 
CARL HANSEN, der er Pødt d. 22. august 188o i Kissendrup, Flød
strup Sogn, som søn aP husmand og væver Jørgen Hansen og hustru 
Maren Christiansen, Kissendrup pr. 554o Ullerslev, og han døde 
d. 3o. januar 1952 i Hellebæk.
Carl Hansen var gartneriejer i Ålsgårde.

II.E.4.a.

THORKILD KJØLHEDE HANSEN er Pødt d. 24. november 19o8 i Hellebæk.



Han blev gift d. 4. september 1954 på Helsingør Rådhus med 
NINA SCHREIBER, der er født d. 22. juli 1918 i København som 
datter af hovedbogholder i De danske Sukkerfabrikker Carl Johan 
Nicolai Schreiber og hustru Ida Maren Andersen, København.
Bosat: Bobakkevej 6, 314o Ålsgårde.
Thorkild Kjølhede Hansen begyndte skolegangen i Hellebæk og fort
satte den i Helsingør, han afsluttede den med realeksamen fra 
Helsingør Gymnasium. Efter endt skolegang uddannedes han som gart
ner og arbejdede som sådan både her i landet og nogle år i Eng
land, Holland og Italien. Efter moderens død i 1959,overtog han 
faderens forretning.
Nina Schreiber begyndte skolegangen i Komtesse Moltkes Pigeskole 
og afsluttede den med realeksamen fra Zahles skole. Hun blev han
delsuddannet på Handelshøjskolen i København og arbejdede deref
ter som kontorassistent ca. 2 år. Hun har desuden været elev på 
Maria Forbundets Skole i København et år.

II.E.4.b.

MAGNA KJØLHEDE HANSEN blev født d. 25. maj 1912 i Hellebæk og 
døde i 1947.

II.E.4.C.

HENNING KJØLHEDE er født d. 23. april 1916 i Hellebæk.
Han blev gift første gang d. 3o. december 1945 i Hellebæk Kirke 
med
ANNELISE MEJNHOLT, der er født d. 22. maj 1925 i Hellebæk som 
datter af skoleinspektør Theodor Mejnholt og hustru Asta Hage
mann, Ålsgårde.
Ægteskabet blev opløst i 1948. Henning Kjølhede blev derefter 
gift igen d. 6. oktober 1953 i Hellebæk Kirke med
DENISE JESSON, der er født d. 1. april 1922 i Paris som datter af 
grosserer Lucien Gustav Jesson og hustru Anna, Paris.
Bosat: Bobakken 27, 314o Ålsgårde.
Henning Kjølhede tog 1934 studentereksamen fra Helsingør Latin
skole og 1936 højere handelseksamen fra Handelsakademiet i Århus. 
Den 1. december 1936 fik han ansættelse som sekretær ved Helsing
ør Skibsværft, 1947 blev han direktionssekretær og 1957 persona
lechef. Han udnævntes til kontorchef 1965 og fra d. 1. april 1968 
har han været underdirektør. Da Henning Kjølhede udnævntes til 
underdirektør, bragte en avis følgende: 
"Helsingør Skibsværft udsendte i går eftermiddag følgende presse
meddelelse: På et i dag afholdt besyrelsesmøde vedtoges det at 
udnævne kontorchef H. Kjølhede til underdirektør fra 1. april 
1968 til afløsning af underdirektør A. Gregersen, der pensioneres 
fra denne dato.

Den ny underdirektør, der er 51 år gammel, blev student fra 
Helsingør Gymnasium i 1934, og to år senere tog han eksamen fra 
Århus Handelsakademi og ansattes derefter i sekretariatet på Hel
singør Skibsværft. I 1947 fulgte forfremmelsen til direktionssek
retær, en post H. Kjølhede bestred indtil 1957, hvor han udnævn
tes til personalechef for i 1965 yderligere at blive forfremmet 
til kontorchef.
Foruden sine daglige pligter under kontorchef-området har Henning 
Kjølhede deltaget i samarbejdsudvalget, været medlem af værftets 
rejsefonds bestyrelse og varetaget hvervet som redaktør af virk
somhedens firmablad, der har et meget højt stade. Desuden har H. 
Kjølhede beskæftiget sig indgående med de nyere former for auto
matiseret kontordrift på forskellige områder som formand for værf-



têts EDB-udvalg.
På trods af de mange hverv på den store virksomhed har H. Kjøl
hede egså kunnet påtage sig områder uden for virksomheden som 
censor i driftsøkonomi og regnskabsvæsen ved Helsingør Teknikum. 
Indtil 1966 var Kjølhede formand for Grundejerforeningen for Hel- 
lebæk-Ålsgårde, og han er medlem af skolekommissionen for Tikøb 
Kommune. Når der er lejlighed til at slappe lidt af, er tennis
spillet den foretrukne hobby."
Denise Jessen tog 1938 realeksamen i Paris og læste derefter ju
ra. Hun har haft ansættelse som sekretær ved Den franske Perso
nalebladforening i Paris.

II.E.4.C.1)

ANNETTE KJØLHEDE er født d. 17- februar 1947 i Esbønderup.
Hun blev gift d. 31. maj 1969 med
STEFFEN SKJOLDAGER, der er født d. 22. juni 1946 i Holbæk som 
søn af landinspektør Jørgen Kristiansen og hustru Ester Skjold
ager.
Bosat: Guldborgvej 13, 4- sal th., Frederiksberg.
Annette Kjølhede tog 1966 studentereksamen fra Stenhus Gymnasium, 
hun studerer nu teaterhistorie og virker samtidig som instruk
tørassistent på Det kongelige Teater og ved Nordisk Film.
Steffen Skjoldager tog 1966 studentereksamen fra Stenhus Gymna
sium. Han studerer jura.

II.E.4.c.2)

ANNE MARIE BIRGIT KJØLHEDE er født d. 8. november 1958 i Hellebæk.

II.E.4.c.3)

BIRGITTE KJØLHEDE er født d. lo. august 196o i Hellebæk.

EJNAR KJØLHEDE blev født i Odense, han var gift med 
INGEBORG.
Ægteparret var bosiddende i København, de er begge døde, der var 
ingen børn.

II.E.6.

HOLGER KJØLHEDE er gift med 
KAIA.
Holger Kjølhede udvandrede til Peru.'
Der er 2 døtre i ægteskabet, Margaret og Jenny Marie.



II.E.2.
Axel Christian Kjølhede og 
Johanne Marie Jacobsen

II.E.2.a.
Emmy Kjølhede

II.E.2.a.
Knud Valdemar
Fog

II.E.3.
Karen Marie
Kristine Kjølhede

II.E.3.
Christian Einar
Burhøi

II.E.3-a.
Poul Kjølhede 
Burhøi

II.E.3.a.
Kristiane Jeppesen



II.E.4.
Alma Birgitte 
Kirstine Kjølhede

II.E.4.
Carl Hansen

II.E.4.b.
Magna Kjølhede 
Hansen

II.E.4.C.
Henning Kjølhede 
og Denise Jessen

II.E.6.
Holger Kjølhede

II.E.6. 
Kaia

Il.E.6.a og b.
Margaret og Jenny- 
Marie Kjølhede



II.F.

BERGITTE KIRSTINE KRISTENSDATTER KJØLHEDE blev født d. 31. maj 
1853 i Virksund, Ørslevkloster Sogn, hun blev døbt d. 9. oktober 
1853, faddere var: gårdmand Jens Jensen Laursen fra Skringstrup, 
gårdmand Niels Thy fra Lund og gårdmand Morten Jensen fra Bø
strup. Førnævntes hustru Stine Pedersen og pigen Ane Marie Niel
sen i Lund.
Bergitte Kirstine Kristensdatter Kjølhede blev gift d. 23. marts 
1877 i Ørslevkloster Kirke med
DIDRIK KRISTENSEN, der blev født d. 16. marts 1848 i Låstrup som 
søn af husmand og smed Christen Dideriksen og hustru Ane Kjer- 
stine Christiansdatter.
Han blev døbt d. 24. april 1848, båret af bondepige Ane Kjer- 
stine Andersdatter, med fulgte Ane Marie Christensdatter, begge 
af Låstrup, faddere var: ungkarl Peder Christiansen af Låstrup 
Østerby, gårdmand Niels Pedersen af Ven og Morten Ladefoged af 
Glerup.
De første år efter giftermålet boede ægteparret i Virksund, hvor 
Didrik Kristensen var husmand. Mellem 1882 og 1884 flyttede de 
til Låstrup Sogn. I 1884 oplyses det at Didrik Kristensen da er 
husmand på Sønder Borup Mark i Låstrup Sogn, i 1887 nævnes han 
som indsidder i Låstrup, i 189o og 1892 nævnes han som indsid
der og smed i Låstrup.
Begge ægtefæller må være døde efter 1927, da deres død ikke ses 
indført i Låstrup eller Ørslevkloster Sognes kirkebøger før den
ne tid, kirkebøgerne efter 1927 er ikke tilgængelige.
I ægteskabet var børnene :

II.F.1.

KRISTEN CHRISTENSEN, født d. 5. oktober 1877 i Virksund, Ørslev
kloster Sogn.
Han blev døbt d. 3o. december 1877, faddere var: ungkarl Kristi
an Kristiansen af Låstrup, ungkarl Peder Pedersen af Virksund, 
husmand og fisker Niels Pedersen af Bøstrup, husmand Kristen 
Mortensens hustru af Ørslevkloster Mark og husmand Peder A. Han
sens hustru af Lund.

II.F.2.

MARIE KIRSTINE CHRISTENSEN, født d. 6. oktober 1879 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn.
Hun blev døbt d. 1. januar 188o, faddere var: husmand Christen 
Mortensen af Ørslevkloster, ungkarl Johan Kjølhede, Jordbromølle, 
gårdmand Christen Christensen, Låstrup, husmand og fisker Niels 
Pedersens hustru, Bøstrup og pige Johanne Marie Kjølhede, samme 
sted.

II.F.3.

ANE KIRSTINE CHRISTENSEN, født d. 6. oktober 1879 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn.
Hun blev døbt d. 1. januar 188o, faddere var: aftægtsmand Chri
sten Dideriksen af Låstrup, ungkarl Peder Pedersen Kjølhede, Virk
sund, husmand Niels Mogensen, Lås trup, gårdmand Christen Chri
stensens hustru samme sted, og pige Marie Kirstine Kjølhede, Virk
sund.



II.F.4.

JOHAN CHRISTENSEN, Født d. 6. juni 1882 i Virlcsund, Ørslev
kloster Sogn.
Han blev døbt d. 3. september samme år, Faddere var: pige Mari e 
Kirstine Kjølhede, N. Ørum, pige Johanne Marie Kjølhede, Bøstrup, 
ungkarl Fisker Johan Pedersen Kjølhede, Bøstrup, Fisker Peder 
Pedersen Kjølhede og gårdmand Christen Christensen, Låstrup.

II.F.5.

LOUISE FREDERIKKE CHRISTENSEN, Født d. 14. juli 1884 på Sdr.
Borup Mark, Låstrup Sogn.
Hun blev døbt d. 21. september samme år, Faddere var: enken 
Marie Kirstine Pedersen aF Ørslevkloster Sogn, gårdmand Christen 
Christensens hustru Else Kirstine Nielsen aF Låstrup, aFtægts- 
mand Christen Dideriksen aF Låstrup, husmand Peder Pedersen 
Kjølhede aF Bøstrup, Ørslevkloster Sogn og gårdmand Jens Jocum- 
sen aF Sønder Borup.

II.F.6.

AMALIE CHRISTENSEN, Født d. 2o. september 1887 i Låstrup.
Hun blev døbt d. 6. november samme år, Faddere var: indsidder 
Christen Nørskovs hustru Christiane Nielsen aF Låstrup, enke 
Inger Kirstine Kjølhede aF Ørslevkloster Sogn, husmand Niels 
Mogensen, gårdmand Niels Bach og gårdmand Christian Christensen, 
alle aF Låstrup.

II.F.7.

JOHANNE MARIE CHRISTENSEN, Pødt d. 21. marts 189o i Låstrup.
Hun blev døbt d. 26. maj samme år, Faddere var: pige Maren Jen
sen aF Låstrup, pige Marie Kirstine Kjølhede aF Ørslevkloster, 
ungkarl Hartvig Villiam Kjølhede, husmand Johan Kjølhede og Pe
der Pedersen Kjølhede, alle aF Ørslevkloster.

II.F.8.

MARTHA ELISABETH CHRISTENSEN, Født d. 2o. juni 1892 i Låstrup. 
Hun blev døbt d. 16. oktober samme år, Faddere var: pige Ber- 
githe Nielsen, gårdmand Niels Madsen Bachs datter aF Låstrup, 
pige Kirstine Pedersen, gårdmand Anton Pedersens datter aF Skring
strup, gårdmand Niels Madsen Bach, indsidder Christen Pedersen 
Nørskov og smed Jacob Madsen aF Låstrup.



II.G.

PEDER PEDERSEN KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 17. december 
1854 i Virksund, Ørslevkloster Sogn og døde d. 8. maj 194o i 
Bøstrup, Ørslevkloster Sogn.
Han blev døbt d. 28. maj 1854, faddere var: pigen Inger Chri
stiansen af Bøstrup, husmand Jens Poulsens hustru af Rind, gård
mand Claus Christensen af Bøstrup, husmand Jens Poulsen af Rind 
og ungkarl Anders Pedersen af Skelby.
Peder Pedersen Kristensen Kjølhede blev gift d. 25. marts 1881 
i Ørslevkloster Kirke med enken
MARIANE CLEMENSEN af Bøstrup, der blev født d. 5. juli 1853 i 
Bøstrup, Ørslevkloster Sogn, som datter af Clemen Poulsen og 
hustru Anne Kirstine Pedersdatter.
Hun blev hjemmedøbt d. 6. juli og fremstillet i kirken d. 11. 
september 1853, faddere var: ungkarl Peder Pedersen af Ørum, 
Clemen Nielsen af Hald og Jens Peder Nielsen af Bøstrup. Gård
mandskone Maren Pedersen af Ørum og gårdmandskone Karen Poulsen 
af Højslev.
Mariane demensens første mand var husejer og fisker på Bøstrup 
Mark Niels Pedersen, der døde d. 16. november og blev begravet 
d. 23. november 188o, 35^- år gammel. Kirkebogen oplyser, at han 
forliste på fjorden ved bådens kæntring.
Mariane demensen døde d. 5. juli 1910 på Skive Sygehus, Resen 
Sogn, og blev begravet d. 9. juli 191o på Ørslevkloster Kirke
gård.
Peder Pedersen Kristensen Kjølhede blev derefter gift anden gang 
d. 6. december 1912 i Ørslevkloster Kirke med
ELSE KIRSTINE MADSEN, der blev født d. 6. oktober 1889 i Iglsø, 
Fly Sogn, som datter af gårdmand Niels Madsen og hustru Ane 
Davidsen, og hun døde d. 25. marts 1967 i Bøstrup, Ørslevkloster 
Sogn.
Hun blev døbt d. 1. december 1889, faddere var: boelskone Povline 
Klemmensen, Iglsø, indsidderkone Dorthe Kathrine Laursen, Iglsø, 
boelsmand Andreas Davidsen, Vinde, boelsmand Andreas Villadsen, 
Iglsø og husmand Kristian Pedersen, Iglsø.
Peder Pedersen Kristensen Kjølhede var fisker og husmand i Bø
strup, Ørslevkloster Sogn.

II.G.1.

MARTIN KJØLHEDE er født d. 1. april 1913 i Bøstrup, Ørslevkloster 
Sogn.
Han blev døbt d. 11. maj 1913, kirkebogen oplyser intet om fad
dere .
Martin Kjølhede blev gift d. 19. oktober 1941 i Vejen Kirke med 
MARGRETHE MARIE NISSEN, der er født d. 29. august 19o6 i Gamst, 
Andst Sogn, som datter af gårdejer Claus Nissen og hustru Kir
stine Jensen, Enghavegård, Gamst, 66oo Vejen.
Bosat: Enghavegård, Gamst, 66oo Vejen.
Martin Kjølhede gik i skole i Lund, efter endt skolegang ud
dannedes han ved landbruget, han var først 2 år på en gård i 
Bøstrup, derefter 3 år hos brødrene Jensen, Hejlskov samt 1 år 
i Hejlskov Præstegård og et ^ år hos gårdejer Peder Leijgaard, 
Hejlskov. Han aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Viborg 
i 1934, han var senere indkaldt til efterårsmanøvre i 1 måned, 
atter indkaldt ved krigsudbrudet d. 3. september 1939, men var 
da kun inde i ca. 14 dage. Fra 1. november 1934 til 1. november 
1937 havde han plads hos gårdejer Niels Nielsen Smed, Bøstrup, 
det følgende år var han hos gårdejer Jens Kjær, Bøstrup, derefter



1 år hos gårdejer Thorvald Jensen, Ørumgård, han fik nu plads 
hos svigerforældrene på Enghavegård i Gamst. Efter 2 års for
løb, blev han gift med datterén, og han fik gården i forpagt
ning, til han overtog den i 1947 efter svigerfaderens død. Til 
gården hører ca. 61 tdr. land, der blev i 1952 bygget ny stald. 
Margrethe Marie Nissen gik i Gamst Skole, sommeren 1921 var hun 
elev på Skibelund Efterskole og sommeren 1925 på Uldum Højskole. 
Hun har været beskæftiget ved husligt arbejde, hun har et ^ år 
haft plads i Højen og et ^ år i Viuf, men ellers været hjemme.

II.G.l,a.

STINNA NISSEN KJØLHEDE er født d. 27. oktober 1942 i Gamst, Andst 
Sogn.
Hun er gift med
HANS PEDER DAMGAARD SØRENSEN, der er murermester.
Bosat: Bjerndrup pr. 636o Tinglev.

II.G.l.b.

GURLI NISSEN KJØLHEDE er født d. 6. maj 1948 i Gamst, Andst Sogn. 
Bosat: Enghavegård, Gamst, 66oo Vejen.
Gurli Nissen Kjølhede har gået i skole i Gamst samt på Andst 
Centralskole, hun har derefter været hjemme, hvor hun har hjulpet 
til både ude og inde.

II.G.2.

NIELS ARNE KJØLHEDE er født d. 26. maj 1914 i Bøstrup, Ørslev
kloster Sogn.
Han blev døbt d. 19. juli 1914, faddere var: boelsmand Jens 
Kristian Jensens hustru i Rotterdam i Ørum, gårdmand Søren 
Christensens hustru i Bøstrup, bo elsmand Peder Klemmesen, Bø
strup, husmand Thomas Thomsen, Bøstrup og ungkarl Martin Madsen, 
Iglsø.
Niels Arne Kjølhede blev gift d. 29. november 1936 i Højslev Kirke 
med
MANNY JOHANNE MORTENSEN, der er født d. 26. august 1915 i Hal
skov, Højslev Sogn, som datter af boelsmand Jens Kristian Mor
tensen og hustru Emma Jakobsen.
Bosat: Vinkel, 784o Højslev.
Niels Arne Kjølhede gik i Lund Skole og blev derefter uddannet 
ved landbruget, han havde plads forskellige steder på hjemegnen 
til 1936. Den 12. december 1936 overtog han ejendommen i Vinkel, 
den er på 19 tdr. land.
Manny Johanne Mortensen gik i Højslev Skole og var derefter be
skæftiget ved husligt arbejde, hun havde forskellige pladser i 
Højslev og omegn.

II.G.2.a.

PEDER KJØLHEDE er født d. 12. maj 1937 i Vinkel, Højslev Sogn.
Han blev gift d. 25. marts 1961 i Estvad Kirke med
BENTA ERNØ, der er født d. 22. april 1941 i Smidstrup, Gadbjerg 
Sogn, som datter af lærer Alfred Mikkelsen Ernø og hustru Clara 
Viktoria Nygaard Pedersen, 7800 Skive.
Bosat: Kastanievænget 22, 7800 Skive.
Peder Kjølhede gik i Vinkel Skole og var derefter beskæftiget ved 
landbruget 1 år. Fral. april 1952 til 1. april 1956 udlærtes han 
som murer hos murermester H. Jakobsen, Højslev, han har været



elev på Krabbesholm Håndværkerskole. Fra 2. august 1956 til 1. 
december 1957 aftjente han sin værnepligt ved flyvetropperne 
i Værløse, Karup og Tirstrup. Han arbejdede derefter som murer
svend rundt om i landet og på hjemegnen til 1966, da han etab
lerede egen virksomhed som murermester i Skive.
Benta Ernø gik i Estvad Nordre Skole og afsluttede skolegangen 
med realeksamen fra Skive Søndre Skole 1958, hun var derefter 
i huset 1 år. Vinteren 1959-196o var hun elev på Struer Hushold
ningsskole, hvorefter hun i 2 år virkede som kontorist på Skive 
Posthus og derefter i Skive Sparekasse til 1965. Hun har siden 
1. oktober 1967 virket som håndgerningslærerinde ved Rønbjerg 
Centralskole.

II.G.2.a.l)

ARNE ERNØ KJØLHEDE er født d. 5. november 1963 i Skive.

II.G.2.a.2)

ERIK ERNØ KJØLHEDE er født d. 18. maj 1967 i Skive.

II.G.2.b.

EBBA KJØLHEDE er født d. 23. maj 1942 i Vinkel, Højslev Sogn. 
Hun blev gift d. 4. januar 1964 i Højslev Kirke med
MOGENS SKOVGAARD SØRENSEN, der er født d. 2. april 194o i Garns- 
kær, Kobberup Sogn, som søn af gårdejer Svend Skovgaard Sørensen 
og hustru Kirstine Frederiksen, Gamskær pr. Højslev.
Bosat: Dommerby, 784o Højslev.
Ebba Kjølhede gik i Vinkel Skole, vinteren 1956-1957 var hun 
elev på Lægård Ungdomsskole. Hun var herefter beskæftiget ved 
husgerning og havde først plads hos gårdejer Alfred Faurholt, 
Røgindgård pr. Højslev, derefter hos købmand Støy, Nr. Søby, 
så et I år hos bagermester Nielsen, Hald pr. Højslev og atter 
et I år hos gårdejer Alfred Faurholt, Røgindgård. Herefter fik 
hun beskæftigelse som syerske på Asani, Viborg, og var her til 
giftermålet.
Mogens Skovgaard Sørensen gik i Røgind Skole, vinteren 1955-1956 
var han elev på Haubro Ungdomsskole. Han var til 1958 beskæftiget 
ved landbruget dels hjemme og dels på hjemegnen. Fra foråret 1958 
til foråret 1962 udlærtes han som tømrer på Højslev Møbelfabrik. 
Han aftjente sin værnepligt ved ingeniørtropperne i Randers fra 
d. 2. juli 1962 til november 1963. Efter hjemsendelsen arbejdede 
han som svend, først hos sin læremester, senere for Roslev Huse 
og hos tømrermester Harald Nielsen, Skive. I april 1965 etable
rede han i kompagni med svogeren Anders Damgaard Madsen egen for
retning under firmanavnet Dommerby Bygningssnedkeri v/Madsen og 
Sørensen.

II.G.2.b.l)

BRIAN SKOVGAARD SØRENSEN er født d. 26. september 1966 i Dommer
by, Højslev Sogn.

II.G.3.

BETTY MARIE KJØLHEDE er født d. 25. marts 1916 i Ørslevkloster 
Sogn.
Hun blev gift d. 28. april 1936 i Ørslevkloster Kirke med
LAURIDS ANDERSEN, der er født d. 16. november 19o8 i Hald, Ørslev-



kloster Sogn, som søn af husmand Anders Andersen og hustru Ane 
Laursen, Ørslevkloster Mark, 784o Højslev.
Bosat: Sdr. Rind, 8800 Viborg.
Betty Marie Kjølhede gik i Ørslevkloster Skole og var derefter 
beskæftiget ved husgerning, først i Lund pr. Højslev og senere 
i Hald pr. Højslev.
Laurids Andersen begyndte skolegangen i Højslev og fortsatte den 
i Gammelstrup. Han kom ud at tjene, da han var 8 år og var hos 
gårdejer Severin Nielsen, Gammelstrup til konfirmationen. Her
efter havde han plads hos gårdejer Jens Chr. Andersen, gårdejer 
Jens Jensen og gårdejer Peder Jensen i Gammelstrup til 1926, da 
han fik arbejde hos gårdejer Jens P. Møller, "Lille Engeborg", 
Vinde pr. Skive og var her 1 år, så 1 år hos gårdejer Johan 
Vrou, Bøstrup, de følgende 2 år hos gårdejer Peder Troelsen, Bø
strup og derpå 1^ år i Solby pr. Mesinge på Fyn. Han kom nu til
bage til hjemegnen og var hjemme 5 år, hvorefter han fik plads 
hos Louise Poulsen, Lund, til 1934. De følgende 2 år arbejdede 
han som chauffør hos vognmand Poulsen, Lund pr. Højslev. Han be
gyndte nu egen vognmandsforretning i Sønderbæk og drev den 1 år, 
flyttede så tilbage til Lund og boede her til april 1952, i dis
se år.var han beskæftiget ved forskelligt, om sommeren hovedsa
gelig i tørvemosen. Den 1. april 1952 overtog han 15 tdr. land i 
Sdr. Rind og byggede samme år den ejendom, som han nu driver.

II.G.3.a.

ELLY ANDERSEN er født d. 22. oktober 1937 i Ørslevkloster.
Hun blev gift d. 11. juni 1966 med
BREINHOLT BARERE NIELSEN, der er født d. 3o. juni 1936 som søn 
af gårdejer Jens Kristian Nielsen og hustru Johanne Marie Lauer- 
sen Barbre, Sdr. Rind.
Bosat: Sdr. Rind, 8800 Viborg.
Elly Andersen gik i skole i Lund, Læsten og Sdr. Rind, sommeren 
1954 var hun elev på Jebjerg Ungdomsskole. Hun har haft plads 
som husassistent i forskellige private hjem samt på Viborg Syge
hus. Elly Andersen arbejder nu på modelstuen Asani, Viborg. 
Breinholt Barbre Nielsen er automekaniker.

II.G.4.

LOVISE DAVIDE KJØLHEDE er født d. 2o. januar 1918 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn.
Hun blev døbt d. 28. marts 1918, faddere var: arbejdsmand Junger 
Nørskovs hustru Kirstine, Bøstrup, ugift Kamilla Petersen, Lund, 
boelsmand Søren Christiansen, Bøs trup, boelsmand Jens Skov, Bø
strup og tjenestekarl Kristian Petersen, Bøstrup.
Lovise Davide Kjølhede blev gift d. 31. maj 1939 i Ørslevkloster 
med
OSKAR EMIL SVENDSEN, der er født d. 11. juni 1913 i Sdr. Ørum, 
Ørum Sogn, som søn af gårdejer Niels Svendsen og hustru Kirsten 
Marie Offersen, Sdr. Ørum.
Bosat: Ørslevkloster, 7840 Højslev.
Lovise Davide Kjølhede gik i Ørslevkloster Skole, hun var efter 
skolegangen beskæftiget ved husgerning og havde plads bl.a. i 
Bøstrup, Lund og Ørum.
Oskar Emil Svendsen gik i Ørum Skole, han uddannedes derefter 
ved landbruget og havde forskellige pladser i Sdr. Ørum og Nr. 
Ørum til 1939, da han købte en ejendom på 14 tdr. land i Ørslev
kloster. Denne ejendom driver han stadig, i 1958 blev der byg
get ny lade og svinestald.



II.G.4.a.

BØRGE SVENDSEN er født d. 15. juli 1941 i Ørslevkloster. 
Bosat: Lundø, 784o Højslev.
Børge Svendsen gik i skole i Hald, han var efter skolegangen 
beskæftiget ved landbruget til 19 6o. Han aftjente sin værnepligt 
ved Infanteriregimentet i Nørre Uttrup fra 2. marts i960 til 
juli 1961. Han har siden hjemsendelsen været beskæftiget som 
chauffør hos morbroderen vognmand Niels Kjølhede, Lundø.

II.G.4.b.

NIELS KJØLHEDE SVENDSEN er født d. 14. september 1945 i Ørslev
kloster.
Bosat: Ørslevkloster, 784o Højslev.
Niels Kjølhede Svendsen gik i Hald Skole og var efter skolegan
gen beskæftiget ved landbruget til 1963. Fra 1. marts 1963 til 
1. august 1967 udlærtes han som mekaniker hos mekaniker Henry 
Kjærgaard, Skive, han arbejder nu som svend samme sted. Han af
tjente sin værnepligt ved C.F.

II.G.4.C.

THORKILD SVENDSEN er født d. 21. september 195o i Ørslevkloster. 
Bosat: Ørslevkloster, 784o Højslev.
Thorkild Svendsen gik i Hald Skole samt Ørslevkloster Central
skole, han har derefter været beskæftiget ved landbruget hjemme 
samt haft plads i Gammel Hald og Skals, desuden har han virket 
som chauffør hos morbroderen Chr. Kjølhede, Bøstrup.

II.G.5.

THORVALD INGEMANN KJØLHEDE er født d. 17. marts 1922 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn.
■Han blev døbt d. 3o. april 1922, faddere var: pigen Agnes Jensen, 
Skive Havn, pigen Kirstine Kristiansen, Bøstrup, husmand Peder 
Stafan Klemmensen, Bøstrup og gårdmand Søren Kristiansen, Bøstrup. 
Thorvald Ingemann Kjølhede blev gift d. 4. december 1945 i Andst 
Kirke med
KIRSTINE IVERSEN, der er født d. 22. marts 1923 i Gamst, Andst 
Sogn, som datter af gårdejer Niels Iversen og hustru Karen Pe
dersen, Gamst.
Bosat: *'Solbjergslag" , Gamst, 6600 Vejen.
Thorvald Ingemann Kjølhede gik i skole i Lund og var derefter 
beskæftiget ved landbruget. Han havde først plads i Bøstrup i 
4 år, var derefter hjemme i 1 år,så hos gårdejer Peder Leigaard 
i Hejlskov 1 år, hvorefter han rejste til Gamst og var hos bro
deren Martin 1 år, han kom nu atter tilbage til Bøstrup 1 år. 
Siden 15. december 1943 har han haft ansættelse som landpostbud 
i Gamst. Ved sit giftermål overtog han hustruens morfars ejendom 
på 9 tdr. land, som han stadig driver samtidig med, at han passer 
sit arbejde som landpostbud.
Kirstine Iversen gik i Gamst Skole, hun var efter skolegangen be
skæftiget ved husgerning og havde bl.a. plads i Askov Brugsfor
ening. I 1941 var hun elev på Kolding Husholdningsskole "Borrehus’.’



II.G.5.a.

KAREN KJØLHEDE er født d. 16. marts 1946 i Gamst, Andst Sogn. 
Hun blev gift d. 26. november 1966 i Andst Kirke med 
POUL BASTKJÆR HANSEN, der er født d. 19. oktober 194o i Sdr. 
Broby som søn af arbejdsmand Kaj Bastkjær Hansen og hustru 
Astrid Larsen, Sallinge pr. Højrup.
Bosat: Gildbjerg, 725o Hejnsvig.
Karen Kjølhede gik i Gamst Skole samt Andst Centralskole, hun 
tog 1963 realeksamen fra Vejen Realskole, hvorefter hun uddanne
des på kontoret hos sagfører Busk, Vejen. Hun har siden 1. novem
ber 1966 haft beskæftigelse på kontoret på Grindsted Andelssvine
slagteri "Midtjylland".
Poul Bastkjær Hansen gik i Sallinge Forskole og i Hillerslev 
Skole. Han uddannedes ved landbruget og var først 1^- år på 
Skrivergården, Hågerup. Vinteren 1956-1957 var han elev på Ski
belund Efterskole, hvorefter han i 2-^ år havde plads på Mølle
skovgård, Vantinge, Fyn. Han aftjente sin værnepligt ved Jysk 
Dragonregiment i Holstebro fra 2. november 1959 til 26. marts 
1961. Efter hjemsendelsen havde han plads på Enggården i Gamst 
til 1. november 1962, derefter på Enghøjgård, Gamst til 1. no
vember 1963, hvorefter han havde ansættelse på Statens Forsøgs
station ved Vejen til 1. november 1967. Han havde d. 1. november 
1966 købt ejendommen i Gildbjerg og denne drev han i fritiden, 
den 1. november 1967 flyttede familien selv ind på gården, det 
første år havde Poul Bastkjær Hansen forskelligt arbejde samti
dig med, at han drev ejendommen. Ved overtagelsen var der ingen 
besætning, kun en traktor og nogle få redskaber, men i de for
løbne år har han anskaffet nye maskiner og redskaber, ligesom 
der nu er en besætning på 18 jerseykøer og 21 ungkreaturer samt 
9 grisesøer med salg af smågrise.



II.G.5.b.

ELSE IVERSEN KJØLHEDE er født d. 9. juli 195o i Gamst, Andst 
Sogn.
Bosat: ’’Solbjergslag”, Gamst, 6600 Vejen.
Else Iversen Kjølhede gik i Gamst Skole samt Andst Centralskole, 
1967 tog hun realeksamen fra Vejen Realskole, hun var herefter 
1 år på handelsskolen i Kolding og har siden 1. august 1968 haft 
beskæftigelse i Vejen og omegns Bank.

II.G.5.c.

PEDER KJØLHEDE er født d. 31. marts 1961 i Gamst, Andst Sogn.

II.G.6.

NIELS KJØLHEDE er født d. 8. marts 1925 i Ørslevkloster Sogn. 
Han blev døbt d. 26. april 1925, faddere var: gårdmand i Bøstrup 
Jens Kristian Vrou og hustru Petrea, kroejer i Sundstrup Frede
rik Frederiksen og gårdmand i Bøstrup Peder Steffensens hustru 
Sine.
Niels Kjølhede blev gift d. 18. november 195o i Højslev Kirke 
med
EDITH MARGRETHE THOMSEN, der blev født d. 9. april 1928 i Høj
slev som datter af husmand Marius Thomsen og hustru Elisabeth 
Madsen, Højslev, hun døde d. 14. august 1969 i Lundø.
Bosat: Lundø, 7840 Højslev.
Niels Kjølhede gik i Lund Skole, han var efter skolegangen be
skæftiget ved landbruget og havde plads forskellige steder i 
Lund, Hejlskov, Bøstrup og Ørslevkloster til 1947, herefter var 
han i 2 år beskæftiget som chauffør, men vendte atter tilbage 
til landbruget. Den 1. november 1951 overtog han gården Båds
gård i Højslev Sogn, denne drev han til 1963. Den 1. april 1962 
købte han vognmandsforretning i Lundø og flyttede hertil i 1963, 
da han havde afstået gården. Han har siden drevet vognmandsfor
retning med lastautomobiler og har i dag 2 8-tons lastvogne. 
Edith Margrethe Thomsen gik i skole i Lundø, hun var efter skole
gangen beskæftiget ved husgerning og havde plads bl.a. i Hejl
skov, Ørslevkloster og Lund.

II.G.6.a.

PER KJØLHEDE er født d. 9. april 1952 i Bådsgård, Højslev Sogn. 
Han er medhjælper hjemme hos faderen.

II.G.6.b.

JETTE KJØLHEDE er født d. 2. december 1959 i Bådsgård, Højslev 
Sogn.

II.G.7.

KRISTIAN KJØLHEDE er født d. lo. marts 193o i Bøstrup, Ørslev
kloster Sogn.
Han blev gift d. 26. maj 1956 i Tårup Kirke med
ELLEN KRISTENSEN, der er født d. 15. november 1933 i Knudby, Tå
rup Sogn, som datter af husmand Johannes Kristensen og hustru



Sofie Sørine Rumpelthiin, Knudby.
Bosat: Bøstrup, 784o Højslev.
Kristian Kjølhede gik i skole i Lund og var efter skolegangen 
beskæftiget ved landbruget til 1949, han havde forskellige plad
ser på hjemegnen samt i Himmerland. I 195o begyndte han egen 
vognmandsforretning med lastautomobil, samtidig passede han føde
hjemmet for moderen. I 1956 overtog han fødehjemmet, der er på 
15 tdr. land, men har fra 1963 bortforpagte! landbrugsjorden, 
han driver stadig vognmandsforretning, der hovedsagelig er ba
seret på lokalkørsel.
Ellen Kristensen gik i skole i Knudby, hun var efter skolegangen 
beskæftiget ved husligt arbejde hjemme. I 1949 fik hun plads på 
Knudby Central, hvor hun både hjalp til i huset og ved omstil
lingsbordet, herefter havde hun plads på en gård i Lind ved Her
ning, hun var 1 år på Løgstrup Afholdshotel og stuepige på Krab
besholm Højskole I år. Sommeren 1953 var hun elev på Haslev 
Husholdningsskole, hun blev herefter husbestyrerinde i Hejlskov 
til sit giftermål.

II.G.7.a.

LILLIAN KJØLHEDE er født d. 11. april 1957 i Bøstrup, Ørslev
kloster Sogn.

II.G.7.b.

TOVE KJØLHEDE er født d. 27. januar 1962 i Bøstrup, Ørslevkloster 
Sogn.



II.H.

JOHANNE MARIE KRISTENSDATTER KJØLHEDE blev født d. 8. november 
1856 i Virksund, Ørslevkloster Sogn. Hun blev hjemmedøbt af præ
sten d. 24. november 1856 og døde kort tid efter.



II-J.

EVASMINE KRISTENSDATTER KJØLHEDE blev født d. lo. november 
1857 i Virksund, Ørslevkloster Sogn.
Hun blev døbt d. 11. februar 1858, faddere var: husmand Jens 
Poulsen og hustru i Rind, gårdmand Claus Christensen og hustru 
af Bøstrup og ungkarl Peder Frederiksen af Virksund.
Evasmine Kristensdatter Kjølhede var gift med
PEDER JENSEN, deres vielse har det ikke været muligt at finde. 
Peder Jensen nævnes i 1878 og 188o som husmand i Engedal, Daug- 
bjerg Sogn, i 1887 er han arbejdsmand i Viborg men i 1888 atter 
husmand i Engedal. I 1893 og 1895 bor familien i Rosenstræde 4, 
Viborg, men derefter har det ikke været muligt at følge dem vi
dere .

II. J. 1.

JENS JENSEN blev født d. 6. oktober 1878 i Engedal, Daugbjerg 
Sogn.
Han blev døbt d. 16. februar 1879, faddere var: gårdmand Kjeld 
Hansens datter i Engedal, husmand Ole Christensens hustru, Daug
bjerg, husmand Kristen Jensen, Engedal, gårdmand Kristen Andrea
sen, Engedal, og husmand Ole Kristensen, Daugbjerg.

II.J.2.

MARTIN JENSEN er født d. 2o. september 188o i Engedal, Daugbjerg 
Sogn.
Han blev døbt d. 24. oktober samme år, faddere var: gårdmand 
Niels Jensens kone, Kjølsen, pige Maren Jensen, Engedal, gård
mand Niels Jensen, Kjølsen, husmand Kristen Thomsen, Engedal og 
ungkarl Villads Andreasen, Engedal.

II.J.3.

LOVISE JENSEN blev født d. 22. juni 1887 i Viborg.
Hun blev døbt d. 28. august samme år, faddere var: barnets far, 
gårdmand Niels Jensen og hustru, Kjølsen, ungkarl P. Christi
ansen, Ørslevkloster og pigen Johanne Kjølhede, Virksund.

II.J.4.

KRISTIAN INGVARD JENSEN blev født d. 5. september 1888 i Engedal, 
Daugbjerg Sogn.
Han blev døbt d. 26. december samme år, faddere var: Pige Mette 
Marie Sørensen, Engedal, pige Maren Kirstine Jensen, Engedal,, 
ungkarl Niels Jensen, Engedal, ungkarl Thomas Christensen, En
gedal og gårdmand Jakob J. Kristensen, Engedal.

II.J.5.

JOHANNE LOVISE TYRA JENSEN blev født d. 7- juli 189o i Viborg.
Hun blev døbt d. 31. august samme år, faddere var: arbejdsmændene 
Laust Nielsen, Christen Pedersen, Christen Veiret, konen Bodil 
Obert og pigen Andrea Nielsen.

II.J.6.

KIRSTINE MARIE JENSEN blev født d. 4. juli 1893 i Rosenstræde 4, 
Viborg.
Hun blev døbt d. 28. maj samme år, faddere var: arbejdsmand Laust



Nielsen, tjenestekarl Jens Jensen, barnets far, vadskekone 
Amalie Pedersen, tjenestepige Johanne Marie Jensen, alle af 
Viborg.

II.J.7.

ELEONORA JENSEN blev født d. 28. juni 1895 i Rosenstræde 4, 
Viborg.
Hun blev døbt d. 18. september samme år, faddere var: barnets 
far, soldat Søren Peder Pedersen, tjenestekarl Jens Jensen, 
tjenestepige Ane Kirstine Pedersen og tjenestepige Johanne 
Marie Jensen, alle af Viborg.



II.G.
Peder Pedersen K. 
Kjølhede og Else 
Kirstine Madsen

II.G.l.
Martin Kjølhede og Margrethe Marie 
Nissen

II.G.l.a.
Stinna Nissen Kjølhede og Hans 
Peder Damgaard Sørensen

II.G.l.b.
Gurli Nissen Kjølhede

II.G.2.
Niels Arne Kjølhede og Manny
Johanne Mortensen med børn

II.G.2.a.
Peder Kjølhede og Benta Ernø 
med børn



II.G.3.
Betty Marie Kjølhede og
Laurids Andersen

II.G.3.a.
Elly Andersen og 
Breinholt Barbre 
Nielsen

II.G.4.
Lovise Davide Kjølhede og 
Oskar Emil Svendsen med børn

II.G.5.
Thorvald Ingemann Kjølhede og 
Kirstine Iversen med sønnen 
Peder Kjølhede

II.G.5.a.
Karen Kjølhede og Poul Bastkjær 
Hansen

II.G.5.b.
Else Kjølhede og moderen Kirstine 
Iversen



II.G.6.
Niels Kjølhede og Edith 
Margrethe Thomsen

II.G.7.
Kristian Kjølhede og Ellen 
Kristensen med børn samt Ellen 
Kristensens mor.

II.K.
Johan Kristensen Kjølhede og 
Ane Katrine Mikaline Kristensen

II.K.l.
Louise Kirstine Kjølhede og 
Niels Peter Christensen

II.K.l.a.
Ejnar K.Christensen 
og Klara I.R.Jacob
sen med datteren 
Marie Louise

II.K.l.b.
Anna Elfrida 
Christensen og 
Frederik V.A.H.
Dichmann

ll.K.l.d.
Emma Marie Christensen og 
Axel Thøger Fjelsted med børn



U.K.

JOHAN KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 24. marts i860 i Virk
sund, Ørslevkloster Sogn, og døde i september 1949 samme sted. 
Han blev døbt d. 15. juli i860, faddere var: gårdmand Jens Lar
sen og hustru af Skringstrup, ungkarl Anders Pedersen ibid., 
Peder Christiansen af Hjarbæk og pige Ane Kathrine Frederiksen, 
Virksund.
Johan Kristensen Kjølhede blev gift 1. gang d. 6. november 1885 
i Gammelstrup Kirke med
ANE KATRINE MIKALINE KRISTENSEN, der er født d. 3. februar 1861 
i Sparkær som datter af Kristen Christensen (Als) og hustru Ka
ren, og hun døde d. 6. juli 19ol i Virksund, Ørslevkloster Sogn. 
Efter hendes død blev Johan Kristensen Kjølhede gift med 
ELSE LAUSTSEN, der blev født i Lønnerup 1866 og døde 1941 i Virk
sund, Ørslevkloster Sogn.
Johan Kristensen Kjølhede var fisker og landmand i Virksund, ved 
hans død bragte en avis følgende:
’’Paa Ørslevkloster Kirkegaard jordedes i gaar (søndag) den 89-aa- 
rige fhv. fisker Johan Kjølhede, Virksund.
Pastor Thorsen talte i kirken: Nu er Johan Kjølhedes sejlads til 
ende. Mangen haard sejlads havde han været ude for, men ingen 
saa haard som denne sidste. Johan var som en gammel eg i skoven, 
der havde modstaaet mange storme og slag; men dog kom der en 
storm og en økse, der fældede den gamle eg. Det var strengt at 
se, hvor stormene rev og sled i ham den sidste tid.
Johan Kjølhede var en mand, der havde oplevet meget og set meget, 
mere end de fleste. Og han kunde fortælle derom. Hans fortælle
kunst var enestaaende. En rigdom af fortællinger om gamle begi
venheder, sæder og skikke er gaaet med Johan Kjølhede i graven. 
Han elskede Virksund. Derfra gik hans verden. Dertil gik hans 
tanker. Tankerne gik dog ogsaa til børnene rundt omkring Det 
var en stor glæde for ham at se sin søn fra Argentina, inden han 
lukkede sine øjne.
Ved en mindesammenkomst i Lund forsamlingshus efter begravelsen 
takkede en af afdødes sønner, gdr. Peter Kjølhede, Bøstrup,for 
deltagelsen, og sogneraadsformand Jens Andersen, Lund, mindedes 
Johan Kjølhede som en hæderlig og retlinet mand."

II.K.l.

LOUISE KIRSTINE KJØLHEDE er født d. 14. december 1886 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn.
Hun blev gift d. 26. oktober 1915 i Ørslevkloster Kirke med 
NIELS PETER CHRISTENSEN, der er født d. 1. marts 1888 i Lille 
Torup, Ulbjerg Sogn, som søn af gårdejer Jacob Christensen og 
hustru Johanne Frederiksen, Lille Torup, og han døde d. 27. juli 
1968 i V. Bjerregrav, han er begravet i Klejtrup.
Bosat: "Vesterled", V. Bjerregrav, 9632 Møldrup.
Louise Kirstine Kjølhede gik i Lund Skole, efter endt skolegang 
var hun hjemme, til hun var 22 år. Moderen var jo død allerede 
19ol, og Louise måtte som den ældste passe huset og de mindre 
søskende. Sommeren 19o9 var hun elev på Krabbesholm Højskole, 
derefter var hun igen hjemme i 2 år, hvorefter hun var husbesty
rerinde i Gjedsted. I 1913 var hun elev på Års Husholdningsskole, 
derefter atter 1 år i Gjedsted, hvorefter hun var hjemme til gif
termålet .
Niels Peter Christensen gik i skole i Lille Torup og Gørup. Han 
kom allerede som lo-årig ud at tjene ved landbruget og havde for-



skellige pladser på hjemegnen, de sidste 5 år i Gedsted. Om
kring 19o8 var han elev på Rønde Højskole. I 1915 købte han en 
ejendom på 2o tdr. land i Hærup og drev den til 1952, da ægte
parret flyttede til V. Bjerregrav. Han var en tid medlem af skole
kommissionen m.m.

II.K.l.a.

EJNAR KJØLHEDE CHRISTENSEN er født d. 22. januar 1917 i Hærup, 
Klej trup Sogn.
Han blev gift d. 9. september 195o i Melholt Kirke, Aså Sogn, 
med
KLARA INGA ROSA JACOBSEN, der er født d. 25. februar 1927 i 
"Langensig”, Hou, Hals Sogn, som datter af gårdejer Laurits 
Christian Jacobsen og hustru Marie Kres tine Hansen.
Bosat: Havnegade 7, 934o Aså.
Ejnar Kjølhede Christensen gik i Klejtrup Skole og var derefter 
ved landbruget,først hjemme senere på 2 nabogårde i Hærup. 1939- 
194o arbejdede han i et gartneri på Amager. 1941-1942 var han 
elev på Grundtvigs Højskole i Hillerød, herefter var han hjemme 
en tid og havde derefter plads i Gjedsted 1 år. Han kom atter 
hjem og havde samtidig løst arbejde på egnen, bl.a. ca. 2 år hos 
svogeren, der er tømrermester. Efter giftermålet købte han hus 
på Søndergade i Aså og oprettede da systue, hvor der blev syet 
forklæder, som solgtes en gros, i 1955 flyttede virksomheden til 
Bokærsvej i Aså, hvor den fortsattes til 1957, da han købte den 
trikotageforretning på Havnegade 7, som de nu driver.
Klara Inga Rosa Jacobsen gik i Melholt Skole, efter endt skole
gang var hun hjemme,til hun var 17 år, herefter 1 år i broderl
og trikotageforretning i Ålborg. Hun uddannedes som dameskrædder- 
inde på Lykkegaard-Jensens Kjolefabrik i Ålborg, hvorefter hun i 
3 måneder var elev på Skals Håndværkerskole. Hun etablerede nu 
egen systue og drev denne til giftermålet, da hun sammen med 
manden startede med fabrikation af Aså-forklæder.

II.K.l.a.l)

MARIE LOUISE KJØLHEDE CHRISTENSEN er født d. 21. september 1954 
i Aså.

II.K.l.b.

ANNA ELFRIDA CHRISTENSEN er født d. 29. marts 1919 i Hærup, Klej
trup Sogn.
Hun blev gift d. 7- oktober 1945 i Klejtrup Kirke med 
FREDERIK VILHELM AUGUST HENRIK DICHMANN, der er født d. 13. de
cember 1919 i Esbjerg som søn af overinspektør Conrad Henrik 
Dichmann og hustru Kirstine Lyager, København.
Bosat: Rybjerg Allé 9, 273o Herlev.
Anna Elfrida Christensen gik i Klejtrup Skole og var derefter be
skæftiget ved husgerning forskellige steder i Viborg og på hjem
egnen. I 194o var hun i | år husholdningselev på Missionsho
tellet i Viborg og fortsatte derefter som servitrice samme sted 
til 1943, hvorefter hun var servitrice på konditoriet "Caroline" 
i Holstebro til giftermålet.
Frederike V.A.H. Dichmann gik i Esbjerg Kommuneskole, han ud
dannedes 1937-1940 som typograf hos bogtrykker Louis Rasmussen, 
Ringkøbing, og fortsatte samme sted til 1943. 1943-1948 havde han 
ansættelse på N.P. Thomsens Bogtrykkeri, Holstebro. I 1948 over
tog han Løgstør Bogtrykkeri, men solgte det året efter og flyt-



tede til Odense, hvor han fik ansættelse som faktor hos bogtryk
ker Hagen og Sørensen, her var han til 1952, da han blev ansat 
som trykkeribestyrer ved firmaet Knud Engsig, Ålborg. Han har 
siden 1. december 1959 været driftleder for firmaet Con-form 
produktion A/S, Herlev.

II.K.l,b,l)

FINN LYAGER DICHMANN er født d. 19. maj 1947 i Holstebro. 
Bosat: Rybjerg Allé 9, 273o Herlev.
Finn Lyager Dichmann gik i skole i Ålborg og afsluttede skole
gagen med realeksamen fra Mørkhøj Skole i 1964. Han kom herefter 
i lære som typograf men afbrød denne uddannelse. Han aftjente 
sin værnepligt ved Livgarden fra 1. september 1968 til 1. novem
ber 1969. Siden 1. januar 197o har han haft ansættelse som pro
gramør ved Berlingske Tidende.

II.K.l,b.2)

LIS LYAGER DICHMANN er født d. 12. april 1952 i Odense. 
Bosat: Rybjerg Allé 9, 273o Herlev.
Lis Lyager Dichmann påbegyndte skolegangen i Ålborg og afslut
tede den med realeksamen fra Enghavegård Skole 1969, hun påbe
gyndte derefter uddannelse som børnehavelærerinde.

II.K.l.b.3)

OLE LYAGER DICHMANN er født d. 12. april 1952 i Odense. 
Bosat: Rybjerg Allé 9, 273o Herlev.
Ole Lyager Dichmann påbegyndte skolegangen i Ålborg og afslut
tede den med realeksamen fra Enghavegård Skole 1969.

II.K.l.c.

RIGMOR JOHANNE KJØLHEDE CHRISTENSEN er født d. lo. august 1921 
i Hærup, Klejtrup Sogn.
Hun blev gift d. 25. oktober 1952 i Klejtrup Kirke med
HANS BORNEDAL, der er født d. 2. april 1919 i Pedersker, Born
holm, som søn af minør Hans Harald Madsen og hustru Sara, Peders
ker.
Ægteskabet opløstes i 1964.
Bosat: Grønnegade 21, 1. sal, 94oo Nørresundby.
Rigmor Johanne Kjølhede Christensen gik i skole i Klejtrup og 
var derefter hjemme til 1938. Hun uddannedes som ekspeditrice, 
først 2 år i Klejtrup Brugsforening derefter 2 år i Løvel Brugs
forening, efter endt læretid fik hun ansættelse som ekspeditrice 
i Særslev Brugsforening og senere i Vallekilde Brugsforening. 
Sommeren 1944 var hun elev på Vallekilde Højskole, hvorefter hun 
i I år havde plads som husassistent på Brædstrup Mejeri. Hun 
fik nu ansættelse som ekspeditrice i Mathiasgades Varehus, Vi
borg og var her til maj 1947, hvorefter hun i et år var ekspedi
trice ved firmaet Johs. Eistrup, Århus. Sommeren 1948 var hun 
elev på Voss Højskole, Vossevangen, Norge. Vinteren 1948-1949 
var hun husassistent hos professor Arne Næss, Holmekollen, Oslo. 
Sommeren 1949 var hun beskæftiget som servitrice på et badehotel 
i Gudhjem, hvorefter hun havde plads som ekspeditrice i en manu
fakturhandel i Rønne. Fra 1. marts 1951 til efteråret 1952 var 
hun afdelingsleder i firmaet Blikfeldt, Esbjerg, hun startede nu 
en gros firmaet "Aså Forklæder", der havde kontor i Viborg, og 
drev denne forretning til 1958. Hun har siden 1964 været beskæf-



tiget ved kontorarbejde.

II.K.l.C.l)

PETER BORNEDAL er født d. 9. juli 1955 i Nørresundby.

II.K.l.c.2)

HANS-OLE BORNEDAL er født d. 26. maj 1959 i Nørresundby.

II.K.l.d.

EMMA MARIE CHRISTENSEN er født d. 26. september 1925 i Hærup, 
Klej trup Sogn.
Hun blev gift d. 28. maj 1949 i Klejtrup Kirke med
AXEL THØGER FJELSTED, der er født d. 4. april 1918 i Vammen som 
søn af landmand og møller Jens Thøger Anton Fjelsted og hustru 
Dorthea Johanne Axelsen, Skårup, 95oo Hobro.
Bosat: Troestrup, 95oo Hobro.
Emma Marie Christensen gik i Klejtrup Skole. Sommeren 1943 var 
hun elev på Uldum Højskole, sommeren 1946 på Hammerum Hushold
ningsskole og sommeren 1948 på Skals Håndværkerskole (kursus 
for syersker;. Hun har været beskæftiget ved husgerning hoved
sagelig hjemme. Siden 1963 har hun været beskæftiget som syerske, 
først på Asani, Viborg, og siden 1964 ved firmaet Hansen og Sme- 
degaard, Viborg.
Axel Thøger Fjelsted gik i Hersom Skole. 1933-1936 udlærtes han 
som tømrer i Bjerregrav. Han var fra faget nogle år, hvor han 
var skytte på Møllerup på Djursland, bagefter postbud i Hobro, 
senere var han skytte på Tjele til 1947, da han atter begyndte 
ved tømrerfaget, han købte da forretning i Trocstrup, som han 
siden har drevet, han var dog i 5 år beskæftiget som tømrer på 
Scanlace, Viborg.

II.K.l.d.l)

ESBEN THØGER FJELSTED er født d. 6. oktober 195o i Troestrup, 
Hersom Sogn.
Bosat: Troestrup, 95oo Hobro.
Esben Thøger Fjelsted gik i Klejtrup Skole, da han i nogle år 
boede hos bedsteforældrene. Den 1. august 1966 kom han i slagter
lære på Viborg Andelsslagteri og fortsatte senere læretiden hos 
slagtermester Henning Rasmussen, Klejtrup.

II.K.l.d.2)

KARIN FJELSTED er født d. 15. juni 1953 i Troestrup, Hersom Sogn.

U.K. 2.

INGER MARIE KJØLHEDE er født d. 22. december 1888 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn, og døde d. 9. august 1953 i Ulbjerg.
Hun blev gift i januar 1911 i Ulbjerg Kirke med
KRISTIAN PEDERSEN, der er født d. 27. maj 188o i Roum som søn af 
boelsmand Baltzer Pedersen og hustru Johanne, Roum, og han døde 
d. 17- april 1954 i Ulbjerg.
Kristian Pedersen var boelsmand i Nørre Rind pr. Skals.



U.K.2.a.

ANNA PEDERSEN er født d. 6. august 1911 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.
Bosat: Statens Moseforsøg, "Centralgården", 944o Åbybro.
Anna Pedersen gik i Nørre Rind Skole og var derefter hjemme til 
1942, da hun etablerede slagterforretning i Ulbjerg, denne drev 
hun til 1. november 1959, hvorefter hun fik stilling som hus
holderske på Jordlodsudvalgets gård "Hvolgård" på Øland, her var 
hun til maj 1963. Hun var herefter husholderske hos hofjægerme- 
sterinde Ida Dinesen, Vifferholms slots hovedbygning, til dennes 
død 1965, herefter havde hun ansættelse som husholderske hos 
Clara Pontoppidan, Lyngbyvej, København, ^ år, hvorefter hun 
var oldfrue hos greve Brockenhuus Schack på Gissegård. Siden 1. 
februar 1966 har hun haft ansættelse som husholderske på Statens 
moseforsøg "Centralgården".

II.K.2.b.

JOHANNES PEDERSEN døde ung.

U.K.2.c.

ESTER PEDERSEN er født d. 21. juni 1915 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.
Hun blev gift d. 2. april 1936 i Viborg med
JOHANNES VINTHER, der er født d. 22. marts 19o5 i Alstrup som 
søn af gårdejer Nikolaj Vinther og hustru Anna Marie Nielsen, 
Gedsted.
Bosat: "Vidtskue", Fjelsø, 962o Ålestrup.
Ester Pedersen gik i skole i Nørre Rind, sommeren 1934 var' hun 
elev på Skals Højskole, hun har ellers været hjemme og hjulpet 
forældrene.
Johannes Vinther gik i Gedsted Skole og blev derefter uddannet 
ved landbruget. 1925-1926 aftjente han sin værnepligt ved Jysk 
Dragonregiment i Randers. 1928-1929 var han elev på Asmildkloster 
Landbrugsskole og fik her uddannelse som kontrolassistent, hvor
efter han virkede som sådan for Nørre Rind-Låstrup Kontrolfor
ening til 1933. Han var herefter hjemme til 1936, da han købte 
gården Martinsminde på Viborg Vestermark, gården var på 22 tdr. 
land, han drev den til 1947 og havde samtidig beskæftigelse som 
kontrollør på Viborg Andelsmejeri. Den lo. januar 1947 overtog 
de gården Vidtskue i Fjelsø, den er på 35 tdr. land.
Johannes Vinther var medlem af Gedsted-Fjelsø Sogneråd fra 1. 
april 1958 til 1. april 197o, heraf næstformand fra 1. april 
1962. 1961-1965 var han tillige medlem af Fjelsø Menighedsråd.

II.K.2.C.1)

JØRGEN VINTHER er født d. 15. juli 1936 i Viborg. 
Han blev gift d. 24. oktober 1958 med
JYTTE WETTORFF MADSEN, der er født d. 2o. maj 1936.
Bosat: Sjællandsgade 22, 41oo Ringsted.
Jørgen Vinther er skolepsykolog og Jytte Wettorff Madsen er lærer
inde.

II.K.2.c.l)a)

INGELISE VINTHER er født d. 8. oktober 1962.



U.K.2.C.2)

MARIE LOUISE VINTHER er født d. 23. april 1946 i Viborg.
Hun blev gift d. 16. oktober 1965 i Fjelsø Kirke med
MARTIN NØRGAARD, der er født d. 22. maj 1931 i Hobro som søn af 
landmand Christian Nørgaard og hustru Alma Nielsen.
Bosat: Nygade 1, 9632 Møldrup.
Marie Louise Vinther begyndte skolegangen i Fjelsø Skole og af
sluttede den med realeksamen fra Ålestrup Skole, hvorefter hun 
blev elev i Ålestrup Sparekasse. Efter endt læretid fortsatte 
hun samme sted og er nu sparekasseassistent.
Martin Nørgaard gik i Hobro Skole, han var efter skolegangen be
skæftiget ved landbruget og uddannedes derefter til. inseminør. 
Fra 1956 havde han forskelligt vikararbejde som inseminør til 
1958, da han fik fast ansættelse i Møldrup under Hobro Kvægavls 
forening.

II.K.2.c.2)a)

JENS VINTHER NØRGAARD er født d. 18. juni 1967 i Møldrup.

II.K.2.c.3)

AASE VINTHER er født d. 17- december 1948 i Fjelsø.
Bosat: Vidtskue, Fjelsø, 962o Ålestrup.
Aase Vinther tog 1969 studentereksamen fra Vesthimmerlands Gym
nasium, hun er nu stud. mag. ved Århus Universitet.



II.K.3.

KRISTEN JOHANSEN KJØLHEDE er født d. 2o. maj 1891 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn, og døde d. 5. juli 1891 samme sted.
Han blev hjemmedøbt d. 25. juni 1891 men døde før fremstillingen 
i kirken.

II.K.4.

KRISTEN JOHANSEN KJØLHEDE er født d. 25. december 1892.
Han blev døbt d. 6. januar 1893, faddere var: moderen, husmand 
Jens Martin Jensens hustru i Bøstrup, faderen, indsidder Hartvig 
Villiam Kjølhede og husmand Jakob Poulsen, Lund.
Kristen Johansen Kjølhede er gift med 
GERDA.
Kristen Johansen Kjølhede er farmer i Argentina, der er 6 børn 
i ægteskabet.

II.K.5.

PETER KRISTIAN KJØLHEDE blev født d. 22. februar 1894 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn.
Han blev døbt d. 22. marts samme år, faddere var: husmand Peter 
Marinus Petersens hustru, husmand Peter Pedersen Kjølhedes hu
stru i Bøstrup, husmand Peder Pedersen Kjølhede, Bøstrup, Vil
liam Hartvig Kjølhede, Virksund og husmand Peter Marinus Peter
sen, Bøstrup.
Peter Kristian Kjølhede blev gift d. 26. februar 1924 i Højslev 
Kirke med
KAREN KIRSTINE KRISTENSEN JOHANSEN, der er født d. 14. februar 
19o2 i Svenstrup, Højslev Sogn, som datter af gårdejer Kristen 
Kristensen Johansen og hustru Ane Marie Jakobsen (Skov), Sven
strup, 784o Højslev.
Bosat: Lund, 784o Højslev.
Peter Kristian Kjølhede gik i skole i Lund, han kom allerede som 
lo-årig ud at tjene ved landbruget. 1917-1918 var han elev på 
Uldum Højskole.
Ved Peter Kristian Kjølhedes 7o års fødselsdag bragte en avis 
følgende :
’’Lørdag den 22. ds. fylder fhv. gdr. Peter Kjølhede, Lund, 7o 
aar. Et langt og rigt liv i haardt arbejde har han lagt bag sig, 
uden det dog har sat ydre præg paa ham - han er endnu rank og 
spændstig og er stadig i fuld sving paa gaarden. Arbejdsmæssigt 
forlangte han meget af sig selv, sin familie og hvem han ellers 
arbejdede sammen med, men han har altid haft den indstilling, at 
et ærligt arbejde er sin løn værd. Selv om lønnen for hans ved
kommende ikke altid meldte sig straks, kan han dog se tilbage 
paa et liv i stadig fremgang.
Peter Kjølhede stammer fra Virksund, kom tidligt ud at tjene og 
havde i sin ungdom plads paa forskellige gaarde. Han var en vin
ter paa Uldum Højskole, inden han i 1924 blev gift med Karen Jo
hansen fra Svenstrup. Samme aar købte de gaarden i Bøstrup, som 
blev deres hjem i næsten 4o aar. Siden købtes et jordtilliggende, 
saa gaarden nu er paa 58 tdr. land. Heraf har Peter opdyrket 14 
tdr. land hede og plantet læhegn omkring de højt liggende, lette 
marker. Kærjorden var ved overtagelsen meget vandlidende og af
grøden næsten kun siv og pors, men Peter lagde et stort arbejde 
med afvanding, først grøftegravning og siden ved dræning. Da jor
den derved kom i kultur og ydermere fik rigelige gødningstilførs
ler, avledes der efterhaanden gode afgrøder. Dette bevirkede en



væsentlig besætningsforøgelse. Ved overtagelsen var der kun faa 
dyr a£ tvivlsom oprindelse. Nu er der en yderig besætning af 
SDM, stor svinebesætning og næsten alt i nutidens maskiner. Stald
pladsen blev efterhaanden for trang, og en ny ko- og svinestald 
byggedes i 1952.
Peter Har først og fremmest lagt sin arbejdskraft paa gaarden, 
men har dog ogsaa været i bestyrelsen for de lokale andelsvirk
somheder og en tid været medlem af menighedsraadet. Han har haft 
rig støtte af sin kone og deres 7 børn, hvoraf de 5 nu er gift. 
Sønnen Johannes har for et par aar siden overtaget gaarden. Peter 
og Karen byggede da et moderne indrettet hus i Lund, hvor de nu 
bor. Gæstfriheden har altid været ægte og hjertelig. Selv om de 
er flyttet til Lund, føler de sig dog stadig stærkest knyttet 
til beboerne i Bøstrup. En særlig atmosfære og sammenhold er ka
rakteristisk for denne lille landsby, som i ordets bedste for
stand endnu minder om svundne tiders bondekultur.
Peters fødselsdagsønske er stabile, taalelige kaar for landbru
gets udøvere, og vi, der kender ham, ønsker fødselaren lykke og 
fortsat godt helbred i aarene, der kommer."
Karen Kirstine Kristensen Johansen gik i skole i Højslev Kirkeby 
og var derefter beskæftiget ved husligt arbejde til giftermålet. 
Hun havde forskellige pladser i Højslev.

U.K. 5.a.

EVALD JOHANSEN KJØLHEDE er født d. 17. marts 1922 i Svenstrup, 
Højslev Sogn.
Han blev gift d. 4. maj 1957 i Tranbjerg Kirke med
JYTTE HOLM NØHR, der er født d. 31. juli 1931 i Ørby, Samsø, 
som datter af landmand Oluf Sørensen Nøhr og hustru Karen Mar
grethe Holm.
Bosat: Brønde Mark, Samsø.
Evald Johansen Kjølhede gik i Lund Skole og var derefter beskæf
tiget ved landbruget, han var således ved farbroderen i Argen
tina i 3 år. I 7 år virkede han som kontrolassistent på Samsø, 
hvorefter han var forpagter, først 3 år på en gård i Ørby, der
efter 5 år på en gård i Onsbjerg. Den 15 . januar 1969 købte han 
en gård på Brønde Mark, Samsø.
Jytte Holm Nøhr gik i Ørby Skole og var derefter beskæftiget ved 
husligt arbejde til giftermålet. I 195o var hun i 5 måneder hus
holdningselev på Høng Husmandsskole.

II.K.5.b.

ERNA MARIE KJØLHEDE er født d. 12. februar 1925 i Bøstrup, Ør
slevkloster Sogn.
Hun blev gift d. 5. maj 1946 i Ørslevkloster Kirke med 
HOLGER FREDERIKSEN, der er født d. 14. september 1918 i Lund, 
Ørslevkloster Sogn, som søn af amtsvejmand Chr. Frederiksen og 
hustru Karen, Lund, 784o Højslev.
Bosat: Gjørup, 8832 Skals.
Erna Marie Kjølhede er syerske og Holger Frederiksen er special
arbejder.

II.K.5.b.l)

KAREN KIRSTINE KJØLHEDE FREDERIKSEN er født d. 4. september 1947 
i Gjørup, Ulbjerg Sogn.
Bosat: Kommunehospitalet, Ålborg.
Hun er lægesekretær på Kommunehospitalet i Ålborg.



II.K.5.b.2)

PETER CHRISTIAN FREDERIKSEN er rødt d. 28. juli 1952 i Gjørup, 
Ulbjerg Sogn.

U.K. 5.c.

GRETHE KJØLHEDE er født d. 3o. maj 1927 i Skive.
Hun blev gift d. 19. februar 1954 i Ørslevkloster Kirke med 
VIGGO SØRENSEN, der er født d. 29. november 192o i Jebjerg som 
søn af gårdejer Jens Christian Sørensen og hustru Ida Thomsen, 
Bostrup, 7881 Jebjerg.
Bosat: ’’Lundø Mølle” pr. 784o Højslev.
Grethe Kjølhede gik i Lund Skole og var derefter beskæftiget 
ved husgerning, først på hjemegnen og derefter i Fredericia til 
1953. Sommeren 1953 var hun elev på Danebod Højskole, Als, hvor
efter hun havde plads på Hjarup Mejeri, ved Kolding til gifter
målet .
Viggo Sørensen gik i Jebjerg Skole og har derefter været beskæf
tiget ved landbruget først hjemme, senere forskellige steder i 
Salling. 1941-1942 var han elev på Krabbesholm Højskole og 1942- 
1943 på Bælum Landbrugsskole, her uddannedes han som kontrol
assistent. Han var derefter beskæftiget som kontrolassistent 
først i Jebjerg senere i Nørre Bjært ved Kolding. Han har været 
fodermester i Lindtrup samt bestyrer i Hjortkær i Sønderjylland. 
I 1954 købte han gården ’’Lundø Mølle”, der var på 8o tdr. land, 
der er siden solgt ca. lo tdr. land fra.
Viggo Sørensen er medlem af bestyrelsen for Salling Landbofor
ening .

II.K.5.C.1)

BIRGIT KJØLHEDE SØRENSEN er født d. 24. april 1955 i "Lundø Mølle”, 
Lundø Sogn.

II.K.5.c.2)

LIS KJØLHEDE SØRENSEN er født d. 23. juli 1958 i "Lundø Mølle”, 
Lundø Sogn.

II.K.5.c.3)

FLEMMING KJØLHEDE SØRENSEN er født d. 2o. juli 196o på Skive 
Sygehus.

II.K.5.d.

ANNA LISE KJØLHEDE er født d. 5. oktober 1928 i i Bøstrup, Ør
slevkloster Sogn.
Hun blev gift d. 5. september 1953 i Ørslevkloster Kirke med 
ERIK BECH, der er født d. 3. november 1928 i Ulbjerg som søn af 
købmand Visti Nielsen Bech og hustru Anna Andersen Plougmann, 
Ulbjerg.
Bosat: Ulbjerg, 8832 Skals.
Anna Lise Kjølhede gik i skole i Lund og var derefter beskæftiget 
ved husligt arbejde først i Lund, derefter i Skive og omegn. 
Sommeren 1952 var hun elev på husholdningsskolen Store Restrup, 
hvorefter hun fik plads hos købmand V. Bech, Ulbjerg, og var her 
til giftermålet.
Erik Bech gik i Ulbjerg Skole, han var efter endt skolegang hjem-



me og var bl.a. beskæftiget ved vognmandskørsel, idet faderen 
også drev vognmandsforretning. I 1948 fik han ansættelse som 
landpostbud ved Ulbjerg Posthus. Han aftjente sin værnepligt 
ved ingeniørtropperne i Nymindegab fra maj 1949 til april 195o 
og var bl.a. med Den danske Brigade i Tyskland. Han var genind
kaldt til omskoling i 1951, da i Randers. Han har siden 1. marts 
1948 haft ansættelse ved postvæsnet.

II.K.5.d.l)

JYTTE KJØLHEDE BECH er født d. 8. september 1954 i Ulbjerg.

II.K.5.d.2)

ERLING KJØLHEDE BECH er født d. 11. november 1957 i Ulbjerg.

II.K.5.d.3)

SVEND KJØLHEDE BECH er født d. 13. november 1964 i Ulbjerg.

II.K.5.e.

EDITH KIRSTINE JOHANNE KJØLHEDE er født d. 24. december 193o i 
Bøstrup, Ørslevkloster Sogn.
Hun blev gift d. 19. februar 1954 i Ørslevkloster Kirke med 
BENT KJÆR, der er født d. 13. december 1923 i "Skovmølle", 
Højslev Sogn, som søn af gårdejer Sejer Kjær og hustru Johanne 
Flarup, "Skownølle", 784o Højslev.
Bosat: "Skovmølle", 7840 Højslev.
Edith Kirstine Johanne Kjølhede gik i skole i Lund, hun var efter 
skolegangen hjemme i 2 år og hjalp da til både ude og inde, hun 
havde derefter plads som husassistent i Hald og i Skive til gif
termålet.
Bent Kjær gik i skole i Hald og var derefter hjemme hos faderen 
i 3 år. 1939-1940 var han elev på Jebjerg Ungdomsskole og 1945- 
1946 på Uldum Højskole. Han har i 1 år været beskæftiget ved 
landbruget i Sverige, samt 1 år i Vinkel og ellers været hjemme. 
Den 1. april 1954 overtog han fødegården, der er på 4o tdr. land.

II.K.5.e.l)

AASE KJØLHEDE KJÆR er født d. 19. august 1955 i ’'Skovmølle", 
Højslev Sogn.

II.K.5.C.2)

LENE KJØLHEDE KJÆR er født d. 28. november 1958 i "Skovmølle", 
Højslev Sogn.

II.K.5.C.3)

PETER SEJER KJØLHEDE KJÆR er født d. 18. februar 1968 i "Skov- 
mølle", Højslev Sogn.

II.K.5.f.

EGON JOHANNES KJØLHEDE er født d. 27. november 1933 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn.
Han blev gift d. 19. juni 1965 i i Rostrup Kirke med
MARGIT MARIE LARSEN, der er født d. 6. februar 1944 i Roust, 
Grimstrup Sogn, som datter af husmand Alfred Larsen og hustru.



Viola Sørine Jessen, Monstrup, 95oo Hobro. 
Bosat: "Nørregård", Bøstrup, 784o Højslev. 
Egon Johannes Kjølhede gik i Lund Skole og var derefter hjemme 
til 1954. Fra maj 1954 til september 1955 aftjente han sin værne
pligt ved Dronningens Livregiment i Ålborg, han var med Den dans
ke Brigade i Tyskland i 6 måneder. Efter hjemsendelsen var han 
hjemme til 1957- Vinteren 1957-1958 var han elev på Asmildkloster 
Landbrugsskole, hvorefter han havde plads på Tjele Hovedgård til 
1. november 1958. Han var derefter fodermester på Sandfeldtgård 
i Kibæk 1 år og har ellers været hjemme, kun afbrudt af indkal
delse til omskoling i 196o. Den 11. december 196o overtog han 
fødehjemmet, der er på 6o tdr. land. I 1964 byggede han nyt ma
skinhus og i 1968 blev laden lavet om til svinestald.
Margit Marie Larsen gik i Monstrup Skole og fik derefter plads 
på en gård i Monstrup, hvor hun hjalp til både ude og inde, her
efter fik hun d. 1. november 1959 plads i Valsted. Sommeren 196o 
var hun elev på Haubro Ungdomsskole. Fra 1. november 196o til 1. 
november 1961 havde hun plads på Flarupgaard ved Tjele, herefter 
var hun til 1. november 1962 ansat på Sofiedal i Klarup, hvor
efter hun blev husbestyrerinde på Nørregård i Bøstrup indtil 
giftermålet.

II.K.5.f.1)

MARTIN KJØLHEDE er født d. 4. september 1969 i Bøstrup, Ørslev
kloster Sogn.

U.K.5.g.

SVEND AAGE KJØLHEDE er født d. 18. december 1936 i Nørregård, 
Bøstrup, Ørslevkloster Sogn.
Han blev gift d. 5. december 1965 i Skive Kirke med
FRIDA AGNETHE JENSEN, der er født d. 2. april 1944 i GI. Hald, 
Ørslevkloster Sogn, som datter af gårdejer Jens Christian Jensen 
og hustru Nikoline Kathrine Simonsen, GI. Hald, 784o Højslev. 
Bosat: "Almindgård", Almind, 88oo Viborg.
Svend Aage Kjølhede gik i Lund Skole og var derefter hjemme til 
1956. Fra 11. maj 1956 til 28. august 1957 aftjente han sin vær
nepligt ved Livgarden. Vinteren 1959-196o var han elev på Asmild
kloster Landbrugsskole. Han har haft plads ved landbruget i Grin
derslev og Bøstrup. Den 2o. november 1965 overtog han Almindgård, 
der er på 42 tdr. land, og har siden drevet denne.
Frida Agnethe Jensen gik i Hald Skole og var derefter beskæftiget 
ved husgerning hos bagermester Jakobsen, Hald. Sommeren 1961 var 
hun elev på Lægårdens Ungdomsskole. Fra 1. maj 1962 til 1. marts 
1965 var hun beskæftiget hos Schou-Tex, Skive og fra 1. marts 
1965 til 1. december 1965 var hun ansat på kontoret på Skive An
delssvineslagteri .

II.K.5 - g.1)



Peter Nielsen i Sundstrup og husmand Jakob Poulsen, Lund. 
Kristine Kathrine Kjølhede blev gift d. 24. april 192o i Ørslev
kloster Kirke med
NIELS FRUERGAARD JEPPESEN, der er født d. 15. august 189o i Lovns 
som søn af fisker Niels Christian Jeppesen og hustru Elisabeth 
Regitte Sofie Nielsen, Borup, 8800 Viborg.
Bosat: Sundstrup, 8832 Skals.
Kristine Kathrine Kjølhede gik i Lund Skole og var derefter hjem
me til hun var 15 år. Hun fik så plads i huset i Degnsgård ved 
Højslev, hun har endvidere haft plads i Sundstrup og Nr. Rind. 
I 2 år var hun husbestyrerinde hjemme hos faderen.
Niels Fruergaard Jeppesen har gået i skole i Fjeldsø, Gjørup og 
Borup, han kom ud at tjene allerede som 7-årig og havde plads 
ved landbruget forskellige steder, først i Fjeldsø, senere i 
Gjørup og Borup til 19o9, han fik derefter beskæftigelse som 
fisker og flyttede til Borup, i 191o fik han sin første båd, den 
var med sejl. Efter nogle års forløb købte han omkring 1915 en 
brugt båd med motor, denne sejlede han med til 1938, da han fik 
en ny med en 5 h. motor, og med den fiskede han til omkring 1962, 
men han fisker stadig lidt af og til. Ved giftermålet flyttede 
familien til Sundstrup, hvor han da købte hus.
Han. har været med i en del foreningsarbejde således i bestyrelsen 
for Fiskeriforeningen m.m., han blev i 1965 udnævnt til æresmed
lem af fiskeriforeningen.

II.K.6.a.

JOHANNE MARIE JEPPESEN er født d. 27. januar 1921 i Sundstrup, 
Ulbjerg Sogn.
Hun blev gift d. 17. november 1946 i Ulbjerg Kirke med
CARL EJNAR NIELSEN, der er født d. 19. juli 1923 i Borris, Sdr. 
Borris Sogn, som søn af gårdejer Karl Nielsen og hustru Krestine 
Marie Christensen, Helgård, 6931 Borris.
Bosat: Egevænget 1, 742o Hammerum.
Johanne Marie Jeppesen gik i Sundstrup Skole og var derefter be
skæftiget ved husgerning, hun havde plads i Sundstrup, derefter 
i Tolstrup samt hos mosteren Olga Mogensen i Rind i 2 år. Hun 
har desuden været kokkepige på Nørreris pr. Skals i 2 år, servi
trice på Virksund Kro 1 år samt haft plads i Hadsund og på Es
bjerg Sømandshjem. I 1963 fik hun beskæftigelse på trikotagefa
briken ’’Scotty”, efter at denne blev flyttet til Ringkøbing, har 
hun fortsat med hjemmearbejde for den.
Carl Ejnar Nielsen gik i Borris Skole og var derefter ved land
bruget til 1945. Han aftjente sin værnepligt ved artilleriet i 
Esbjerg fra november 1945 til oktober 1946. Den 1. november 1946 
fik han ansættelse ved fængselsvæsnet og var i Fårhuslejren til 
juli 1948, da han blev forflyttet til Statens Arbejdshus i Sønder- 
Omme,her var han til 1. april 1958, da han fik ansættelse ved 
arresthuset i Herning.

II.K.6.a.l)

CARL FRUERGAARD NIELSEN er født d. 16. juli 1948 i Sønder-Omme. 
Bosat: Egevænget 1, 742o Hammerum.
Carl Fruergaard Nielsen gik i skole i Sønder-Omme og Hammerum. 
Vinteren 1964-1965 var han elev på Biids trup Ungdomsskole. Han 
aftjente sin værnepligt ved ingeniørtropperne i Farum fra maj 
1968 til juni 1969. Siden har han haft ansættelse som chauffør 
ved firmaet ’’Gjellerup Korn", Gjellerup.



II.K.6.a.2)

KAREN MARIE KJØLHEDE NIELSEN er født d. 13. maj 1953 i Sønder- 
Omme.

II.K.6.a.3)

SVEND ERIK KJØLHEDE NIELSEN er født d. 13. maj 1953 i Sønder-Omme.

II.K.6.b,

JOHAN KJØLHEDE JEPPESEN er født d. 16. januar 1923 i Sundstrup, 
Ulbjerg Sogn.
Han blev gift d. 9. april 195o i Rom Kirke med
EDITH MØLLER JAKOBSEN, der er født d. 1. maj 193o i Rom, Rom 
Sogn, som datter af gårdejer Peder Henrik Jakobsen og hustru 
Henny Mariane Møller, "Nørager", Rom, 762o Lemvig.
Bosat : Østergade 1, 7451 Sunds.
Johan Kjølhede Jeppesen gik i Sundstrup Skole og var efter endt 
skolegang beskæftiget ved landbruget til 1947, han havde plads 
i Lynderup, Skals og ved Lemvig. Han aftjente sin værnepligt ved 
artilleriet i Århus fra november 1945 til november 1946. I 1947 
købte han sammen med en svoger en bagerforretning i Sunds og 
drev den til 1951. I 1951 byggede han hus med forretning i Sunds 
og åbnede den 1. november 1954 fiskeforretning, han havde fra 
1951 solgt fisk fra vogn, hvilket han stadig gør, han driver sam
tidig forretningen. I juli 1968 oprettede han en minkfarm, han 
begyndte med 2o avlsdyr, den er nu udvidet til 4o avlsdyr.
Edith Møller Jakobsen gik i Fabjerg Skole, hun var efter endt 
skolegang beskæftiget ved husgerning først i Rom senere hos en 
slagter i Lemvig. Hun har siden 1954 passet fiskeforretningen.

II.K.6.b.l)

LILLIAN KJØLHEDE JEPPESEN er født d. 2o. august 1952 i Sunds. 
Hun gik i skole i Sunds og var sommeren 1969 elev på Levring 
Efterskole. Siden august 1969 har hun været elev på daghandels
skolen i Herning.

II.K.6.b.2)

NIELS HENRIK KJØLHEDE JEPPESEN er født d. 17. april 1956 i Sunds.

II.K.6.b.3)

KELD KJØLHEDE JEPPESEN er født d. 1. august 1957 i Sunds.

II.K.6.b,4)

JYTTE KJØLHEDE JEPPESEN er født d. 14. april 196o i Sunds.

II.K.6.C.

CHRISTIAN JEPPESEN er født d. 21. oktober 1925 i Sundstrup, Ul
bjerg Sogn.
Han blev gift d. 2o. oktober 195o i Fiskbæk Kirke med 
ANNALISE MUNK VESTERGAARD, der er født d. 1. december 1931 i 
Vestergård, Fiskbæk Sogn, som datter af gårdejer Jakob Thomsen 
Vestergaard og hustru Signe Louise Jakobsen Munk, Vestergård, 
Fiskbæk, 8831 Løgstrup.



Bosat: Vestergård, Fiskbæk, 8831 Løgstrup.
Christian Jeppesen gik i skole i Sundstrup, han fik straks efter 
konfirmationen plads ved landbruget, først i Lynderup, derefter 
på Viborg Vestermark, senere i Nørre Rind og i Ørum. Han aftjen
te sin værnepligt ved artilleriet i Århus fra november 1946 til 
oktober 1947, han var med det første hold af Den danske Brigade 
i Tyskland. Vinteren 1948 fik han ansættelse ved postvæsnet un
der Viborg Postdistrikt på postruten fra Løgstrup, han fastan
sattes i 195o men fratrådte igen i august 1951. I 196o overtog 
han hustruens fødehjem, efter at have arbejdet på gården siden 
1951. Gården er på 83 tdr. land, hvoraf ca. 2o tdr. land er be
plantet. Gården er en gammel slægtsgård, der har været i slæg
tens eje i mindst 4 generationer.
Annalise Munk Vestergaard gik i Fiskbæk Skole og var derefter 
hjemme. Sommeren 1948 var hun elev på Haubro Ungdomsskole, der
efter husassistent på Fiskbæk 1 år, hun har ellers været hjemme 
til giftermålet.

II.K.6.C.1)

BJARNE VESTERGAARD JEPPESEN er født d. 9. februar 1952 i Vester
gaard, Fiskbæk Sogn.
Bjarne Vestergaard Jeppesen gik i skole i Fiskbæk samt i Løgstrup 
Centralskole. Han arbejder nu ved landbruget hjemme.

II.K.6.c,2)

JØRGEN VESTERGAARD JEPPESEN er født d. 6. marts 1955 i Vestergård, 
Fiskbæk Sogn.

II.K.6.c,3)

TOVE VESTERGAARD JEPPESEN er født d. 12. maj 196o i Vestergård, 
Fiskbæk Sogn.

II.K.6.d.

ARNE JEPPESEN er født d. 2o. november 193o i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.
Bosat: Sundstrup, 8832 Skals.
Arne Jeppesen har gået i Sundstrup Skole, hvorefter han var ved 
landbruget i ca. 3 år, han fiskede derefter sammen med faderen 
til 1956, da han fik ansættelse ved Virksund Andels fiske Salgs
forening, først som indvejer, han har senere overtaget hele ar
bejdet som bestyrer.

II.K.7-

VIGGO KARL KJØLHEDE er født d. 23. november 1897 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn.
Han blev døbt d. 14. december samme år, faddere var: moderen, 
boelsmand Christen Johansen Kjølhedes hustru, Virksund, boels
mand Jens Martin Jensen, Bøstrup, fisker Peter Andersen, Lund og 
boelsmand Laust Olesen, Sundstrup.
Viggo Karl Kjølhede blev gift d. 16. november 1922 i Ulbjerg 
Kirke med
CHARLOTTE JAKOBSEN, der er født d. lo. august 19ol i Sundstrup, 
Ulbjerg Sogn, som datter af slagter Peder Jakobsen og hustru 
Karoline Muldvad, Sundstrup, 9633 Ulbjerg, og hun døde d. 6. marts 
1968 i Sundstrup, Ulbjerg Sogn.



Bosat: Sundstrup, 8832 Skals.
Viggo Karl Kjølhede gik i Lund Skole og begyndte derefter at 
fiske fra Virksund, han var ved fiskeriet, til han blev 17 år, 
herefter var han ved landbruget i 2 år. Fra 26. juni 1918 til 
1. juli 1919 aftjente han sin værnepligt ved kystartilleriet i 
København. Efter hjemsendelsen var han atter beskæftiget ved 
landbruget til november 1922. Han begyndte nu atter af fiske 
fra Sundstrup, og virkede som fisker til 1965, siden har han 
drevet fiskeriet som hobby. I 1922 købte han et ældre hus i 
Sundstrup, det ligger nabo til, hvor han i 1929 byggede det hus, 
hvor han nu bor. Viggo Karl Kjølhede fortæller, at fiskeriet i 
1922 foregik fra robåd, til tider med sejl, det var dengang som 
senere ål og sild, der fiskedes efter. I 1927 fik han den første 
motorbåd, det var dengang et stort fremskridt, selv om det kun 
var en motor på 2-^ hk.
I årenes løb blev båden erstattet med større og større både, den 
sidste båd fik han i 1947, den var udstyret med en 6 h. motor.
I 1969 blev der lagt en 16 h. motor i. De sidste lo år drev han 
fiskeriet sammen med sønnerne.
Viggo Karl Kjølhede har været i bestyrelsen samt formand for Virk
sund og Omegns Fiskeriforening. 1946 - 195o var han medlem af 
sognerådet og samtidig medlem af børneværnet. Han har siden 1947 
været vurderingsmand for Jysk Husmandskreditforening, Ålborg. 
Charlotte Jakobsen gik i Sundstrup Skole og var derefter beskæf
tiget ved husgerning, først på hjemegnen senere i Lynderup, Ul
bjerg og Viborg. Foruden at passe sit eget hjem, passede hun i 
mange år forældrene, der .var svagelige. De døde i 1937 og 1943.

II.K.7.a.

ANNA KATRINE KJØLHEDE er født d. 22. januar 1923 i Sundstrup, 
Ulbjerg Sogn.
Hun blev gift d. 18. februar 1941 i Ulbjerg Kirke med
KRISTEN KRISTENSEN SLOTH, der er født d. 12. oktober 1918 i Lå
strup som søn af gårdejer Jens Kristensen Sloth og hustru Ane 
Katrine Bach, Låstrup, 8832 Skals.
Bosat: Låstrup, 8832 Skals.
Anna Katrine Kjølhede gik i skole i Sundstrup, hun fik allerede 
som 12-årig plads hos gårdejer Chr. Laursen, Trekroner, derefter 
hos gårdejer Magnus Svenningsen, Låstrup, hvorefter hun var på 
Nr. Rind Mark, hun kom så tilbage til Chr. Laursen, Trekroner. 
Senere var hun 1^ år i LI. Torup samt 1 år hos gårdejer Marius 
Skovbøl, Sunds trup.
Kristen Kristensen Sloth gik i skole i Låstrup, han har været be
skæftiget ved landbruget og har haft forskellige pladser. Lige 
efter konfirmationen havde han plads hos gårdejer Marius Norup, 
Nørre Dam pr. Skals, derefter hos gårdejer Anders Norup, Borup, 
hvor han var i 2 år. Han var 1 år hos gårdejer Knud Rind, Kjeld- 
gårdsminde, samt 1 år hos gårdejer Jens Horbo, Låstrup. Han af
tjente sin værnepligt ved infanteriet i Kastellet, København, fra 
2. november 1937 til 1. maj 1938. Efter hjemsendelsen fik han 
plads hos sognefoged Verner Andersen, Gundsølille på Sjælland og 
var her en kort tid, han var derefter hjemme, hvorefter han fik 
plads hos gårdejer Marius Skovbøl, Sunds trup og var her til 1. 
november 194o. Den 1. januar 1941 overtog han en ejendom på 5 tdr. 
land, i 195o købtes den ejendom på 12 tdr. land, hvor de nu bor. 
I 196o tilkøbtes yderligere 9 tdr. land, der er i dag ca. 25 tdr. 
land til ejendommen. Foruden at passe ejendommen har han siden 
1941 været måleaflæser for Ego.



II.K.7.a.l)

IRMA KRISTENSEN SLOTH er født d. 27. juni 1941 i Låstrup. 
Bosat: Hedeskowej 54, 852o Lystrup St.
Irma Kristensen Sloth er laborant.

II.K.7-a.2)

NINNA KRISTENSEN SLOTH er født d. 19. december 1942 i Låstrup. 
Hun er gift med tandlæge 
FINN CHRISTENSEN.
Bosat: Stranden 52, Rebæk, 6ooo Kolding. 
Der er 2 børn i ægteskabet.

II.K.7.a.3)

KAREN KRISTENSEN SLOTH er født d. 2o. februar 1948 i Låstrup. 
Hun blev gift d. 5. maj 1967 i Låstrup Kirke med
JOHANNES VANG THORSAGER NIELSEN, der er født d. 25. juli 194o i 
Borup, Låstrup Sogn, som søn af gårdejer Mathias Nielsen og 
hustru Jensine Mortensen Thorsager, Ørnhøjgård, Sdr. Borup, 8832 
Skals.
Bosat: Ørnhøjgård, Sdr. Borup, 8832 Skals.
Karen Kristensen Sloth gik i Låstrup Skole, hun var efter skole
gangen beskæftiget på fabriken "Vibonet", Viborg. 1962-1963 var 
hun i lære som ekspeditrice hos manufakturhandler N.P. Dige, 
Viborg. Hun har desuden haft forskelligt andet arbejde, bl.a. en 
tid som servitrice.
Johannes Vang Thorsager Nielsen gik i skole i Borup, han var der
efter beskæftiget ved landbruget dels hjemme, og dels i Løvel. 
1960-1961 aftjente han sin værnepligt ved Livgarden i København. 
Vinteren 1961-1962 var han elev på Asmildkloster Landbrugsskole, 
herefter var han hjemme til 1965, da han fik beskæftigelse hos 
en murer i Nr. Rind, her var han i 2 år. I 1966 byggede han et 
hus i Låstrup og boede her til 15. marts 1968, da han overtog 
fødehjemmet, der er på 93 tdr. land.

II.K.7.a.3)a)

MONA SLOTH NIELSEN er født d. 7. marts 1965 i Låstrup.

II.K.7.a.3)b)

CARSTEN SLOTH NIELSEN er født d. 1. maj 1969 i Sdr. Borup, Lå
strup Sogn.

II.K.7.b.

KAROLINE KJØLHEDE er født d. 1. december 1924 i Sundstrup, Ul
bjerg Sogn.
Bosat: Koldingvej 33, 71oo Vejle.
Karoline Kjølhede gik i skole i Sundstrup, hun var derefter be
skæftiget ved husgerning i Sundstrup i 2 år. Sommeren 1943 var 
hun elev på^Skals Højskole, hvorefter hun havde plads i Viborg 
til 1945. Hun har siden 1. juni 1947 haft beskæftigelse som syge- 
medhjælper på De gamles Hjem, Vejle.

II.K.7.C.

JOHANNES KJØLHEDE er født d. 24. april 1927 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.
Han blev gift d. 27- oktober 1951 i Thyborøn Kirke med



METHA MARIE PEDERSEN, der er Pødt d. 5. september 1932 i Thy
borøn som datter af fisker Jens Peder Pedersen og hustru Bodil 
Marie Brink, Thyborøn.
Bosat: Sundstrup, 8832 Skals.
Johannes Kjølhede gik i Sundstrup Skole, han var efter skole
gangen beskæftiget ved landbruget og havde plads i Sundstrup og 
Ulbjerg. Fra 18. oktober 1948 til 15.september 1949 aftjente 
han sin værnepligt ved Marinen, først i København senere i Århus 
og Thyborøn. Efter hjemsendelsen drev han fjordfiskeri sammen 
med faderen og broderen til 1959, han begyndte da at fiske fra 
egen båd og fortsatte fjordfiskeriet til efteråret 1965, da han 
fik ansættelse ved Viborg Amts Vandløbsvæsen. Han var her be
skæftiget med oprensning og uddybning af åer og søer i Viborg 
Amt. I 1968 købte han Ulbjerg Østergård, der er på 6o tdr. land, 
denne gård driver han kvægløst.
Metha Marie Pedersen har gået i Thyborøn Skole, efter endt skole
gang var hun beskæftiget ved husgerning i Thyborøn og Lemvig ind
til giftermålet.

II.K.7.C.1)

INGRID MONA KJØLHEDE er født d. 17- maj 195o i Thyborøn. 
Hun er gift med tømrer 
JØRGEN SLOTH.
Bosat: Vinkelvej 3 A, 962o Ålestrup. 
Der er 1 barn i ægteskabet.

II.K.7.C.2)

ALICE MARIE KJØLHEDE er født d. 3. juni 1952 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.
Bosat: Balling Alderdomshjem, 7861 Balling.
Alice Marie Kjølhede er stuepige på Balling Alderdomshjem.

II.K.7.C.3)

LIS-LOTTE KJØLHEDE er født d. 9. december 1953 i Sundstrup, Ul
bjerg Sogn.

II.K.7.C.4)

KARL VIGGO KJØLHEDE er født d. 1. februar 196o i Sundstrup, Ul
strup Sogn.

II.K.7.d.

INGRID KJØLHEDE er født d. 19. april 193o i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.
Hun blev gift d. 1. december 1956 i Ulbjerg Kirke med
KRISTEN OVERGAARD, der er født d. 11. december 1926 i Gedsted 
som søn af gårdejer Morten Jensen Overgaard og hustru Johanne 
Sandal Christensen, 9631 Gedsted.
Bosat: 9631 Gedsted.
Ingrid Kjølhede gik i Sundstrup Skole, hvorefter hun var hjemme 
til 1. august 1946, da hun kom i lære som ekspeditrice hos manu
fakturhandler Nie. Vengsgaard, Gedsted. Fra 1. oktober 1948 til 
15. april 1949 havde hun plads i Hørve, hvorefter hun fik ansæt
telse hos manufakturhandler Fr. Christensen, Kjellerup, og var 
her til 1. maj 1951. Hun havde nu plads i Skive til marts 1952, 
de følgende 4 år havde hun ansættelse hos manufakturhandler C. 
Ville Christiansen, Viborg.



Kristen Overgaard gik i Gedsted Skole, efter endt skolegang var 
han i 1^- år ansat hos smedemester E. Jensen, Gedsted. Vinteren 
1942-1943 var han elev på Havbro Ungdomsskole. Han udlærtes der
efter som mekaniker hos L. & A. Dalsgaard, Gedsted, han fik sven
debrev d. 1. oktober 195o, hvorefter han var beskæftiget som me
kanikersvend til 1. maj 1953, kun afbrudt af militærtjeneste ved 
8. artilleriafdeling i Århus. Fra 1. maj 1953 til 1. november 
1956 havde han arbejde som malkemaskinemontør, herefter var han 
hjemme hos forældrene 1 år. Fra 1. november 1957 til 31. marts 
1961 havde han forældrenes gård i forpagtning, han overtog den 
derefter selv d. 1. april 1961, gården er på 7o tdr. land.

II.K.7.d.l)

JOHAN OVERGAARD er født d. 5. juni 1958 i Gedsted.

II.K.7.d.2)

POUL OVERGAARD er født d. 8. maj 1961 i Gedsted.

II.K.7.6.

BENT PEDER KJØLHEDE er født d. 9. september 1931 i Sundstrup, 
Ulbjerg Sogn.
Han blev gift d. 24. marts 1959 i Lundø Kirke med 
BODIL PEDERSEN, der er født d. 7. oktober 1934 i Lundø som datter 
af gårdejer Martin Pedersen og hustru Agnete Krestine Stilling, 
Lundø.
Bosat: Sundstrup, 8832 Skals.
Bent Peder Kjølhede gik i skole i Sundstrup, han var efter endt 
skolegang beskæftiget ved landbruget 1 år, hvorefter han begyndte 
at fiske sammen med faderen. I 1964 overtog han faderens båd, og 
fortsatte selv fjordfiskeriet. I 1969 fik han bygget ny båd. I 
1969 har han sammen med Knudsgaard, Sundstrup startet en mink
farm med ca. loo avlsdyr.
Bodil Pedersen gik i Lundø Skole og var derefter beskæftiget ved 
husgerning mest hjemme, men hun har også været på Sommerrestau
ranten ved Virksund samt en tid på De gamles Hjem i Højslev.

II.K.7.e.l)

JETTE KJØLHEDE er født d. 27. september 1959 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.

II.K.7.0.2)

ANNIE KJØLHEDE er født d. lo. januar 1963 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.

II.K.7.6.3)

LENE KJØLHEDE er født d. 23. april 1966 i Sundstrup, Ulbjerg 
Sogn.

II.K.8.

OLGA JOHANNE KJØLHEDE er født d. 6. december 19oo i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn.
Hun blev gift d. 13. juni 1922 i Låstrup Kirke med
KARL MOGENSEN, der er født d. 1. april 1883 i Nørre Rind, Låstrup



Sogn, som søn af gårdejer Jørgen Mogensen og hustru Kirsten 
Svendsen, Østergård, Nørre Rind, 8832 Skals, og han døde d. 1. 
februar 1962 i Låstrup.
Bosat: Låstrup, 8832 Skals.
Olga Johanne Kjølhede gik i Lund Skole, hun var efter skole
gangen beskæftiget ved husgerning og havde plads forskellige 
steder på hjemegnen, bl.a. i Løvel Skole. 1918-1921 var hun 
husbestyrerinde på Østergård i Nørre Rind.
Karl Mogensen gik i Nørre Rind Skole, han var derefter beskæf
tiget ved landbruget mest hjemme, han havde dog en tid plads 
i Lund pr. Højslev og i Virksund Færgegård. I 191o overtog han 
fødehjemmet Østergård i Nørre Rind, gården, der var på 45 tdr. 
land, lå dengang inde i Nørre Rind og var en meget gammel gård, 
i 1915-1916 blev gården flyttet ud øst for Nørre Rind, der op
førtes en 4-længet gård. Karl Mogensen drev gården til 1958, da 
den blev overtaget af datteren og svigersønnen. Karl Mogensen 
var medlem af Låstrup-Skals Sogneråd i ca. lo år samt medlem af 
Skals Menighedsråd i 1 periode, han har haft mange andre tillids
hverv, bl.a. har han været dommer ved dyrskuerne i Viborg.
Ved Karl Mogensens død bragte en avis følgende: 
"Tidligere gårdejer i Nr. Rind Karl Mogensen, Låstrup, er død i 
sit hjem; han ville i nær fremtid have været fyldt 79 år. Han 
var født og opvokset i en af gårdene i den del af Rind By, der 
i sognekommunal henseende hører sammen med Låstrup. Gården over
tog han efter faderen omkring 191o, og nogle år senere ombyg
gede han den, idet han flyttede et stykke ud på marken.
Karl Mogensen var en dygtig mand i sin bedrift, og blandt bys
børn og standsfæller nød han udstrakt tillid. Han var i gentagne 
valgperioder medlem af Låstrup Sogns Menighedsråd og af Låstrup- 
Skals Sogneråd. For få år siden afstod han gården til en datter 
og svigersøn, og selv byggede han sig et hus i Låstrup, han over
leves af sin hustru og fem børn."

II.K.8.a.

GRETHE MOGENSEN er født d. 1. januar 1925 i Nørre Rind, Låstrup 
Sogn.
Hun blev gift d. 2. november 1949 i Viborg med
HENNING PETER ECKHARDT, der er født d. 1. april 1926 i Skive som 
søn af Kirstine Eckhardt.
Bosat: Vibevej 7, 88oo Viborg.
Grethe Mogensen gik i Nørre Rind Skole, hun var efter endt skole
gang hjemme til 1945. Sommeren 1946 var hun elev på Ry Hushold
ningsskole, hun har derefter været beskæftiget ved husgerning 
dels i Løvel og dels i Viborg.
Henning Peter Eckhardt gik i skole i Dyb vad, han var derefter 
beskæftiget ved landbruget til 1946 og havde plads bl.a. på 
Dybvadgård, Sæbygård og Ørslev. 1946-1948 kørte han vognmands
kørsel med hestevogn. Han aftjente sin værnepligt ved infante
riet i Viborg fra 12. maj 1948 til 26. april 1949 og var da med 
Den danske Brigade i Tyskland. Han har siden haft beskæftigelse 
som murerarbejdsmand.

II.K.8.a.l)

GERT ECKHARDT er født d. 29. januar 195o i Viborg. 
Han er murerlærling.

II.K.8.a.2)

STEEN ECKHARDT er født d. 5. oktober 1952 i Viborg.



II.K.8.b.

EJNAR MOGENSEN er født d. 16. maj 1931 i Nørre Rind, Låstrup 
Sogn.
Bosat: Låstrup, 8832 Skals.
Ejnar Mogensen gik i skole i Nørre Rind og var derefter hjemme, 
til forældrene afstod gården, han kom da i murerlære først i 
Viborg og lærte færdig hos murermester Friborg, Nørre Rind Mark, 
hvor han stadig er beskæftiget. Han aftjente sin værnepligt i 
Padborg, men blev efter ca. 4 måneders tjenestetid hjemsendt på 
grund af dårlig ryg.

II.K.8.C.

ANNA MOGENSEN er født d. 16. maj 1931 på Østergård, Nørre Rind, 
Låstrup Sogn.
Hun blev gift d. 18. maj 1954 i Låstrup Kirke med
ERIK EMANUEL NIELSEN, der er født d. 8. september 1928 i Nørre 
Rind, Låstrup Sogn, som søn af gårdejer Laust Nielsen og hustru 
Maren Kirstine Espersen, Nørre Rind, 8832 Skals.
Bosat: Østergård, Nørre Rind, 8832 Skals.
Anna Mogensen gik i Nørre Rind Skole, hun var efter endt skole
gang beskæftiget ved husgerning hjemme og havde desuden plads 
hos gårdejer Chr. Nygaard Pedersen, Nørre Rind, samt hos direk
tør Vittrup, Viborg. Hun har været elev på Salling Ungdomsskole, 
Jebjerg. Hun har endvidere været beskæftiget som syerske på Asani 
i Viborg.
Erik Emanuel Nielsen gik i Nørre Rind Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget hjemme samt havde forskellige pladser 
på hjemegnen. Vinteren 1948-1949 var han elev på St. Restrup 
Husmandsskole. Den 1. maj 1954 overtog han en ejendom på 29 tdr. 
land i Bystrup pr. Gedsted, denne drev han til 31. oktober 1958, 
da han overtog hustruens fødehjem, der er på ca. 47 tdr. land. 
Gården er en gammel slægtsgård, der har været i slægtens eje 
gennem flere generationer.

II.K.8.C.1)

LEIF NIELSEN er født d. 7. februar 1955 i Bystrup, Gedsted Sogn.

II.K.8.c.2)

TOM NIELSEN er født d. 26. april 1961 i Østergård, Nørre Rind, 
Låstrup Sogn.

II.K.8.d.

EVA MOGENSEN er født d. 16. december 1933 i Nørre Rind, Låstrup 
Sogn.
Bosat: Hodsager, 75oo Holstebro.
Eva Mogensen gik i Nørre Rind Skole, hun var efter ondt skolegang 
hjemme til 1953. Sommeren 1953 var hun elev på Rønde Højskole. 
Vinteren 1953-1954 havde hun plads som husassistent i Ikast, hun 
var derefter atter hjemme til efteråret 1956. Vinteren 1956-1957 
var hun elev på Krabbesholm Højskole. Hun dimitterede fra Ranum 
Statsseminarium 1962 og fik da ansættelse ved Hvidbjerg-Thy Cen
tralskole, hvor hun var til 31. juli 1966. Det følgende år var 
hun først på sprogkursus -ophold i Skotland, derefter i en kibutz 
i Israel og senere på et 3 måneders lærerkursus i Askov. Hun har 
siden 1. august 1967 haft ansættelse ved Hodsager Centralskole.



II.K.8.e.

TAGE MOGENSEN er født d. 7. april 1935 i Nørre Rind, Låstrup 
Sogn.
Han blev gift d. 19. april 1962 i Gedsted Kirke med
INGE LISE THYGESEN, der er født d. 6. november 1937 i Gedsted 
som datter af gårdejer Jakob Thygesen og hustru Elma Lambertsen, 
9631 Gedsted.
Bosat: Hornevej 39, 985o Hirtshals.
Tage Mogensen gik i Nørre Rind Skole, han var derefter beskæftiget 
ved landbruget hjemme til 31. oktober 1951. Han uddannedes der
efter som mejerist, først på Engvejle Mejeri, Låstrup, de 2 sid
ste år på Gedsted Mejeri. Han aftjente sin værnepligt ved flyve
tropperne i Karup og Ålborg fra 1. november 1955 til 8. august 
1956, da han blev hjemsendt på grund af sygdom. Han var herefter 
på 8 måneders kursus på Ladelund Mejeriskole og havde derefter 
plads som mejerist forskellige steder, bl.a. pa Tyrstrup Mejeri 
og Riberhus Mejeri, hvorefter han havde ansættelse på "Pektin" 
Keminaliefabrik i København til 1962 og herefter på Vrå Mejeri 
til 1. december 1968, kun afbrudt af 2 års arbejde på Hirts
hals Fiskehermetikfabrik. Han kom derefter på kursus ved BP og 
overtog d. 1. april 1969 BP servicestationen ved havnen i Hirts
hals .
Inge Lise Thygesen gik i Gedsted Skole og var herefter beskæf
tiget ved husgerning både i private hjem og på hotel, ligesom 
hun en tid var på Gedsted Alderdomshjem.

II.K.8 .e'.l)

THOMAS MOGENSEN er født d. 17. oktober 1965 i Brønderslev.

II.K.8.e.2)

CHRISTIAN MOGENSEN er født d. 17. juni 1967 i Hirtshals.



II.K.2.
Inger Marie 
Kjølhede

II.K.2.
Kristian Pedersen

II.K.2.a.
Anna Pedersen med
II.K.2.C.3) Aase
V inther

II.K.2.C.
Ester Pedersen og Johannes
Vinther

II.K.2.c.l)
Jørgen Vinther og 
Jytte Wettorff Madsen



il.r.5.
Peter Kristian Kjølhede og 
Karen Kirstine Kristensen
Johansen

U.K.5. a.
Evald Johansen Kjølhede 
og Jytte Holm Nøhr

II.K.5.b.
Erna Marie Kjølhede 
og Holger Frederik
sen

II.K.5.c.
Grethe Kjølhede og
Viggo Sørensen

II.K.5.d.
Anna Lise Kjølhede 
og Erik Bech

II.K.5.e. II.K.5.f. II.K.5.g.
Edith K.J.Kjølhede Egon Johannes Kjølhede og Svend Aage Kjølhede
og Bent Kjær Margit Marie Larsen med sønnen og Frida A. Jensen

Martin med datteren Susanne



II.K.6.
Kristine K.Kjølhede 
og Niels Fruergaard 
Jeppesen

II.K.6.a.
Johanne Marie Jeppesen og 
Carl Ejnar Nielsen

II.K.6.b.
Johan Kjølhede Jeppesen og
Edith Møller Jakobsen med børn

II.K.6.C.
Christicin Jeppesen og Annalise 
Munk Vestergaard med børn

II.K.6.d.
Arne Jeppesen

II.K.7.
Viggo Karl Kjølhede og 
Charlotte Jakobsen



II.K.7.a.
Anna Katrine Kjølhede og Kristen 
Kristensen Sloth

II.K.7.C.
Johannes Kjølhede og Metha Marie
Pedersen med børn, svigersøn og 
barnebarn

II.K.7.d.
Ingrid Kjølhede 
og Kristen Over- 
gaard

II.K.7.e.
Bent Peder Kjølhede og Bodil 
Pedersen

II.K.8.
Olga J. Kjølhede og
Karl Mogensen

II.K.8.a. og II.K.8.C.
Grethe Mogensen og Henning P. 
Eckhardt samt Anna Mogensen og 
Erik Emanuel Nielsen

II.,K.8.d.
Eva Mogensen



II.L.

MARIE KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 21. september 1862 i 
Virksund, Ørslevkloster Sogn, og hun døde 1953 i Viborg.
Ved hendes dåb nævnes følgende faddere: ungkarl Thomas Jensen 
af Rind, boelsmand Anders Pedersen og kone, gårdmand Peter Chri
stensen og kone, alle af Skringstrup i Skals Sogn.
Marie Kristensen Kjølhede var syerske og bosat i Viborg, hvor 
hun døde ugift.



II.M.

JOHANNE MARIE KRISTENSDATTER KJØLHEDE blev født d. 2. juli 1865 
i Virksund, Ørslevkloster Sogn, og døde d. 19. maj 1911 på Skive 
Sygehus, hun blev begravet d. 24. maj i Ørslevkloster.
Hun blev døbt d. 26. december 1865, faddere var: Niels Thomsen 
og kone af Lund, Frederik Christensen og kone ibid., Jens Peter 
Christjansen af Skringstrup.
Johanne Marie Kristensdatter Kjølhede blev gift d. 24. november 
1891 i Ørslevkloster Kirke med
PEDER MARINUS PEDERSEN, forlovere var: gårdmand Ludvig Frederik
sen af Bøstrup og husmand Peder Pedersen af Bøstrup.
Peder Marinus Pedersen blev født d. 19. september 1863 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn, og døde d. 28. juli 1916 på Skive Sygehus, 
han blev begravet d. 2. august i Ørslevkloster.
Han blev hjemmedøbt d. 4. oktober 1863 og fremstillet i kirken 
d. 25. oktober samme år, faddere var: gårdmand og smed Chr. Poul
sen, gårdmand Jens Kjær, gårdmand Morten Jensen med kone, gård
mand Jens Kjælsens kone, alle af Bøstrup.
Kirkebogen oplyser endvidere at han var søn af Karen Pedersen 
af Bøstrup, udlagt barnefader var tjenestekarl Frederik Pedersen 
på Strandet, ligeledes oplyser kirkebogen, at moderen havde lo- 
måneders dagen før fødslen ophold i Ørum Sogn, da hun tjente på 
Strandet.
Peder Marinus Pedersen blev efter Johanne Marie Kristensdatter 
Kjølhedes død gift med MARIE JENSEN af Virksund.
Peder Marinus Pedersen oplyses ved datteren Lovise Frederikkes 
dåb at være indsidder i Bøstrup, da datteren Kamilla Kristine 
bliver døbt kaldes han fisker af Virksund og da sønnen Kristian 
Frederik Pedersen bliver døbt oplyses det, at han er husmand i 
Bøstrup.

II.M.l.

LOVISE FREDERIKKE PEDERSEN er født d. 3. august 1892 i Bøstrup, 
Ørslevkloster Sogn, og døde d. 13. juni 1933 i Farsø.
Ved hendes dåb i Ørslevkloster Kirke var følgende faddere: mo
deren, aftægtsmand Kristen Johansen Kjølhedes enke, Virksund, 
faderen, husmand Johan Kjølhede, Virksund, og husmand Niels Fre
deriksen, Ørslevkloster Mark.
Hun blev gift i Ørslevkloster Kirke med
HANS CHRISTIAN NØRTOFT, der er født i Grønnerup, Strandby Sogn 
og døde i Hjedsbæk, Suldrup Sogn.
Hans Christian Nørtoft var husmand i Grønnerup.

II.M.l.a.

EVALD PEDERSEN er født d. 13. december 191o i Virksund, Ørslev
kloster Sogn.
Han blev gift d. 13. december 1931 i Farstrup Kirke med
KIRSTINE PEDERSEN, der er født d. 11. februar 19o8 i Hvalpsund, 
Lovns Sogn, som datter af fisker Anders Pedersen og hustru Ane 
Mathilde Mathiasen, 9654 Hvalpsund.
Bosat: Illerisørevej 14, 9654 Hvalpsund.
Evald Pedersen gik i Grønnerup Skole, han kom allerede som lo-å- 
rig ud at tjene ved landbruget og tjente på forskellige gårde på 
hjemegnen til giftermålet. Fra 1. november 1931 til juni 1934 
arbejdede han som fodermester på forskellige gårde, bl.a. Dyb- 
vadgård ved Løgstør, Brøndumgård ved Løgstør samt Næsborggård 
ved Løgstør. Han havde derefter en mindre ejendom i Vester Skiv- 
um til 1. november 1967, da han købte 18 tdr. land fra Hestbæk-



gård, i sommeren 1938 byggedes der et statshusmandsbrug, som han 
drev til 1958. Foruden af passe ejendommen var han en tid mælke
kusk samt udvejer på mejeriet, han var bl.a. beskæftiget som 
pantefoged for Lovns-Alstrup kommune i ca. 7 år. I 1958 købte 
familien hus i Hvalpsund, og Evald Pedersen havde forskelligt 
arbejde, bl.a. var han teglbrænder på Hvalpsund Teglværk. Fra 
1. oktober 1959 blev han kasserer for Lovns-Alstrup Sygekasse, 
fra 1. marts 1965 til 1. november 1969 var han bestyrer og regn
skabsfører for Hvalpsund og omegns Minkfodercentral. Den 1. april 
197o fik han stilling som forretningsfører for sygekassen "Farsø". 
Evald Pedersen har i et par perioder været medlem af Lovns-Al
strup Sogneråd og har i den tid været socialudvalgsformand samt 
næstformand. Han har i en årrække været medlem af bestyrelsen 
for Lovns-Alstrup Sygekasse.
Kirstine Pedersen gik i Lovns Skole og var derefter beskæftiget 
ved husligt arbejde. Hun har haft plads på forskellige gårde i 
Alstrup, Foulum og Fandrup. Efter giftermålet har hun taget del 
i mandens arbejde, både da han var fodermester, og da de selv fik 
ejendom.

II.M.1.a.1)

HAFALD PEDERSEN er født d. 2. september 1929 i Hvalpsund, Lovns 
Sogn.
Han er gift med 
GRETHE.
Bosat: Hårlev Overdrev, 4653 Karise. 
Harald Pedersen er vognmand.
Der er 4 børn i ægteskabet.

II.M.l.a.2)

ANDERS PEDERSEN er født d. 6. august 1934 i V. Skivum. 
Han blev gift d. 6. august 1955 i Alstrup Kirke med 
EDITH JENSEN, der er født d. 14. maj 1933 i V. Hornum som datter 
af husmand Kristen Jensen og hustru Agnes Kirstine Poulsen, Rise, 
96oo Års.
Bosat: Skoleparken 13, 1. sal tv., 67oo Esbjerg.
Anders Pedersen gik i Foulum Skole, han var efter endt skolegang 
beskæftiget ved landbruget i år. Den 1. oktober 1949 kom han 
i lære som smed i Hvalpsund, d. 1. april 1953 fortsatte han læ
retiden i Svingelbjerg pr. Farsø og var udlært 1. november 1953, 
han arbejdede derefter som svend samme sted til sommeren 1954. 
Herefter fik han ansættelse som svejser i Lem ved Ringkøbing og 
senere i Tarm. Fra 1. februar 1956 til 15. maj 1959 havde han 
ansættelse som maskinarbejder på Varde Stålværk, hvorefter han 
udnævntes til værkfører samme sted. Denne stilling havde han til 
31. december 1964,da han fik ansættelse som arbejdskonsulent ved 
Arbejdsformidlingskontoret i De Amt, med kontor i . Han
havde 1958-1959 taget teknisk forberedelseseksamen pa aftenskole 
i Varde og 196o-1964 læst til teknisk assistent, han dimitterede 
juni 1964.
Edith Jensen gik i Vester Hornum Skole, hun var efter endt skole
gang beskæftiget ved husgerning, først på en gård i Vester Hornum 
i 2 år, derefter var hun gangpige på Farsø Sygehus 1 år. Hun var 
nu hjemme en tid, hvorefter hun fik ansættelse hos en bager i 
Nibe, her hjalp hun både i huset og forretningen, senere havde 
hun et I år ansættelse hos en gartner og 1 år i huset på en gård 
ved Års. Hun havde nu plads hos en bager i Gedsted en tid, hvor
efter hun var i huset hos en urmager i Års, herefter fik hun plads 
på Sønder Holmgård ved Lem, og var her til giftermålet. Hun har



siden 1. februar 1967 haft deltidsbeskæftigelse på Esbjerg Bør
nehjem.

II.M.l.a.2)a)

AGNES KIRSTINE PEDERSEN er født d. 19. februar 1956 i Tarm.

II.M.l.a.2)b)

BENT PEDERSEN er født d. 11. februar 1963 i Varde.

II.M.l.a.3)

BØRGE PEDERSEN er født d. 5. april 1938 i Foulum. 
Han blev gift d. 16. juli 196o i Havbro Kirke med 
MARGIT POULSEN, der er født d. lo. juli 1941 i Havbro som datter 
af arbejdsmand Anthon Poulsen og hustru Dagny Kamilla Kristensen, 
Års.
Bosat: ”Jenle”, Sundvej 29, 9654 Hvalpsund.
Børge Pedersen gik i skole i Foulum, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget i 1^- år. Vinteren 1954-19 55 var han elev på Hau- 
bro Ungdomsskole, hvorefter han i 1^ år havde plads hos gård
ejer Jens Poulsen, Havbro, det næste år hos gårdejer Randrup Las
sen, Havbro, derefter var han hjemme 1 år. Han aftjente sin vær
nepligt ved Prinsens Livregiment i Viborg fra 4. november 1957 
til marts 1959, hvorefter han var i Jægerspris-lejren i 2 må
neder og derefter med kommandoen til Gaza, han hjemsendtes d. 27. 
oktober 1959. De følgende 2 år var han beskæftiget som fisker 
ved bundgarnsfiskeri, hvorefter han arbejdede som murerarbejds
mand til 1964, hvorefter han solgte mælk fra vogn i Hvalpsund 
til 3o. september 1969. Siden 1. oktober 1969 har han været i 
murerlære.
Margit Poulsen gik i Havbro Skole, hun var efter endt skolegang 
beskæftiget ved husgerning og havde plads forskellige steder, 
bl.a. hos en slagter i Havbro, på en gård i Giver og atter i 
Havbro. De sidste 2 år før giftermålet var hun rengøringsassi
stent på Løgstør Sygehus. Hun har siden 28. juli 1964 drevet 
mælkeforretning og brødudsalg i Hvalpsund.

II.M.l.a.3)a)

PEDER ANTHON PEDERSEN er født d. 2. december 196o i Hvalpsund.

II.M.l.a.3)b)

TINA PEDERSEN er født d. 3o. januar 1962 i Hvalpsund.

II.M.l.a.3)c)

METTE PEDERSEN er født d. 24. oktober 1965 i Hvalpsund.

II.M.l.a.3)d)

BIRTHE PEDERSEN er født d. 9. oktober 1966 i Hvalpsund.

II.M.l.a.4)

BENT PEDERSEN er født d. 1. januar 194o i Hestbæk, Alstrup Sogn, 
og han døde d. 3o. oktober 1962.
Bent Pedersen druknede i Limfjorden og en avis skrev:



"22-årig fisker fra Hvalpsund druknet i Limfjorden.
Blev under sildefiskeri slået over bord af stålwire - Hans lig 
fandtes fire timer efter uheldet.
Den 22.årige fisker Bent Pedersen, Hvalpsund, søn af pantefoged 
Evald Pedersen, Hvalpsund, mistede i går livet, da han under 
fiskeri i Limfjorden blev ramt af en stålwire og slået over bord. 
Den unge fisker var sammen med fisker Aksel Baadsgaard om bord 
på båden "Stinne" taget ud i Pisgård Bredning, hvor man i sel
skab med en kutter fiskede efter sild med et trawl trukket mellem 
de to både.
Trawlet var fastgjort med stålwirer, der igen sad fast ved hjælp 
af taljer. Under arbejdet løsnede en af taljerne sig, og en stål
wire ramte Pedersen, som blev slynget i vandet.
Uheldet blev observeret næsten øjeblikkeligt af de to både, der 
straks standsede og satte kursen tilbage.
Man fik øje på Pedersen, men han forsvandt atter. Skønt de to 
kuttere i nogen tid gennemsøgte området, lykkedes det ikke at 
finde den unge fisker.
De vendte tilbage til Hvalpsund, hvor de alarmerede hjemmevæ
rende fiskere, som i løbet af kort tid sejlede ud til det sted, 
hvor Pedersen var forsvundet. Efter fire timers søgning fik "Stin
ne liget af Bent Pedersen i trawlet.
Saa snart budskabet om ulykken nåede Hvalpsund, gik flagene på 
halv stang. Der samler sig stor medfølelse med de efterladte. 
Bent Pedersen, der var en behagelig og flink ung mand, havde væ
ret fisker i halvandet år. Han var ugift."

II.M.l.b.

JOHANNE MARIE PEDERSEN er født d. 2o. juli 1912 i Virksund, Ør
slevkloster Sogn.
Hun blev gift d. lo. december 1933 i Foulum Kirke med
NIELS ØSTERGAARD, der er født d. 23. maj 19o8 i Dollerup, Foulum 
Sogn, som søn af vognmand Anton Østergaard og hustru Katrine 
Thomassen, 9653 Ullits, og han døde d. 5. september 1964 i Ul- 
lits.
Bosat: Ullits, 964o Farsø.
Johanne Marie Pedersen gik i Grønnerup Skole, hun var efter endt 
skolegang beskæftiget ved husgerning og havde plads på forskel
lige gårde i Fandrup og i Stidstrup.
Niels Østergaard gik i Foulum Skole, han udlærtes som snedker 
på Gedsted Møbel og Madrasfabrik. Han af tjente sin værnepligt 
i Tønder og var derefter beskæftiget som snedkersvend forskel
lige steder. I 1933 etablerede han egen snedker- og tømrerfor
retning i Ullits, denne drev han til sin død.
Ved hans død bragte en avis :
"Efter kort tids sygeleje er snedkermester Niels Østergaard, Ul
lits St., død på Farsø Sygehus, 56 år gammel.
Der samler sig ualmindelig deltagelse overfor familien ved dette 
dødsfald, da Østergaard var meget afholdt både som menneske og 
som håndværker. Han havde fra fattige kår oparbejdet en omfat
tende forretning. På egnen havde han bygget en mængde huse, bl.a. 
centralskolen, brugsforeningen og moderniseringen af mejeriet 
m.m.
Han drev tillige en ret stor møbelforretning, som hans hustru 
mest passede, da Østergaard var ude på arbejde. Han var bypatriot 
og fulgte med interesse med i stationsbyens udvikling.
Tillige var Østergaard - ved siden af sit travle arbejde - en 
hjemmets mand, der gjorde meget for at skabe det hyggelige hjem, 
som dannede rammen om familielivet. Der er i ægteskabet en søn og



og to piger, hvoraf den ene er gift med kæmneren i Gøistrup ved 
Løkken, og den anden er i handelslære.
Mange vil takke og tænke tilbage på afdøde og hans efterladte. 
Det var et hjem, hvor der var rart at være, men tidens jag og 
fortravlethed var måske medvirkende til, at vi så alt for tid
ligt må savne den dygtige og solide håndværker. Han var blevet 
træt den sidste lange tid.
Han blev indlagt på sygehuset og opereret for en maveblødning, 
men efterhånden stødte der under sygelejet så meget andet til, 
at det blev så kompliceret, at lægerne ikke kunne redde ham. 
Byen og egnen kan dårligt undvære ham - takken går i hans føl
ge - og tankerne samler sig blandt venner om hans kære."

"MINDEORD
Fhv. mejerist K.I.Jensen, Ullits, sender disse mindeord over 
snedkermester Niels Østergaard, Ullits, der for kort tid siden 
afgik ved døden 56 år:
Efter over 3o års virke i Ullits måtte denne mand nu alt for 
tidligt tages bort fra hjem og gerning. Han var en sjældent dyg
tig håndværker, der med utrolig energi arbejdede sig frem efter 
det gamle motto, at sætte stævne efter efter evne. Det lykkedes 
ham at oparbejde en solid og god forretning, hvortil der også 
var knyttet møbeludsalg. Østergaard forstod at udfylde sin plads 
i samfundet, således at hans arbejde til senere tider vil vise 
en dygtig håndværkers indsats. Vi er mange, der vil savne denne 
mand, dog er savnet størst for hans hustru og tre børn, der mist
ede en god mand og far. For dem var han hjemmets midtpunkt, der 
med aldrig svigtende kærlighed prøvede at gøre godt for dem, der 
stod ham nær.
Ære være Niels Østergaards minde.

K.I.Jensen, Ullits."

II.M.l.b.l)

EJNAR ØSTERGAARD er født d. 9. november 1933 i Farsø. 
Bosat: Ullits, 964o Farsø.
Ejnar Østergaard spastiker.

II.M.l.b.2)

AASE ØSTERGAARD er født d. 3. januar 1939 i Ullits, Foulum Sogn. 
Hun blev gift d. 4. november 1961 i Foulum Kirke med 
LEIF KORSBÆK CHRISTENSEN, der er født d. 22. juli 194o i Brovst 
som søn af chauffør Niels Godske Christensen og hustru Signe 
Christensen, Brovst.
Bosat: Gyvelvænget 261, 773o Hanstholm.
Aase Østergaard gik i skole i Ullits, hvorefter hun i et år var 
i huset hos dyrlægen i Ullits. 1954-1958 uddannedes hun som eks
peditrice hos manufakturhandler Nie. Vengsgaard, Gedsted. Efter 
endt læretid fik hun ansættelse som ekspeditrice hos manufaktur
handler Ejner Jensen, Brovst, og var her til giftermålet.
Leif Korsbæk Christensen tog realeksamen fra Brovst private Real
skole, han uddannedes derefter på Brovst Kommunekontor 195o-196o. 
Han aftjente sin værnepligt ved telegraf tropperne i Århus og blev 
fra 1. november 1961 ansat ved Løkken Kommunekontor, her var han 
til 1. marts 1962, da han fik ansættelse som kæmner ved Jelstrup- 
Lyngby Kommune. Fra 1. oktober 1966 til 1. oktober 1968 var han 
sparekassedirektør for Jelstrup-Lyngby Sparekasse. Siden 1. ok
tober 1968 har han været overassistent ved Hanstholm Kommune.



II.M.l.b.2)a)

LENE KORSBÆK CHRISTENSEN er født d. 2o. marts 1962 i Ullits.

II.M.l.b.2)b)

DORTE KORSBÆK CHRISTENSEN er født d. 22. maj 1966 i Gølstrup, 
Jelstrup Sogn.

II.M.l.b.3)

LINDA ØSTERGAARD er født d. 13. april 1948 i Ullits, Foulum Sogn. 
Hun blev gift d. 19. juni 1966 i Foulum Kirke med
SVEND ERIK JENSEN, der er født d. 28. januar 1945 i Moseby, Jets
mark Sogn, som søn af chauffør Christian Marinus Jensen og hustru 
Johanne Marie Jensen, Korsholm, 969o Fjerritslev.
Bosat: Ullits, 964o Farsø.
Linda Østergaard gik i Foulum Skole og uddannedes derefter som 
ekspeditrice i Foulum Brugsforening. Efter endt læretid har hun 
haft deltidsbeskæftigelse samme sted.
Svend Erik Jensen gik i Kettrup Skole og var derefter beskæftiget 
ved landbruget til 1962, dog afbrudt af et ophold på Hand Herreds 
Ungdomsskole, Fjerritslev, vinteren 196o-1961. Fra 1. maj 1962 
til 1. maj 1966 uddannedes han som mejerist, først 31 år på 
Gedsted Mejeri derefter 1 år på Farsø Mejeri. Vinteren 1966-1967 
var han elev på Ladelund Mælkeriskole. Han aftjente sin værnepligt 
ved telegraftropperne i Århus fra juni 1967 til 3o. juli 1968.
Han har siden haft ansættelse på Gedsted Mejeri.

II. M. 1. b. 3 ) a)

HANNE ØSTERGAARD JENSEN er født d. 9. april 1965 i Ullits, Fou
lum Sogn.

II.M.l.b.3)b)

LONE ØSTERGAARD JENSEN er født d. 6. juni 1969 i Ullits, Foulum 
Sogn.

II.M.1.c.

MATHILDE NØRTOFT er født d. 12. oktober 1915 og døde d. 21. au
gust 1927.

II.M.l.d.

KATHRINE NIELSEN NØRTOFT er født d. 15. maj 1917 i Grønnerup, 
Strandby Sogn.
Hun blev gift d. 12. november 1939 i Foulum Kirke med
HENRY ERNST LASSEN, der er født d. 25. januar 1916 i Flejsborg 
som søn af boelsmand Niels Kristian Lassen og hustru Inger Kir
stine Sørensen, Flejsborg, 967o Løgstør.
Bosat: Havbro, 96oo Års.
Kathrine Nielsen Nørtoft gik i skole i Grønnerup, hun var der
efter beskæftiget ved husgerning i Sjørup pr. Farsø, i Fandrup 
pr. Farsø og i Vannerup pr. Farsø, da det var gårde, hun havde 
plads på, måtte hun også hjælpe til ved malkningen og i marken. 
1947-1954 var hun beskæftiget i Havbro Mejeriudsalg, hvorefter 
hun fik ansættelse på broderifabriken i Havbro, da denne flyttedes 
til Års, fortsatte hun arbejdet her.



Henry Ernst Lassen gik i Flejsborg Skole, han var efter endt 
skolegang beskæftiget ved landbruget til 1933, han havde bl.a. 
plads i Ejstrup, Vannerup, Fandrup og igen i Ejstrup.
I 1939 fik han ansættelse hos en dræningsmester og arbejdede 
her til ca. 196o, dog mest om vinteren, idet han om sommeren 
arbejdede i tørvemoser. I 196o fik han ansættelse som murerar
bejdsmand hos murermester Holger Bohl, Havbro, her var han til 
1965. Siden har han haft ansættelse hos murermester Holm Jensen, 
Års.
Henry Ernst Lassen har i nogle år været formand for den lokale 
afdeling af Dansk arbejdsmands Forbund.

II.M.l.d.l)

INGA LASSEN er født d. 3. december 1937 i Allingåbro. 
Hun blev gift d. 21. november 1959 i København med 
JENS CHRISTIAN JENSEN, der er født d. 3. januar 193o i Virum, 
Lyngby Sogn, som søn af chauffør Jens Peter Jensen og hustru 
Valborg Lilly Christine Rasmussen, 28oo Lyngby.
Bosat: Lyngvej 37, 1. sal th., 28oo Lyngby.
Inga Lassen gik i Havbro Skole, efter endt skolegang var hun i 
1 år beskæftiget i Hans Christian Nielsens Broderiforretning, 
hvorefter hun uddannedes som ekspeditrice i manufakturafdelin
gen hos firmaet Christensen og Heidemann, Farsø, efter endt lære
tid fortsatte hun som ekspeditrice samme sted. Fra 1. oktober 
1957 til 1. december 1959 havde hun ansættelse på fabriken "Da
na Lys" i Nærum, hun har siden 12. januar 1969 været lagerekspe
ditrice ved firmaet Schou, Ravnholm.
Jens Christian Jensen begyndte skolegangen i Lindegårdskolen og 
afsluttede den med realeksamen fra Tårbæk Skole i 1948. Den 1. 
august 1948 begyndte han som elev på Lyngby Rådhus og var ud
lært d. 31. juli 1951, han fortsatte som assistent samme sted 
til 196o, kun afbrudt af militærtjeneste ved C.F. i Roskilde.
Den 1. april 196o udnævntes han til overassistent og d. 1. april 
1966 til fuldmægtig samme sted.

II.M.l.d.l)a)

KIM JENSEN er født d. lo. oktober 196o i Virum.

II.M.l,d.2)

TOVE LASSEN er født d. 11. april 194o i Havbro.
Hun blev gift d. 15- oktober 1966 i Havbro Kirke med
VAGN VILLY CHRISTENSEN, der er født d. 23. juli 1935 i Lerken- 
feld Mølle, V-Bølle Sogn, som søn af arbejdsmand Anker Christensen 
og hustru Anna Kathrine Jensen, Års.
Bosat: Gammel Tingvej 4o D, stuen tv., 96oo Års.
Tove Lassen gik i Havbro Skole, hun var efter endt skolegang be
skæftiget ved husgerning og havde plads forskellige steder i Hav
bro, Farsø og Ålborg. Siden sommeren 1963 har hun haft arbejde 
i køkkenet på Års Hotel.
Vagn Villy Christensen gik i skole i Års og afsluttede skole
gangen med realeksamen. Han uddannedes som typograf på Års Avis 
og blev udlært d. 22. oktober 1952, han fortsatte som typograf 
samme sted, kun afbrudt af militærtjeneste i Ålborg.

II.M.l.d.2.)a)

PER CHRISTENSEN er født d. 28. september 1958 i Farsø.



II.M.l.d,2)b)

CLAUS CHRISTENSEN er født d. 29. december 1961 i Havbro.

II.M.l.d.2)c)

LENE CHRISTENSEN er født d. 25. december 1967 i Års.

II.M.l.d.3)

KAJ LASSEN er født d. 11. februar 1942 i Havbro.
Han blev gift d. 29. april 1961 i Veggerby Kirke med
RUTH KRISTENSEN, der er født d. 25. april 1938 i Veggerby som 
datter af gårdejer Johannes Kristensen og hustru Jenny Helene 
Christiansen, Veggerby.
Bosat: Rærup Brugsforening, 93lo Vodskov.
Kaj Lassen gik i skole i Havbro, han blev efter endt skolegang 
udlært som kommis i Gedsted Brugsforening. Han aftjente sin vær
nepligt ved Dronningens Livregiment fra 2. maj 1961 til 28. au
gust 1962. Efter hjemsendelsen fik han ansættelse på lageret 
hos firmaet C.W. Obel og var her til 31. januar 1964, da han fik 
plads ved firmaet I.P.Jensen & Co. Kolonial en Gros, Ålborg, her 
var han til 31. januar 1965, hvorefter han var førstekommis i 
Sønderholm Brugsforening til 31. december 1967. Han har siden 1. 
januar 1968 været uddeler i Rærup Brugsforening.
Ruth Kristensen gik i Veggerby Skole og var derefter beskæftiget 
ved husgerning. Hun var først hjemme en tid, herefter hos gartner 
Laursen i Års, senere fik hun plads hos frk. Petrea Aarup Jensen, 
hvor hun også hjalp til på systuen, senere var hun i huset hos 
installatør Erik Gedeberg, Års. Hun har desuden været beskæftiget 
som telefonistinde og var da på Byrsted Central i 1^ år, derefter 
på Vebstrup og Haverslev Central.



Rudolf Christensen, Farsø, fra 1. maj 1962 til 29. april 1966, 
han var herefter beskæftiget som frisør på Fanø i 2| måned. Han 
aftjente sin værnepligt ved flyvetropperne på Flyvestation Karup 
og Ålborg fra 2. august 1966 til 29. juli 1967. Han har siden 
hjemsendelsen været beskæftiget som frisør i Ålborg.
Jytte Merete Thybo Nielsen gik i skole i Farsø, sommeren 1959 
var hun elev på Frisenborg-egnens Ungdomsskole, hvorefter hun i 
1^- år havde plads som husassistent i Farsø Præstegård, derefter 
var hun klinikassistent hos tandlæge K. Andersen, Farsø, ^ år. 
Fra 1. oktober 1961 til 15. juli 1963 var hun i lære som dame
frisør hos frisørmester Elly Jensen, Farsø, hun afsluttede den
ne uddannelse hos frisørmester Annie Nielsen, Ålborg og var ud
lært d. 23. november 1965, hvorefter hun havde plads som frisør 
i Esbjerg til 31. december 1966. Siden har hun haft beskæftigelse 
som frisør i Ålborg.

II.M.l.e.

PETER MARINUS NØRTOFT er født d. 6. august 1919 i Grønnerup, 
Strandby Sogn.
Han blev gift d. 28. september 1943 i Skivum Kirke med
ERNA MARIE LUND, der er født d. 5. januar 1918 i Skivum som dat
ter af husmand Anders Lund og hustru Katrine Sørensen, Skivum, 
924o Nibe.
Bosat: Blære, 96oo Års.
Peter Marinus Nørtoft gik i skole i Grønnerup, Foulum og Fandrup. 
Han kom ud at tjene allerede som lo-årig, først hos Marie Peder
sen, Stistrup, derefter hos gårdejer Jens Ebdrup, Fandrup, hvor
fra han blev konfirmeret. Efter konfirmationen fortsatte han ved 
landbruget til 1943 og havde forskellige pladser på hjemegnen 
samt i Støvring. Den 11. oktober 1943 overtog han den ejendom, 
hvor familien nu bor, den er på 14 tdr. land. 1944-1964 kørte 
han mælk til Blære Mejeri, siden 1964 har han været beskæftiget 
som murerarbejdsmand samtidig med, at han passer ejendommen.
Erna Marie Lund har gået i Skivum Skole og har derefter været 
beskæftiget ved husligt arbejde, mest hjemme, hvor hun også har 
hjulpet til ved landbruget. Hun var i 2 år husbestyrerinde på en 
ejendom i Gislum, men måtte atter tage hjem for at hjælpe for
ældrene, da faderen var blevet blind.

II.M.l.e.l)

ANNE LISE LUND NØRTOFT er født d. 29. maj 1944 i Blære.
Hun blev gift d. 28. september 1966 i Gundested med
EGON FRITS FYLLGRAF, der er født d. 2o. august 1934 i Giver som 
søn af gårdejer Martin Fyllgraf og hustru Astrid Bentsen, Blære. 
Bosat: Svenstrup, 96oo Års.
Anne Lise Lund Nørtoft gik i Blære Skole, sommeren 1959 var hun 
elev på Havbro Ungdomsskole. Hun har været beskæftiget ved hus
ligt arbejde og haft forskellige pladser i Himmerland.
Egon Frits Fyllgraf har efter endt skolegang været beskæftiget 
ved landbruget, han havde plads på forskellige gårde på egnen 
omkring Års til 1962, da han købte en ejendom i Guldbæk, denne 
drev han og havde samtidig en maskinstation til 1968. Han har 
siden været beskæftiget i Blære Foderstofforretning.

II.M.l.e.l)a)

JOHN NØRTOFT FYLLGRAF er født d. 11. april 1963 i Nibe.



IULLeJjb}

GITTE FYLLGRAF er Født d. 22. august 1966 i Nibe.

II.M.l.e.l)c)

ANDERS FYLLGRAF er Født d. 3. april 1968 i Svenstrup, Års Sogn.

II.N.l.e.2)

SONJA LUND N0RTOFT er Født d. 14. december 1947 i Blære. 
Bosat: Vester Hornum, 96oo Års.
Sonja Lund NørtoFt gik i skole i Blære. Sommeren 1963 var hun 
elev på Havbro Ungdomsskole, hun har dereFter været beskæFtiget 
ved husgerning Først i Skivum, dereFter i Års. Siden 1. maj 1967 
har hun været husbestyrerinde For murermester Svend Aage Hansen, 
Vester Hornum.

II.N.l,e.2)a)

LINDA NØRTOFT HANSEN er Født d. 3o. november 1969 i Farsø.

II.M.l.F.

ALFRED NØRTOFT er Født d. 12. august 1921 i Grønnerup, Strandby 
Sogn.
Han blev giFt d. 16. Februar 1957 i Vejle med
EVA ELNA JENSEN, der er Født d. 27- maj 1929 i Vejle som datter 
aF arbejdsmand Hans KristoFFer Jensen og hustru Inger Elly Kri
stensen, Vejle.
Bosat: Valløsgade 27, 2. sal th., 71oo Vejle.
AlFred NørtoFt gik i skole i Grønnerup, Farsø, Salling, Næsborg 
og Skivum. Han var beskæFtiget ved landbruget til 1956 og havde 
bl.a. plads på gården Hvoruptorp Fra 1941 til 1949, hvoreFter 
han i 3i år havde plads i Højen ved Vejle, dereFter var han be
styrer på HoFFmandsgård i Randbøl 3| år. Han Fik hereFter arbej
de hos en murer i Lindved, senere arbejdede han som chauFFør til 
196o, da han Fik ansættelse på Vejle Andelssvineslagteri Tulip, 
her var han til 1967, da han måtte holde op på grund aF sygdom. 
Eva Elna Jensen gik i skole i Vejle, hun var dereFter beskæFtiget 
ved husgerning og havde Forskellige pladser i Vejle, til. hun var 
2o år. Hun Fik da arbejde på Bomuldsspinderierne i Vejle.

II.M.l.g.

MARGRETHE NØRTOFT er Født d. 12. august 1921 i Grønnerup, Strand
by Sogn.
Hun blev giFt d. 15. marts 1942 i Farsø Kirke med
VERNER LØVE BYRIALSEN, der er Født d. 19. januar 1912 på Støt- 
trupgård, Farsø Sogn, som søn aF gårdejer Jens Peter Jensen By- 
rialsen og hustru Birthe Ane Marie Eleonora Kragh, Støttrupgård, 
964o Farsø.
Bosat: Bøgelund, Gøttrup, 964o Farsø.
Margrethe NørtoFt kom ud at tjene allerede som 9-årig og har der- 
For gået i mange Forskellige skoler, når him skiFtede plads, skiF- 
tede hun som regel også skole. Hun var beskæFtiget ved husger
ning på Forskellige gårde især på hjemegnen.
Verne Løve Byrialsen gik i Vannerup Skole og var hereFter beskæF
tiget ved landbruget hjemme hos Forældrene til 1933. Han aFtjente 
sin værnepligt ved inFanteriet i Viborg i 1933, hvoreFter han 
atter var hjemme For at bestyre' gården For Faderen, der døde i



1935, han drev derefter gården til 1939, da han købte Bøgelund 
i Gøttrup, den er på 28| td. land.

II.M.l.g.l)

JØRN NØRTOFT BYRIALSEN er født d. 9. oktober 194o i Hestbæk, 
Alstrup Sogn.
Han er gift med 
JYTTE MARIE HANSEN. 
Bosat: Brombærvej 19, Hasseris. 
Jørn Nørtoft Byrialsen er specialarbejder. 
Der er 2 børn i ægteskabet.

II.M.l.g.2)

GERDA LØVE BYRIALSEN er født d. 1. maj 1943 i Gøttrup, Farsø 
Sogn.
Hun blev gift d. 12. marts 1966 i Farsø Kirke med
ANDERS PETER MARK, der er født d. 4. juni 1936 i Binderup som 
søn af gårdejer Aage Mark og hustru Magda Tysk, Binderup, 96oo 
Års.
Bosat: Rugskellet 19, 964o Farsø.
Gerda Løve Byrialsen gik i skole i Vannerup. Sommeren 1961 var 
hun elev på Ry Husholdningsskole. Fra 1. februar 1963 til 1. maj 
1966 var hun beskæftiget som sygemedhjælper på Farsø Sygehus. 
Anders Peter Mark gik i skole i Binderup, han var derefter be
skæftiget ved landbruget og havde plads forskellige steder. Han 
har været elev på Malling Landbrugsskole, hvor han blev uddannet 
som svinekontrolassistent, hvorefter han virkede som sådan i 
Himmerland fra 1959 til 1965. Han fik herefter uddannelse som 
inseminør på Malling Landbrugsskole og har siden virket som så
dan for Vesthimmerlands Kvægavlsforening.

II.M.l.g.2)a)

JAN LØVE MARK er født d. 21. juni 1962 i Gøttrup, Farsø Sogn.

II.M.l.g.2)b)

HELLE LØVE MARK er født d. 19. august 1966 i Farsø.

II.M.l.g.3)

KAREN LØVE BYRIALSEN er født d. 9. december 1945 i Gøttrup, Farsø 
Sogn.
Hun blev gift d. 12. oktober 1963 i Farsø Kirke med
HENRY LUNDGAARD NIELSEN, der er født d. 12. september 1941 i Holme, 
Farsø Sogn, som søn af gårdejer Hans Lundgaard Nielsen og hustru 
Karen Ebdrup, Holme, 964o Farsø.
Bosat: Jeppe Åkjærs Vej 19, 964o Farsø.
Karen Løve Byrialsen begyndte skolegangen i Vannerup Skole og af
sluttede den med realeksamen fra Farsø Realskole i 1962. Hun blev 
kontoruddannet på Strandby-Farsø Kommunekontor fra 15. juli 1962 
til 1. november 1963, hvorefter hun havde deltidsarbejde til 3o. 
november 1968. Siden 1. december 1968 har hun haft ansættelse på 
kontoret ved Nordjyllands Fragttransport, Farsø.
Henry Lundgaard Nielsen gik i Havbro Friskole og var derefter 
ved landbruget til 1957- Vinteren 1957-1958 var han elev på Hav
bro Ungdomsskole og fortsatte derefter ved landbruget. Vinteren 
1961-1962 var han på et 9-måneders kursus på Malling Landbrugs-



skole, hvorefter han var hjemme til februar 1963. Han fik nu ar
bejde på en servicestation i Strandby og var her til 1965, her
efter var han atter ved landbruget til 1. maj 1968, da han be
gyndte som murerlærling hos murermester Jens Chr. Nielsen, Farsø.

II.M.1.g.3)a)

GITTE LUNDGAARD NEILSEN er født d. 1. februar 1964 i Farsø.

II.M.1.g.3)b)

ANNIE LUNDGAARD NIELSEN er født d. 23. marts 1966 i Farsø.

II.M.l.g.4)

LISBET LØVE BYRIALSEN er født d. 2o. februar 1953 i Gøttrup, 
Farsø Sogn.
Bosat: Bøgelund, Gøttrup, 964o Farsø.
Lisbet Løve Byrialsen gik i skole i Vannerup og Farsø samt Strand
by Skole, hvorfra hun gik ud efter 9. klasse, herefter var hun 
beskæftiget på caffeteriet i Trend til 3o. september 1969, hvor
efter hun kom i koloniallære hos købmand Martin Pedersen, Køb
mandsgården, Farsø.

II.M.l.g.5)

DORTE LØVE BYRIALSEN er født d. 13. april 1959 i Gøttrup, Farsø 
Sogn.

II.M.l.h.

ELLEN NØRTOFT er født d. 4. november 1923 i Grønnerup, Strandby 
Sogn.
Hun blev gift første gang d. 9. juli 1944 i Strandby Kirke med 
arbejdsmand
PEDER MARK JOHANSEN, der er født d. 18. december 1914 i Farsø 
som søn af arbejdsmand Martinus Johansen og hustru Mette Marie 
Mark, Farsø.
Dette ægteskab blev opløst i 1955.
Ellen Nørtoft blev gift anden gang d. 22. december 1956 i Nørup 
Kirke med
SØREN KRISTIAN MIKKELSEN, der er født d. 17. juni 19o7 i Tandrup, 
Strandby Sogn, som søn af husmand Peder Thomas Mikkelsen og hu
stru Ellen Carlsen, 964o Farsø.
Bosat: Møllevej 7, Standby, 964o Farsø.
Ellen Nørtoft begyndte skolegangen i Farsø, fortsatte den i Høj
slev og afsluttede den i Grønnerup. Hun har været beskæftiget ved 
husgerning og har haft plads forskellige steder i Fandrup, Svol— 
drup og Grønnerup, hun har desuden arbejdet på muslingekogeriet 
i Hvalpsund | år.
Søren Kristian Mikkelsen har gået i skole i Handrup, Giver og 
Gislum. Han var efter skolegangen beskæftiget ved landbruget til 
1929 og havde plads på forskellige gårde på hjemegnen samt | år 
på Fyn. Han var i ca. 4 år chauffør hos kromanden i Hvalpsund, 
hvorefter han fik beskæftigelse som jord- og betonarbejder ved 
firmaet Rasmussen og Sjøth, København, her var han til 1942. 1942- 
1945 arbejdede han i brunkulslejet i Søby, hvorefter han rejste 
til Island, her havde han forskelligt arbejde i ca. 1| år. Han 
fik nu arbejde ved Kampsax og Saxild og var beskæftiget ved hav
nebyggeri på Færøerne, efter 1 års forløb fik han hyre på en fær
øsk trawler, der fiskede ved Grønland. Han gik i land i Hammer-



fest i Finland og rejste derfra hjem til Danmark. Han havde der
efter forskelligt arbejde, bl.a. var han ved Dansk Autoværn i 
4 år. I 196o måtte han holde op på grund af sygdom.

II.M.l.h.l)

HANS NØRTOFT JOHANSEN er født d. 9. maj 1945 i Farsø.
Bosat: Nørregade, 964o Farsø.
Hans Nørtoft Johansen gik i skole i Farsø, Randbøldal, LI. Lihme 
samt Lynge. Efter endt skolegang havde han forskelligt arbejde 
til 1966. 1966-1967 aftjente han sin værnepligt ved Dronningens 
Livregiment i Nørre Uttrup. Efter hjemsendelsen har han haft for
skelligt arbejde, han har bl.a. været i Sverige en tid. Siden 
efteråret 1969 har han haft arbejde på Års Fjerkræslagteri.

II.M.l.h.2)

ANNAMARIE NØRTOFT JOHANSEN er født d. 12. oktober 1947 i Farsø. 
Hun blev gift d. 6. marts 1966 i V. Hornum Kirke med
ANTON HJELM NIELSEN, der er født d. 23. november 1943 på Padkjær 
Mark, Overlade Sogn, som søm søn af specialarbejder Hjelm Niel
sen og hustru Karoline Marie Jensen, Stistrup.
Bosat: Løgstørvej 46, Strandby, 964o Farsø.
Annamarie Nørtoft Johansen har gået i skole i Farsø, Bindeballe, 
St. Lihme og Lynge. Efter endt skolegang fik hun plads som hus
assistent hos en gartner i Farsø. Sommeren 1963 var hun elev på 
Vandel Ungdomsskole, hvorefter hun fik ansættelse som husassi
stent på hvilehjemmet i Farsø og var her til giftermålet. Hun 
har siden 18. august 1969 været ansat på Jysk Fjerkræslagteri, 
Års.
Anton Hjelm Nielsen har gået i skole i Flejsborg, Foulum, Over
lade, Vannerup, Hyllebjerg og Vester Hornum. Efter endt skole
gang var han beskæftiget ved landbruget i ca. 4 år, hvorefter 
han i 4 år havde ansættelse i foderstofforretningen hos Johs. 
Andersen, Farsø. Han har desuden haft forskelligt arbejde, Siden 
12. september 1969 har han haft arbejde på Jysk Fjerkræslagteri, 
Års.

II.M.l.h.2)a)

ERIK NØRTOFT HJELM NIELSEN er født d. 26. september 1966 i Farsø.

II.M.l.h.2)b)

PER NØRTOFT HJELM NIELSEN er født d. 31. marts 1968 i Strandby.

II.M.l.h.3)

METTE NØRTOFT JOHANSEN er født d. 3. april 1949 i Farsø.
Hun blev gift d. 5. juli 1969 i Strandby Kirke med
JOHN KLITGAARD FRANDSEN, der er født d. 13. marts 1947 i Tvorup, 
Lyngby Sogn, som søn af bager Edmon Klitgaard Frandsen og hustru 
Else Marie Pedersen, Haverslev.
Bosat: Vestergade 46 a, 9681 Ranum. Efter 1—8—197o: Simested GI. 
Skole, 962o Ålestrup.
Mette Nørtoft Johansen gik i skole i V. Hornum, hun var efter 
endt skolegang beskæftiget ved husgerning først i Års, derefter 
hos en bager i Hvalpsund, her hjalp hun tillige i forretningen. 
Hun kom herefter i huset hos lærer Lorentsen, Ranum og senere 
hos jordemoderen i Ranum, hvorefter hun fik arbejde på fabriken



Jermo Sko og var her til 6. december 1969. Hun har siden haft 
beskæftigelse ved Cimber Sko, Ranum.
John Klitgaard Frandsen gik i skole i Haverslev og afsluttede 
skolegangen 1964 med realeksamen, han dimitterede fra Ranum 
Seminarium. Han aftjente sin værnepligt ved jyske telegrafregi
ment, Århus fra 2. juli 1969 og i Viborg fra 22. oktober 1969, 
han hjemsendes d. 15. august 197o, og har da fået ansættelse ved 
Simested Skole.

II.M.l.h.4)

ALFRED NØRTOFT MIKKELSEN er født d. 29. september 1956 i LI. 
Lihme, Nørup Sogn.

II.M.l.j

AGNES NØRTOFT er født d. 9. november 1926 i Grønnerup, Strandby 
Sogn.
Hun blev gift d. 31. oktober 1947 i Strandby Kirke med
NIELS BINDERUP, der er født d. 22. april 1917 i Hvorvarp, Ul
strup Sogn, som søn af gårdejer Søren Binderup og hustru Maren 
Katrine Markussen, Hvorvarp, 96oo Års.
Bosat: Jelstrup, 96oo Års.
Agnes Nørtoft gik i Grønnerup Skole, sommeren 1942 var hun elev 
på Havbro Ungdomsskole. Hun har været beskæftiget ved husgerning 
først i Mosbæk pr. Års, derefter på en gård i Havbro samt på en 
gård i Ebdrup pr. Farsø. Sommeren 1946 var hun elev på Vallekilde 
Højskole, hvorefter hun havde plads hos Niels Binderups moster 
til giftermålet. Hun har siden 1967 været deltidsbeskæftiget i 
køkkenet på Hotellet i Års.
Niels Binderup gik i Pisselhøj Skole pr. Års, han har været be
skæftiget ved landbruget og haft pladser såvel på hjemegnen som 
i Voldum. 1942-1943 var han elev på Vallckilde Højskole. I 1951 
overtog han ejendommen i Jelstrup, den havde tilhørt hans moster 
frk. Line Markussen, hun havde arvet den efter sin far, der igen 
havde overtaget den efter svigerforældrene. Ejendommen er på lo 
tdr. land, Binderup har yderligere forpagtet 2o tdr. land, lige 
som han driver naboejendommen også.
Niels Binderup har igennem en årrække været medlem af bestyrelsen 
i Husmandsforeningen.

II.M.l.j,1)

SØREN NØRTOFT BINDERUP er født d. 5. november 1948 i Jelstrup, 
Havbro Sogn.
Bosat: Jelstrup, 96oo Års.
Søren Nørtoft Binderup har gået i skole i Havbro og Års. Fra 1. 
september 1965 til 31. december 1969 udlærtes han som mekaniker 
hos autoforhandler Villads Rold, Års, efter ondt læretid fortsat
te han som svend samme sted. Fra 19. maj 197o or han indkaldt til 
militæret ved Dronningens Livregiment i Nørre Uttrup.

II.M.l.j.2)

BIRTHE NØRTOFT BINDERUP er født d. 26. november 1952 i Jelstrup, 
Havbro Sogn.
Bosat: Jelstrup, 96oo Års.
Birthe Nørtoft Binderup gik i skole i Havbro og Års, hun afslut
tede skolegangen 1969 mod realeksamen. I august 1969 påbegyndte 
hun den 1-årige handelsskole på Års Handelsskole.



II.M.l.j.3)

CARSTEN NØRTOFT BINDERUP er født d. 19. maj 1959 i Jelstrup, 
Havbro Sogn.

II.M.l.j.4)

KIRSTEN NØRTOFT BINDERUP er født d. 11. februar 1964 i Jelstrup, 
Havbro Sogn.

II.M.2.

KAMILLA KRISTINE PEDERSEN er født d. 9. februar 1897 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn, og hun døde d. 15. november 1952 i Skive. 
Hun blev døbt i Ørslevkloster Kirke, faddere ved dåben var: 
moderen, fisker Peder Kristensens hustru, Tårup, faderen, fisker 
Peder Petersen (Kjølhede), Bøstrup og husmand Søren Jensen,Bø- 
s trup.
Hun blev gift d. 3. juli 1918 i Højslev Kirke med
EJLER THORVALD JULIUS NIELSEN, der er født d. 22. juli 1896 i 
Degnsgård, Højslev Sogn, som søn af gårdejer Niels Peter Nielsen 
og hustru Kirsten Nielsen, Degnsgård.
Bosat: Højgade 14, 1. sal, 7800 Skive.
Kamilla Kristine Pedersen gik i skole i Lund. Straks efter kon
firmationen fik hun plads som husassistent, de første 3 år hos 
gårdejer Chr. Fruegaard, Lund pr. Højslev, derefter 1 år hos 
gårdejer Johan Vrou i Bøstrup, det følgende år var hun husbe
styrerinde hos gårdejer Frederik Frederiksen, Bøstrup. I somme
ren 1916 var hun på et 3-måneders sykursus i Skive, hun boede i 
den tid hos morbroderen Hartvig Kjølhede, Skive. Hun flyttede nu 
til sin farmor i Lund ved. Højslev, i tiden til giftermålet gik 
hun rundt på gårdene og syede for folk. Efter giftermålet fort
satte hun med at sy for fremmede, hun har i det hele taget været 
en meget virksom kvinde, om sommeren hjalp hun ofte til i tørve
mosen eller i kartoflerne.
Ejler Thorvald Julius Nielsen gik i skole i Højslev og Dommerby. 
Som 12-årig fik han plads ved landbruget på Vester Dalsgård, Dom
merby, hans løn for 7 måneder var 4o kr., for disse penge købte 
han en cykel, den kostede 35 kr., de resterende 5 kr. blev brugt 
til et par bukser og en bluse med sømandskrave. Efter konfirma
tionen fortsatte han ved landbruget, i årene til 1915 havde han 
plads i Vinkel, Ørum og Bøstrup. Han af tjente sin værnepligt ved 
infanteriet i Viborg fra 28. januar 1915 til september 1916, vin
teren herefter havde han igen plads ved landbruget, og den føl
gende sommer arbejdede han i tørvemosen, hvorefter han fik ar
bejde på Højslev Teglværk, hvor han var til 1918, da han købte en 
ejendom på 22 tdr. land i Stårup pr. Højslev, denne drev han til 
1921. Han flyttede nu til Højslev St., hvor han fik et hus i byt
te, da han solgte ejendommen, han arbejdede på Højslev Teglværk 
til 1948. Familien flyttede herefter til Skive, Ejler Nielsen har 
haft forskelligt arbejde, han har bl.a. været med til at uddybe 
Tasturn Sø, og været med ved forskellige dræningsarbejder, des
uden har han selv opført 6 huse i Skive By til videresalg.

II.M.2.a.

KIRSTEN NIELSEN er født d. 15. juni 192o i Stårup, Højslev Sogn, 
og hun døde d. 13. marts 1955 i Odense.
Hun blev gift d. 5. september 1943 i Skive med
BJARKE BECH, der er født d. lo. januar 1914 i Voer, Vinderslev



Sogn, som søn af stationsmester Niels Vilhelm Johan Bech og 
hustru Yelva Petra Halvorsen, Skive.
Bosat: Påskeløkkevej‘1, stuen th., 5ooo Odense.
Kirsten Nielsen gik i skole i Højslev, hun blev efter endt skole
gang uddannet som damefrisør hos frk. Møller, Skive, og fort
satte efter læretiden som assistent samme sted til december 1943. 
Bjarke Bech gik i skole i Christianshede og blev konfirmeret i 
Engesvang. I 1928 flyttede forældrene til Skive, og han fik plads 
som mælkedreng, indtil han i 1929 kom i lære hos slagtermester 
H. Schjøtt, Viborg. Han var udlært i november 1933, hvorefter 
han i 3 år arbejdede som slagtersvend i Silkeborg. Efter en ar
bejdsløshedsperiode,havde han en sommer arbejde hos slagtermester 
J. Solberg, Fakse. Fra efteråret 1937 til december 1949 var han 
beskæftiget på Skive Svineslagteri, han kom derefter til Odense, 
hvor han havde arbejde hos slagtermester Poul Larsen, Albanigade, 
til april 1951, han fik da arbejde på Odense Eksportslagteri, 
hvor han endnu arbejder.

II.M.2.a.l)

JOAN BECH er født d. 17. februar 1944 i Skive.
Hun blev gift d. 28. maj 1966 i Munkebjerg Kirke, Odense, med 
ERIK MICHAEL ANDERSEN, der er født d. 14. maj 1946 i Odense som 
søn af Viggo Andersen og hustru Grethe, Odense.
Bosat: Kanalens Kvarter llo, 2. sal, 262o Albertslund.
Joan Bech gik i skole i Odense og afsluttede skolegangen med re
aleksamen fra Rising Skole. Hun var i huset i Skotland 1 år, hvor
efter hun i 1^- år havde ansættelse på kontoret på DSB's Godsbane
gård, Odense. Hun blev nu trafikelev og var 1 år i Give, derefter 
2 år i Vejle, kom så på Jernbaneskolen i København, hvorefter hun 
i ca. I år var trafikmedhjælper i Skive, herfra forflyttedes hun 
til Generaldirektoratet i København.
Erik Michael Andersen er trafikassistent.

II.M.2.a.l)a)

PETER ANDERSEN er født d. 12. juli 1967 i Frederikssund.

II.M.2.a.l)b)

SUSSIE ANDERSEN er født d. 15. juni 1968 i Gentofte.

II.M.2.a.2)

BODIL BECH er født d. 16. november 1946 i Skive.
Bosat: Påskeløkkevej 1, stuen th., 5ooo Odense.
Bodil Bech gik i skole i Odense og afsluttede skolegangen 1963 
med realeksamen fra Rising Skole, hun var herefter i huset i Eng
land I år. Hun havde herefter ansættelse på skotøjsfabriken Tiger 
Sko, Odense i 1 år, derefter var hun på kennel Tais, Fønsskov i 
8 måneder. Siden 1. oktober 1966 har hun været assistent på ken
nel Holmen i Åsum.

II.M.2.a.3)

JETTE BECH er født d. 26. maj 1949 i Skive.
Bosat: A.D. Burcharths Vej 15, 1. sal, 6ooo Kolding. 
Jette Bech er kontorassistent.



II.M.2.b.

JOHANNE NEILSEN er født d. 15. juni 192o i Stårup, Højslev Sogn, 
og hun døde d. 4. marts 1968 i Fredericia.
Hun blev gift d. 26. oktober 1941 i Højslev Kirke med
EJGIL AUGUSTINUSSEN, der er født d. 21. juni 1917 i Bredballe 
Strand, Hornstrup Sogn, som søn af banenæstformand Jens Augusti
nus Augustinussen og hustru Andrea Louise Helgesen Rasmussen, 
Bredballe Strand, 71oo Vejle.
Bosat: Skyttevej 7, 7oco Fredericia.
Johanne Nielsen gik i skole i Højslev og var derefter beskæftiget 
ved husgerning. Hun havde først plads hos en dyrlæge i Højslev, 
derefter i Breum og Skive samt hos farver Hansen i Vejle.
Ejgil Augustinussen gik i Bredballe Centralskole, efter endt 
skolegang var han beskæftiget ved fiskeri fra Bredballe samt rundt 
i danske farvande. Den 1. august 1937 fik han ansættelse som eks
traarbejder ved DSB i Hedensted, d. 1. april 1941 blev han as
pirant i Pjedsted og d. 1. april 1943 blev han fastansat som ba
nearbejder i Vejle, d. 1. august 1945 blev han banenæstformand 
i Løsning. Fra 1. juli 1951 til 1. oktober 1956 var han banefor
mand i Gårde, herefter kom han til Fredericia Havn, den 1. august 
1962 blev han overbaneformand og d. 1. april 197o banemester ved 
47. banestrækning, Fredericia.

II.M.2.b.l)

KAJ AUGUSTINUSSEN er født d. 12. juli 1944 i Vindingland, Vinding 
Sogn.
Han blev gift d. 5. marts 1966 i Skt. Michaelis Kirke med 
TOVE le FEVRE PEDERSEN, der er født d..9.januar 1947 i Fredericia 
som datter af murer Arne Pedersen og hustru Gerda le Fevre Jacob
sen, Fredericia.
Bosat: Huslodsvej 73, 2. sal tv., 7ooo Fredericia.
Kaj Augustinussen gik i skole i Løsning, Gårde og Fredericia. 
Han uddannedes som metalsliber hos firmaet Chor, Fredericia i 
tiden 1. oktober 1959 til 11. november 1963, han har siden ar
bejdet i samme firma, kun afbrudt af militærtjeneste ved Prin
sens Livregiment i Viborg fra 1. februar 1964 til 1. maj 1965. 
Tove le Fevre Pedersen har gået i skole i Fredericia. I april, 
maj og juni 1963 var hun elev på Holsted Ungdomsskole, hun har 
været beskæftiget på fabriken Pari Sko samt hos firmaet Chor, 
Fredericia.

II.M.2.b.l)a)

JAN AUGUSTINUSSEN er født d. 21. august 1966 i Fredericia.

II.M.2.b.2)

BENTE AUGUSTINUSSEN er født d. 2o. oktober 1952 i Varde.
Bosat: Skyttevej 7, 7ooo Fredericia.
Bente Augustinussen har gået i skole i Fredericia, hun har der
efter været beskæftiget ved husgerning. Fra 1. april 197o har 
hun fået ansættelse som servitrice på K.F.U.M.'s caffeteria, Fre
dericia.

II.M.2.C.

BØRGE NIELSEN er født d. 23. juni 1922 i Højslev.
Han blev gift d. 18. april 1948 i Skive mod



ELLA LAUERSEN SKOV, der er født d. 5. april 1927 i Gråmose, 
Thorning Sogn, som datter af boelsmand Niels Lauersen Skov og 
hustru Anna Sørensen, Gråmose.
Bosat: Borgergade 59, 86oo Silkeborg.
Børge Nielsen har gået i skole i Højslev, han var før konfirma
tionen bydreng i Højslev Brugsforening, efter konfirmationen 
fik han ansættelse i Vammen Brugsforening til 194o, derefter i 
Tastum Brugsforening til 31. december 1941. Han havde herefter 
plads som kommis forskellige steder, bl.a. i Bred, Rødding og 
Knudstrup Brugsforening til 1947. 1947-195o var han bogholder 
på Søren Jensens Legetøjsfabrik, Peders trup pr. Kjellerup. Han 
har siden 15. juni 1951 haft ansættelse som bogholder for fir
maet G. Tandrup, Silkeborg.
Ella Lauersen Skov gik i skole i Gråmose, hun var derefter be
skæftiget ved husgerning på en gård i Knudstrup 1 år. Fra 1944 
til giftermålet havde hun ansættelse på Knudstrup Kro, kun af
brudt af et ophold på Ollerup Folkehøjskole sommeren 1946.

II.M.2.C.1)

DORIS SKOV NIELSEN er født d. 3. november 1947 i Gråmose, Thor
ning Sogn.
Hun blev gift d. 11. oktober 1969 i Alderslyst Kirke med
KJELD ANDREAS SUND, der er født d. 21. oktober 1945 i Skive som 
søn af gårdejer og tørvefabrikant Magnus Sund og hustru Agnes 
Søgaard, Silkeborg.
Bosat: Kaj Munks Vej 2, 86oo Silkeborg.
Doris Skov Nielsen afsluttede skolegangen med statskontrolleret 
eksamen fra lo. klasse, hvorefter hun en kort tid var beskæftiget 
ved husgerning. Siden 15. september 1965 har hun haft ansættelse 
på kontoret ved Jysk Trikotagefabrik, Silkeborg.
Kjeld Andreas Sund påbegyndte skolegangen i Frederiksdal og af
sluttede den med realeksamen fra Kornmod Realskole, Silkeborg. 
Fra 1. marts 1965 til 29. februar 1967 uddannedes han som meka
niker ved firmaet G. Tandrup, Silkeborg. Han aftjente sin værne
pligt ved hærens tekniske korps i Fredericia og Slagelse fra maj 
1967 til juni 1968. Efter hjemsendelsen har han haft ansættelse 
som mekaniker hos G. Tandrup, Silkeborg.

II.M.2.C.2)

ERIK SKOV NIELSEN er født d. 24. november 1955 i Silkeborg.

II.M.2.d.

RUTH NIELSEN er født d. 5. december 1924 i Højslev.
Hun blev gift d. 11. maj 1955 i Skive med
SVEND LYNDERUP, der er født d. 11. maj 1916 i Svenstrup, Højslev 
Sogn, som søn af gårdejer Jens Peder Lynderup og hustru Mariane 
Pedersen, Svenstrup, 784o Højslev.
Bosat: Granly, Hvidbjerg, 7800 Skive.
Ruth Nielsen gik i skole i Højslev, hun var derefter beskæftiget 
ved husgerning forskellige steder i Højslev og Skive. 1948-1952 
var hun ansat på Top's Konditori, Skive, hvorefter hun var hus
bestyrerinde hjemme hos faderen i 2 år og derefter for Svend 
Lynderup til giftermålet.
Svend Lynderup gik i skole i Højslev, han var efter endt skole
gang beskæftiget ved landbruget og havde plads i Hald og Svenstrup. 
Han aftjente sin værnepligt ved Jysk Dragonregiment i Randers 
1937-1938 og var genindkaldt i 1939. Efter hjemsendelsen var han



hjemme til giftermålet, han købte da en ejendom på 11 tdr. land 
i Stårup pr. Højslev og drev den til 1952. Familien flyttede da 
til Skive, hvor han havde arbejde på Skive Jernstøberi. Den 1. 
april 1953 overtog han ejendommen Granly, der er på 21 tdr. land, 
foruden at passe ejendommen, havde han i begyndelsen forskelligt 
arbejde. Siden 196o har han desuden været afløser ved postvæsnet 
i Hvidbjerg, han har nu en fast posttur i Skive.
Svend Lynderup har tidligere været gift, men blev enkemand i 
1953, i dette ægteskab er børnene:
Anny Lynderup, der er gift med Gunnar Grønning, gårdejer i 
Troelstrup, 785o Stoholm Jyll., og
Hans Ulrik Lynderup der er koloniallæriing.

II.M.2.d.l)

SIGURD NIELSEN er født d. 31. maj 1946 i Hojslev.
Bosat: Granly, Hvidbjerg, 7800 Skive.
Sigurd Nielsen gik i skole i Skive og Hvidbjerg, han var derefter 
ved landbruget til han var 16 år. 1962-1966 uddannedes han som 
snedker hos snedkermester E. Christensen, Vinde. Han aftjente sin 
værnepligt ved flyvetropperne i Karup 1966-1967- Han har siden 
hjemsendelsen været beskæftiget som svend hos sin læremester, 
dog afbrudt af en tid ved Roslev Huse samt i Durup.

II.M.2.d,2)

KARIN LYNDERUP er født d. 3o. juni 1955 i Hvidbjerg.

II.M.2.d.3)

KIRSTEN LYNDERUP er født d. 1. august i960 i Hvidbjerg.

II^M^Ræ^

HUGO NIELSEN er født d. 23. februar 1927 i Højslev. 
Han blev gift d. 15- marts 1949 i Hvejsel Kirke med 
ELSE CHRISTINE KOED JACOBSEN, der er født d. 2. februar 1926 i 
Tørring som datter af urmager Jacob Christian Koed Jacobsen og 
hustru Ingeborg Olesen, Tørring.
Bosat: Tage Hansensgade 17, 5. sal tv., 8000 Århus C.
Hugo Nielsen gik i skole i Højslev. 1941-1945 udlærtes han på 
Højslov Møbelfabrik, efter endt læretid fortsatte han samme sted 
som svend til 1946, da han rejste til Tørring, hvor han først var 
beskæftiget som snedker, derefter på et maskinværksted til 1953. 
Han tog nu uddannelse som kørelærer og virkede som sådan dels i 
Vejle og dels i Bogense til 1956. 1956-1958 var han snedker på 
Skamby Stolofabrik, han flyttede nu til Ry, hvor han fik ansæt
telse på en møbelfabrik og var her til i960. Han har si.den i960 
været beskæftiget som bygningssnedker i Århus.
Else Christine Koed Jacobsen gik i skole i Tørring og uddannedes 
derefter som ekspeditrice i en manufakturforretning i Tørring, 
hvor hun var til sit giftermål. Hun har efter giftermålet været 
deltidsbeskæftiget.

II.M.2.e.l)

GERT KOED NIELSEN er født d. 5- februar 195o i Brædstrup. 
Han blev gift d. 19- januar 197o i Århus med 
JYTTE JENSEN, der er født d. 1. april 1952 i Århus.
Bosat: Istedgade 19, Århus.



Gert Koed Nielsen gik i skole i Ry samt på Møllevangsskolen, 
Århus. 1964-1965 var han elev på Skamlingsbankens Ungdomsskole, 
hvorefter han ca. % år var arbejdsdreng, herefter påbegyndte han 
uddannelse som mekaniker, men ophørte efteråret 1968. Han har 
siden været beskæftiget som truckfører på Jyllands Papirværk, 
Århus.
Jytte Jensen gik i skole i Århus, hun var derefter beskæftiget 
ved husgerning til giftermålet.

II.M.2.e.l)a)

HELLE KOED NIELSEN er født d. 1. august 1969 i Århus.

II.M.2.e.2)

SONJA NIELSEN er født d. 1. august 1951 i Brædstrup.
Bosat: Tage Hansensgade 17, 5. sal tv., 8ooo Århus C.
Sonja Nielsen gik i skole i Møllevangsskolen og Brobjergskolen, 
Århus, hun afsluttede skolegangen fra lo. klasse med realeksamen 
i matematik og fysik. Efter endt skolegang har hun været ansat 
som ekspeditrice i en bagerforretning og søger nu optagelse på 
seminariet i Århus.

II.M.2.e.3)

BJARNE KOED NIELSEN er født d. 28. september 1957 i Odense.

II.M.3.

KRISTIAN FREDERIK PETERSEN er født d. 21. november 19ol i Virk
sund, Ørslevkloster Sogn, og døde d. 24. januar 1968 i Hjerm. 
Han blev døbt d. 29. december 19ol, faddere var: moderen, husmand 
Peter Kjølhedes hustru i Bøstrup, faderen, husmand Hartvig Kjøl
hede, Sundstrup og ungkarl Frederik Frederiksen, Bøstrup.
Han blev gift d. 13. december 1931 i Thorning Kirke med
JENNY NIELSEN, der er født d. 25. marts 19o3 i Bøgild, Thorning 
Sogn, som datter af gårdejer Knud Henrik Nielsen og hustru Mette 
Marie Andreasen, Bøgild, 862o Kjellerup.
Bosat: Østergade 41, 756o Hjerm.
Kristian Frederik Petersen gik i skole i Lund, han var derefter 
beskæftiget ved landbruget og havde plads forskellige steder på 
Ørslevkloster-egnen. I 193o fik han ansættelse i Højslev Foder
stofforening, hvor han arbejdede på lageret til 1933. Han købte 
da vognmandsforretning i Hjerm og overtog den d. 24- marts 1933, 
den var dengang baseret på langturskørsel, men Kristian Frederik 
Petersen fik den hurtigt til at omfatte lokal kørsel med kreaturer 
til Holstebro og med svin til Struer, samt med kørsel af foder
stoffer m.m. Ved hans død skrev Holstebro Dagblad:
"Chr. Petersen var en retlinet og afholdt mand, der fulgte med 
interesse udviklingen i sognet,og han havde været i ledelsen af 
flere af sognets foreninger. Også udenfor sognets grænser var han 
respekteret og vellidt, ikke mindst i kollegers kreds, hvilket 
medførte, at han i flere år var formand for Vognmandsforeningen 
for Holstebro og Omegn, som han havde været med til at stifte, cg 
varetog arbejdet her med interesse og omhu. Han var friluftsmen
neske og holdt af at færdes i naturen med bøsse og hund, indtil 
sygdommen satte en stopper herfor."
Jenny Nielsen gik i Vattrup Skole, hun var derefter beskæftiget 
ved husgerning mest hjemme, samt som husbestyrerinde for en bro
der, hun var | år på Vattrup Mejeri. I de år, de havde vognmands-



forretning, havde hun altid travlt med at passe telefon og sørge 
for hjemmet, som regel var der 1 eller 2 chauffører på kost.

II.M.3.a.

AASE PETERSEN er født d. 4. november 1934 i Hjerm.
Hun blev gift d. 6. august 1955 i Vester Kirke, Hjerm, med 
HELGE MØLLER VINTHER, der er født d. 15. august 1931 i Vinderup 
som søn af murer Poul Sørensen Vinther og hustru Dagmar Margrethe 
Møller Nielsen, Struer.
Bosat: Ågade, 728o Sønder-Felding.
Aase Petersen gik i skole i Hjerm. 195o—1954 uddannedes hun som 
damefrisør i Holstebro. Fra 1. maj 1956 til 1. januar 1967 havde 
hun egen frisørsalon i Hjerm.
Helge Møller Vinther gik i skole i Struer Borger- og Realskole. 
1947-1951 uddannedes han som møbelsnedker hos snedkermester 
Børge Skov, Struer. Efter endt læretid fik han ansættelse på 
Struer Kajakbyggeri og var her til 1959, kun afbrudt af militær
tjeneste ved Kystbefæstningen i Hundested 1952-1954. 1954-1962 
havde han ansættelse ved B&O, Struer, derefter hos tømrermester 
Lassen, Struer til 1965, hvorefter han blev værkfører på Vinderup 
Finércentral og var her til 1. august 1966. Han har siden haft 
ansættelse som værkfører på Dørfabriken Jutlandia, Sdr. Felding. 
I 1969 byggede han det hus, hvor de bor, han har selv lavet det 
meste arbejde, han begyndte 1. april og familien flyttede ind i 
november.

II.M,3.a.l)

KJELD VINTHER er født d. 25. august 1956 i Hjerm.

II.M.3.a.2)

KARIN VINTHER er født d. 12. januar 1965 i Hjerm.

II.M.3.a.3)

LARS VINTHER er født d. 28. november 1967 i Sdr. Felding.

II.M.3.b.

AAGE PETERSEN er født d. 4. november 1934 i Hjerm.
Han blev gift d. 2o. juli 1957 i Hanbjerg Kirke med
MARY JOHANNE LARSEN, der er født d. 11. februar 1935 i Handbjerg 
som datter af gårdejer Anders Larsen og hustru Else Jensine Sø
rensen, Handbjerg.
Bosat: Havevej 2, 756o Hjerm.
Aage Petersen begyndte skolegangen i Hjerm Skole og afsluttede 
den med realeksamen fra Struer Gymnasium 1952. Han aftjente sin 
værnepligt ved Jysk Trænregiment i Esbjerg fra d. 11. maj 1954 
til 23. april 1955. Han har iøvrigt været beskæftiget i faderens 
forretning, til han selv overtog den d. 1. januar 1967.
Mary Johanne Larsen gik i Handbjerg Skole, hun var derefter be
skæftiget ved husgerning, bl..a. på Hjermgård, hvor hun var i 5 år, 
hun var desuden hjemme i 2 år og i Holstebro | år.

II.M,3.b.l)

JETTE PETERSEN er født d. 27. juli 1962 i Hjerm.



II.M.3.b.2)

CHRISTIAN PETERSEN er født d. 4. marts 1968 i Hjerm.



II.M.
Johanne Marie K. Kjølhede og 
Peder Marinus Pedersen

II.M.l.
Lovise Frederikke.
Pedersen

II.M.l.
Hans Christian 
Nørtoft

II.M.l.a.
Evald Pedersen og Kirstine 
Pedersen med børn, svigerbørn og 
børnebørn

II.M.l.a.4)
Bent Pedersen

II.M.l.b.
Johanne Marie Pedersen og 
Niels Østergaard



II.M.1.b.1)
Ejnar Østergaard

II.M.l.b.2)
Aase Østergaard og 
Leif Korsbæk 
Christensen

II.M.l.d.
Katrine Nielsen Nørtoft og 
Henry Ernst Lassen

II.M.l.d.l)
Inga Lassen og 
Jens Christian 
Jensen med sønnen

II.M.l.d.4)
Egon Lassen og 
Jette Merete Thybo 
Nielsen

II.M.l.d.3)
Kaj Lassen og Ruth Kristensen 
med børnene Jytte og Bente

II.M.l.e.
Peter M. Nørtoft og Erna Marie Lund 
med børn



IT.M.1.f.
Alfred Nørtoft og Eva Elna 
Jensen samt Eva Elna Jensens 
mor

II.M.1.g.
Margrethe Nørtoft 
og Verner Løve 
Byrialsen

II.M.l.g.3)
Karen Løve Byrial
sen og Henry Lund- 
gaard Nielsen med 
børn

II.M.l.g.4) 
Lisbeth Løve 
Byrialsen

II.M.l.g.5) 
Dorte Løve 
Byrialsen

IT.M.1.h.
Ellen Nørtoft og Søren Kristian 
Mikkelsen med sønnen Alfred

ll.M.l.h.l) 
Hems Nørtoft 
Johansen

TT.M.1.j
Agnes Nørtoft og Niels Binderup 
med børn



II.M.2.
Kamilla K. Pedersen og Ejler
Nielsen med børn

II.M.2.a.
Kirsten Nielsen og
Bjarke Bech

II.M.2.a.l)
Joan Bech og Erik Michael 
Andersen med sønnen

II.M.2.a.l)+2)+3) 
Joan, Bodil og Jette 
Bech

ll.M.2.b.
Johanne Nielsen og Ejgil Augus
tinussen

II.M.2.b.l)
Kaj Augustinussen 
og Tove le Fevre 
Pedersen med sønnen 
Jan

TI.M.2.b.2)
Bente Augustinussen



II.M.2.C.1)
Doris Skov Nielsen 
og Kjeld Andreas 
Sund

II.M.2.C.
Børge Nielsen og 
Ella Lauersen Skov 
med sønnen Erik

!I.M.2.e.
Hugo Nielsen og Else Jacobsen 
med børnene Sonja og Bjarne

H.M.2.e.l)
Gert Koed Nielsen og Jytte 
Jensen med datteren Helle

II.M.3-
Kristian F. Pedersen

II.M.3.
Jenny Nielsen

II.M.3-a.
Aase Pedersen og 
Helge Møller 
Vinther

II.M.3.b.
Aage Pedersen og 
Mary Johanne Larsen



II.N.

HARTVIG VILLIAM KRISTENSEN KJØLHEDE blev født d. 11. november 
1868 i Virksund, Ørslevkloster Sogn, og døde d. 29. september 
195o i Skive.
Han blev døbt d. 11. april 1869, faddere var: Niels Thomsen 
af Lund, Christen Christensen af Bøstrup, husmand Jens Thomsen, 
ibid., pigen Thrine Poulsen, ibid., og pigen Birgithe Kirstine 
Johansen Kjølhede af Virksund.
Hartvig Villiam Kristensen Kjølhede blev gift d. 14. februar 
1893 i Ørslevkloster Kirke med
SOFIE MARIE NEHLS, der er født d. lo. november 187o i Hald, Ør
slevkloster Sogn, som datter af husmand Johan Jochim Heinrich 
Christoph Nehls og hustru Petrine Knudsen, Hald, og hun døde i 
august 196o i Skive.
Ægteparret boede de første år efter giftermålet i Virksund,flyt
tede derefter til Sundstrup, hvor de boede ca. 7 år, herefter 
flyttede de til Skive, hvor de boede til deres død.
Da ægteparret i 1943 fejrede guldbryllup bragte en avis følgende 
artikel :

"En gammel Fisker spinder en Ende.
-Jo, se, det var en Dag først paa Vinteren. Det er mange Aar 
siden, men jeg husker det tydeligt. Fjorden var ved at blive 
lagt til. Det var ikke godt at fiske, og saa tog jeg ud at skyde 
Ænder i Stedet. Sejlrenden var aaben, og jeg var i en lille Baad. 
Jeg fik Ram paa to Ænder, men lige som jeg fik dem hevet om Bord, 
smak den forbistrede Jolle over, og der laa jeg i Vandet med en 
And i hver Haand. Jeg blev jo lidt hed om Ørene. Der var langt 
til Land, og der var mindst 8 Alen Vand, vidste jeg - og bedre 
blev det ikke, da jeg mærkede, jeg blev ført ind under Isen. 
Hvad gjorde du da saa, Hartvig ?
- Ja, hvad skulde jeg gøre - Jeg satte Fødderne mod Bunden og 
stemte Ryggen mod Isen, saa den revnede langt væk, og saa stak 
jeg Hovedet ovenfor, ligesom jeg kunne have været en Hvalros.. 
- Og Ænderne ?
- Ja, dem havde jeg selvfølgelig med op ...
Fortælleren ser uskyldsblidt paa sine Tilhørere, men smiler til
freds, da de giver sig til at le. Nej, skal der spindes en Ende 
paa Havnen, er der ingen, der kan gøre det som Hartvig Kjølhede. 
Nej, Hartvig er Knippel, hørte jeg en af de unge Fiskere sige 
forleden, og Tonefaldet røber en større Anerkendelse end Ordet 
dækker. - I skulde se ham tage paa Fjorden paa Dage, hvor vi un
ge helst blev hjemme - og han er dog 74-..
I 36 Aar har Hartvig Kjølhede og Hustru boet ved Havnen, og nu 
fejrer de paa Søndag deres Guldbryllup. De er kendt og afholdt 
af alle dernede. Fru Kjølhede er en dygtig Kone, hvis venlige 
og hjertelige Væsen endnu virker ungdommelig og frisk trods de 
72 Aar, og hvad Hartvig angaar, har hans gode Egenskaber aldrig 
fornægtet sig, hverken paa Land eller paa Fjorden.
I Anledning af den forestaaende Festlighed besøgte vi dem forle
den i Huset Fjordvej 12. Guldbruden er dog desværre ikke hjemme, 
saa Hartvig maa selv fortælle.
De stammer begge fra Virksund, og her stiftede de Bo. Kort efter 
flyttede de til Sundstrup, men efter 7 Aars Ophold her, kom de 
til Skive. De første 5 Aar boede de oppe i Byen forskellige Ste
der, men saa en skønne Dag slog de Rod helt nede ved Fjorden, 
hvor man var nærmere ved Baad og Garn.
- Der var ikke saa mange Huse dernede dengang ?
- Nej, der laa kun tre gamle Huse, da vi kom og begyndte at bygge. 
- Var det bedre at fiske dengang end nu ?



- Ja, der var mere med Fisk, men vi fik ikke meget for det. Tit 
var vi ude fra Kl. 3 om Morgenen til sent om Aftenen - det var et 
Slid - og et Par Gange i den bedste Fisketid var jeg endda saa 
uheldig at være syg i flere Maaneder. Saa tjente man ingenting. 
Men trods Sygdom og andre Besværligheder har Familien Kjølhede 
altid forstaaet at klare sig uden Hjælp. 12 Børn havde de at 
skulle sørge for, men ved Dygtighed og Nøjsomhed har de allige
vel evnet at skaffe Føden til alle.
Imidlertid ligger det mere for Kjølhede at fortælle om dette og 
hint Træk fra Fiskerlivet, end de Vanskeligheder, Ægteparret har 
haft at kæmpe med.
- Man har selvfølgelig oplevet en Del, siger han, men skulde man 
til at rode op i alle de Begivenheder, kunde man jo fylde en hel 
Bog.
- Men hvis De skulde skrive en Bog, hvilken Historie vilde De saa 
først fortælle ?
Den gamle Fisker tænker sig lidt om. Der er mange at vælge imel
lem.
- Men, siger han saa, det var sku en sjov Tid, dengang vi evig 
og altid blev jaget af Kontrollen, fordi vi fiskede i forbudt 
Farvand, der gik fra Lundø op til Grønning.
Den Gang var Folk saa dumme at tro, at Aalene ynglede her. Der
for maatte vi ikke komme her. Det var Videnskaben, der vilde bin
de os den paa Ærmet, men nu er den da heldigvis blevet klogere, 
og vi fiskede der jo ogsaa, naar vi kunde komme til det.
Det hændte, en og anden blev taget, og saa maatte vedkommende i 
Spjældet. At fange mig, lykkedes dem nu aldrig, men engang blev 
jeg angivet sammen med 12 andre, og vi maatte alle vandre af Sted 
til Viborg Arrest. Takseredes Forseelsen til over 6o Kr., betød 
det 3 Dages simpelt Fængsel, men vilde man nøjes med Vand og 
Brød, kunde man slippe med to. Vi valgte Vand og Brød, for Kos
ten skulde vi nok selv være Mand for at forbedre. Inden vi tog 
af Sted, tog vi hver et Tørklæde om Halsen, og inden i lagde vi 
hver en god, stor saltet Aal. Den var god at have at lægge paa 
Brødet, Smør trillede vi i Kugler som vi omviklede med noget af 
det Garn, vi havde at arbejde med i Cellen. Saa de saa ud som 
uskyldige Garnnøgler, og i Støvlerne stak vi en god Dram. Det 
blev en fornøjelig Tur, kan De tro.
- Har De været paa Ture paa Fjorden, hvor nogle maatte blive der
ude 2
- Nej, ikke direkte, men jeg har tit været med til at fiske efter 
druknede. Det er ikke noget rart Arbejde. Ialt har jeg hevet 13 
op, og fire har jeg faaet fat paa, mens de endnu var levende. 
Der er der mere Fornøjelse ved.
Hartvig Kjølhede har været Formand for Fiskeriforeningen i 18 
Aar, faar jeg at vide, og i denne Forbindelse kommer han til at 
nævne Jens Væver.
- Kendte De ham ?
- Ja, det var i og for sig mig, der sørgede for, at han fik Dan
nebrogstegnet . Jeg skrev til Ministeriet, og da han kom tilbage 
derovre fra, kom han jo op for at fortælle, hvordan det var spændt 
af. Han var rejst derover i Træsko. Støvlerne havde han med un
der Armen, og dem tog han paa, inden han skulde op paa Slottet. 
Han fortalte, hvor duperet han blev, da han kom ind. Først kom 
der en "laang Garderkaal" og viste mig ind, fortalte han, og saa 
kom der en faa'le fin Mand hen til mig. Jens Væver spurgte, om 
det var Kongen, men Manden sagde, at han var Lakaj, og saa viste 
han ham ind i et andet Værelse. - A kom saa ind i en grov flot 
Stou, og da der her stod en Mand, der var endnu finere i Klejr 
end den anden, tint a, at det maat da vær Kongen. Men han var Ad
judant, saa1 han, og saa saa1 han "Væ's gu' go derind". Aa saa i



den næst Stou kom der mindsanten en bette Mand hen te mej i nøj 
Tøj, li’som Dansk Fiskeriforenings Formand, aa han saa', te han 
var Kongen.... Det haad a allivel et tint, fortalte Jens Væver. 
Han var hejsen grov flink, Kongen. Han spur' ud om æ Snurrevod, 
o' om hvor gammel A var og saaen nøj, saa saa' han aa: De har 
vel aldrig nydt Alkohol, Jens Væver, siden De er saa rask. Det 
vidst A da et' av, at A haad, saa A saa baar' Nej, men A fortol 
ham da, at A hver Dav fik en gue dansk Dram....
Hartvigs friske Fortællemaade fænger, saa man gerne kunde blive 
ved at høre paa ham i flere Timer, og man forstaar, at det ikke 
mindst er paa Grund af denne Evne, han er populær mellem sine 
Fæller dernede. Baade han og hans Kone er en Pryd for Standen, 
og naar man en Sommerdag ser Hartvig staa Model for en Maler 
dernede, synes man ikke, Maleren kunde finde et mere typisk dansk 
Fiskeransigt end Hartvigs friske, vejrbidte Træk.

cess."

Ved Hartvig Villiam Kjølhedes 8o-års fødselsdag bragte en avis 
følgende :

"Havnens ældste Fisker om Fiskeriets Tilbagegang.
I Morgen, Torsdag, er der Fødselsdag paa Havnen. Hartvig Kjøl
hede bliver 80, og den Dag skal alle Havnens Folk lykønske Hav
nens ældste aktive Fisker. For Hartvig Kjølhede har ikke lagt op. 
I Sommer fiskede han lidt og sidste Vinter var der ogsaa nogle 
Aal og andet, som endte deres Tilværelse paa hans Kroge. Nu har 
Hartvig Kjølhede haft Muskelbetændelse, saa det er ikke sikkert, 
han tager ud i Vinter, men til Sommer - siger han - saa skal han 
derud igen!
Hartvig Kjølhede har fisket, fra han var 18 Aar. Han er født i 
Ørslevkloster, giftede sig i Virksund med Marie, der i Dag fylder 
78. Sammen flyttede de til Sundstrup en Tid, til de i 19o2 flyt
tede til Skive. I 5 Aar boede de oppe i Byen, men da det blev 
tilladt at bygge ved Havnen, flyttede de til Arbejdsstedet. Den
gang var der kun et Par Huse, og de hørte til Krabbesholm. Paa 
Havnen har de boet siden og opfødt 12 Børn og et Plejebarn. De 
vil som det stoute Fiskerægtepars mange Venner hylde dem paa 
Fødselsdagene.
Alle, der kender Hartvig, som han kaldes, ved, at han som faa 
kan spinde en Ende, og 62 Aars Færden med Baad paa Limfjordens 
ikke altid saa stille Vande har givet Grundlag for at spinde En
der, ligesom der er mange sandfærdige Historier imellem.
Kjølhede har paa nærmeste Haand fulgt, hvordan Fiskeriet i Fjor
den bliver ringere og ringere.
- Engang kunde vi være heldige og faa 2o.ooo Pund Sild paa en 
Gang, men det sker ikke mere. Engang kunde 3oo Kroge give 6-7-8 
Snese Aal, men nu kan vi mange Gange sætte looo Kroge og ikke faa 
1 Snes Aal.
- Hvorfor saa det ?
- Græsset er forsvundet fra Havbunden, der er kun Sten og Muslin
ger, og det er ikke noget for Aalen. Og saa er Aalen ganske sim
pelt fisket op. Der er jo heller ikke mange, der udelukkende le
ver af Fiskeriet i Fjorden mere. Jeg kan huske, dengang der bo
ede 10-15 Fiskere i Skive, Resen, Staarup og disse Steder.
Dengang skulde der slides i det med Robaad og maaske Sejlbaad, 
uden at man blev rig af det, men jeg tror alligevel, vi dengang 
klarede os bedre end den Fisker, der i Dag har dyr Motorbaad og 
andre dyre Redskaber. Det er klart, at han skal fiske meget og 
maa bruge Redskaber som Skovlvod, og det har i høj Grad medvir
ket til at nedsætte Aalebestanden.
- Er det ikke bedre med Fiskeriet længere oppe i Fjorden ?



- Jo, blot vi kommer op til Lundø, er det bedre med Sild, Torsk, 
Laks og den Slags. De gaar ikke ned i det beskidte og mudrede 
Vand ved Aaens Udløb. Aalene derimod generes ikke af al Skidtet. 
Vi kan jo se, at Ørredbestanden stadig gaar ned, selvom der ud
sættes store Mængder Yngel.
- Man siger, Fiskerne er de bedste Vejrspaamænd!
- Ja, det siger man jo. Jeg har da ogsaa mange Gange, naar Ra
dioen har bragt Vejrmeldingen, sagt: Det er noget slemt Løgn! 
Se nu - det fryser, og i Gaar lovede de Regn!
- Hvad tager man de bedste Varsler af ?
- Solens Opgang og Nedgang, men der er jo saa mange Smaating, 
der spiller ind, og det lærer man efterhaanden at kende, og naar 
man bliver ældre, faar man et nyt godt Tegn - Gigten!

his. "
Ved Sofie Marie Nehls' 85 års fødselsdag bragte Skive Folkeblad 
følgende :

”85—aarsdag paa havnen.
Som tidligere meddelt fylder fru Marie Kjølhede, Fjordvej, 85 
aar torsdag den lo. november. Fru Kjølhede stammer fra Ørslev
kloster, og hun kom ud at tjene som 9—aarig. Da hun blev 22 aar 
blev hun gift med fisker Hartvig Kjølhede, og de boede 5-6 aar 
i Virksund og nogle aar i Sundstrup, inden de kom til Skive, 
hvor de siden har boet.
Fru Kjølhede har boet paa Fjordvej i 48 aar; det er 6 aar siden 
hendes mand døde. Hun har haft 12 børn foruden et plejebarn, og 
deraf lever de 7• En datter bor i København, en søn i Skagen, en 
datter i Aarhus og resten her i byen.
Hun er en frisk gammel dame at tale med, og hun følger godt med 
i, hvad der sker rundt omkring. Særlig livet paa havnen har hendes 
store interesse.
Nu glæder hun sig til torsdag, da hun skal samles med sine børn 
og børnebørn - hvoraf der er 17 - og sine 11 oldebørn, saa der 
bliver stort rykind paa Fjordvej den dag.

J. J. ”

II.N.l.

VILLIAM JOHANNES KJØLHEDE er født d. 13. april 1893 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn, og han døde i april 1942 i København.
Han blev døbt d. 23. juli 1893, faddere var: Peter Kjølhedes 
hustru i Bøstrup, indsidder Christen Christensens hustru i Ul
bjerg, husmand Johan Kjølhede, Virksund, husfæster Johan Nehls, 
Ørslevkloster Mark og husmand Peter Hansen, Lund.
Villiam Johannes Kjølhede var gift med 
JOHANNE.
Villiam Johannes Kjølhede var chauffør i København, der var ingen 
børn i ægteskabet.

II.N.2.

LOVISE FREDERIKKE KJØLHEDE er født d. 21. maj 1894 i Virksund, 
Ørslevkloster Sogn.
Hun blev døbt d. 17. juni 1894, faddere var: husmand Kristen 
Johansen Kjølhedes enke, Virksund, husmand Peder Marinus Peder
sens hustru, Virksund, husmand Johan Kjølhede, do. ungkarl Fre
derik Vilhelm Nehls og husmand Peder Hansen, Lund.
Lovise Frederikke Kjølhede blev gift d. 27. februar 1914 i Skive 
Kirke med
NIELS THOMASEN NIELSEN, der er født d. 1. december 1886 i Loldrup, 
Viborg Domsogn, som søn af boelsmand Thomas Thomasen og hustru 
Karen Mortensen, og han døde d. 1. april 193^ i Skive.



Bosat: Bækkevej 12, 7800 Skive.
Lovise Frederikke Kjølhede gik i skole i Skive, hun var efter 
endt skolegang beskæftiget ved husgerning, først i Skive, der
efter 1 år i Roskilde, så atter i Skive til giftermålet. Efter 
mandens død drev hun fiskeriet i Tange S0 til 1942. Herefter 
har hun haft forskelligt arbejde, bl.a. husligt arbejde, en tid 
syede hun for L.A.B., hun har haft arbejde på en lervarefabrik 
og ved Glyngøre Fiskeindustri til 1956.
Niels Thomasen Nielsen var efter endt skolegang beskæftiget ved 
landbruget nogle år, han begyndte derefter med fiskeri i Hjarbæk, 
flyttede senere til Skive, hvorfra han fortsatte fiskeriet og 
efter nogle års forløb fik han fiskeretten i Tange Sø, dette 
fiskeri drev han til sin død.
Danmarks kommunale Forvaltning bringer følgende oplysninger om 
Thomas Thomasen Nielsen: ’’Fisker 1912. Medlem af bestyrelsen for 
Hjælpekassen 1921-1925. Formand for Skive og Omegns Fiskerifor
ening fra 1926. Driftleder af Gudenaa-Centralens Søfiskeri fra 
1928.
Medlem af byrådet i Skive fra 1925, formand for Søbadeanstalten, 
medlem af Havneudvalget, Boligudvalget og Præstegaardslegat-Stif- 
telsen. Medlem af Søretten.”
Ved Niels Thomasen Nielsens begravelse bragte en avis følgende: 
"Fisker Niels Thomasen, Havnen, der for nogle Dage siden afgik 
ved Døden kun 46 Aar gammel, begravedes i Eftermiddag paa Skive 
Kirkegaard under meget stor Deltagelse fra Slægt og Venner. Der 
var sendt mange smukke Kranse til Baaren.
- Niels Thomasen var en meget vellidt og agtet Mand, hvis alt 
for tidlige Bortgang vil føles som et smerteligt Tab, selvfølge
lig først og fremmest af hans efterladte Hustru og Børn, men 
ogsaa af de mange, som Thomasen gennem sin Virksomhed og sit 
offentlige Virke har samarbejdet med.
Niels Thomasen var i en Aarrække Medlem af Skive Byraad, og sta
dig var han Medlem af Skive Havns Bestyrelse.”

II.N.2.a.

ELLA THOMASEN NIELSEN er født d. 23. august 1914 i Skive.
Hun blev gift d. 18. januar 1941 i Randers med
POUL AAGE ROSTE, der er født d. 29. august 1911 i Vejle som søn 
af fabrikant Christian Simon Roste og hustru Nikoline, Vejle. 
Bosat: Klausdalsbrovej I08, 826o Søborg.
Ella Thomasen Nielsen gik i skole i Skive, efter endt skolegang 
uddannedes hun som damefrisør hos Laura Larsen, Skive og fortsat
te efter endt læretid som assistent samme sted i 2 år. 1935-1937 
arbejdede hun som assistent i Randers og derefter i år i Kø
benhavn. Hun var en kort tid assistent i Ålborg, hvorefter hun 
blev bestyrer af den forretning, hun tidligere havde været i i 
Randers, efter ca. i års forløb overtog hun selv forretningen 
og drev den til 1948.
Poul Aage Roste afsluttede skolegangen med realeksamen, han ud
dannedes derefter som manufakturkommis hos firmaet A. Mors, Vejle. 
Efter endt læretid fik han ansættelse som ekspedient i Århus.
Han aftjente sin værnepligt ved sundhedstropperne i Randers, ef
ter hjemsendelsen havde han ansættelse som lagerekspedient og 
repræsentant for firmaet Falbe Hansen, Randers, til 1943. Han 
drev herefter egen forretning i Vejle med legetøj o.l. til 1958, 
de følgende 2 år havde han ansættelse som lagerekspedient ved 
firmaet Carl Jakobsen, København. Siden i960 har han haft ansæt
telse som lagerchef ved firmaet Merkling, København.



II.N.2.a.l)

INGELISE ROSTE er født d. 23. april 1943 i Randers.
Hun er gift med
RENÉ BENTIN, der er oversergent.
Bosat: Lundebjerggårdsvej 328, 274o Skovlunde.

II.N.2.a.2)

HANNE ROSTE er født d. 19. februar 1947 i Vejle.
Bosat: Klausdalsbrovej lo8, 826o Søborg.
Hanne Roste afsluttede skolegangen med realeksamen i Vejle. Hun 
uddannedes derefter som damefrisør hos frisørmester Kurt Christi
ansen, Lyngby, senere hos frisørmester Sthur, Nørreport. Hun var 
nu ■§■ år i huset i England, hvorefter hun havde ansættelse hos 
frisørmester Holmersen. Hun har siden 1. juli 1969 været besty
rer af hans nye salon i Chariottenlund.

II.N.2.b.

THOMAS THOMASEN NIELSEN er født d. 13. juni 1916 i Skive og døde 
d. 16. marts 1943 i Canada.
Thomas Thomasen Nielsen gik i skole i Skive og udlærtes derefter 
som maskinarbejder. Han læste herefter til maskinist og kom der
efter ud at sejle, først med fragtskibet "Asbjørn", der under 
krigen sejlede i konvoj fra Canada til England med sprængstof. 
Senere fik han hyre på det danske skib "Albetros", der sejlede 
på fart ved den kanadiske kyst.
Efter hans død bragte en avis følgende:
"Enkefru Thomasen, Skive Havn, har fra Sverige faaet den sørge
lige Meddelelse, at en af hendes Sønner, Thomas Thomasen Nielsen, 
der var forhyret med det danske Skib "Albetros", der sejlede paa 
Fart ved den kanadiske Kyst, er død af Meningitis.
Den forulykkede unge Mand, der var sidst i Tyverne, havde ikke 
været hjemme siden Krigens Udbrud. Han var en rask og dygtig 
ung Mand, og Dødsbudskabet kom som et haardt Slag for Hjemmet."

II.N.2.C.

BENT THOMASEN NIELSEN er født d. 3o. juni 1923 i Skive.
Han blev gift d. 31. august 1947 i Fur Kirke med
ANNA MARIE PEDERSEN, der er født d. 5. oktober 1925 i Debel,Fur 
som datter af fisker Peter Pedersen og hustru Cæcilie Marie Niel
sen Bom.
Bosat: Nørregade 5o, 339o Hundested.
Bent Thomasen Nielsen er skibstømrer.

II.N.2.C.1)

NIELS PETER THOMASEN NIELSEN er født d. 2o. april 195o i Hunde
sted.
Bosat: Nørregade 5o, 339o Hundested.
Niels Peter Thomasen Nielsen er slagter.

II.N.2.c.2)

LONE THOMASEN NIELSEN er født d. 18. august 1955 i Frederiksværk.



II.N.2.d.

VIGGO THOMASEN NIELSEN er født d. 15- august 1924 i Resen, Resen 
Sogn.
Han blev gift d. 9. marts 1946 i Lynæs Kirke med
ELLEN KIRSTINE HANSEN, der er født d. 18. april 1925 i Ganløse 
som datter af fisker Peder Hansen og hustru Anna Sofie Hansen, 
339o Hundested.
Bosat: Amtsvejen 33, 339o Hundested.
Viggo Thomasen Nielsen gik i Skive nordre Skole. 1938-1942 ud
lærtes han på Poul Pedersens Bådbyggeri, Skive, efter endt lære
tid fortsatte han som svend samme sted i 1 år, hvorefter han fik 
ansættelse på Hundested Bådbyggeri og var her til 1953. Siden 
1953 har han haft ansættelse på Vibehus Bådbyggeri, Hundested, 
kun afbrudt af 3 ophold på Grønland i somrerne 1967. 1968 og 
1969.
Ellen Kirstine Hansen gik i skole i Hundested, efter endt skole
gang uddannedes hun som ekspeditrice i forretningen Irma, Hunde
sted og var 1963-1968 bestyrerinde her. Hun har siden haft an
sættelse i Irma, Frederiksværk.

II.N.2.d.l)

JYTTE THOMASEN NIELSEN er født d. 21. januar 1947 i Hundested. 
Bosat: Edinburg, Skotland.
Jytte Thomasen Nielsen tog 1966 studentereksamen fra Hillerød 
Gymnasium, hvorefter hun i 2 år var på skole i Skotland. Hun 
har siden 1. august 1968 haft ansættelse på Det danske Konsulat 
i Leith, Skotland.

II.N.2.e.

JOHN THOMASEN NIELSEN er født d. 12. april 1928 i Skive.
Han blev gift d. 19. marts 196o i Skive Kirke med
ELSE KATHRINE CHRISTENSEN, der er født d. 18. juli 1937 i Lyby 
som datter af arbejdsmand Jens Peter Christensen og hustru Mette 
Jensen, Skive.
Bosat: Jens Klarups Vej 6, 1. sal, 999o Skagen.
John Thomasen Nielsen gik i skole i Skive og var derefter ved 
landbruget 2 år. Han kom herefter ud at sejle, først med ØK's 
både senere med Mærsk bådene samt for rederiet Torm, sidst sej
lede han med tankbåden "Tove Vendela". 1946-196o sejlede han i 
udenrigsfart først som skibsdreng, derefter som matros og sidst 
som pumpmand. Han har sejlet på Østen, Australien, og Sydamerika, 
i 4 år sejlede han fra Amerikansk havn. Efter giftermålet var han 
1 år ansat på en BP Servicestation i Holstebro, men flyttede der
efter til Skagen, hvor han var beskæftiget ved fiskeri til 1. 
april 1969. Siden har han haft beskæftigelse på fiskemelsfabriken 
"Nordjylland", Skagen.
Else Kathrine Christensen begyndte skolegangen i Grønning og af
sluttede den i Skive. Hun var herefter beskæftiget ved husgerning 
en tid, hvorefter hun i 2 år havde ansættelse i vaskeriet på Ski
ve Sygehus. 1957—196o arbejdede hun på Færch s Tobaksfabrikker i 
Holstebro.

II.N.2.e.l)

MERETE THOMASEN NIELSEN er født d. 3o. december 1962 i Skagen.



II.N.2.f.

PREBEN THOMASEN NIELSEN er født d. 5. juni 1928 i Skive. 
Bosat: Saxogade 54, 1662 København V.
Preben Thomasen Nielsen er sømand.

II.N.2.g.

BITTEN THOMASEN NIELSEN er født d. 18. november 1934 i Skive.

II.N.3.

ALFRED KRISTIAN KJØLHEDE er født d. 8. juni 1895 i Virksund, Ør
slevkloster Sogn.
Han blev døbt d. 8. juli 1895, faddere var: gårdmand Ludvig 
Frederiksens hustru i Bøstrup, gartner Fr. V. Nehls, Ørslev
kloster Mark og husmand Johan Nehls, Ørslevkloster Mark.
Alfred Kristian Kjølhede blev gift d. 21. november 1919 i Skive 
Kirke med
VILHELMINE ANDREA ELISABETH VINDE, der er født d. 2o. april 1897 
i Skive.
Bosat: Nordhavnsvej 3, 7800 Skive.
Alfred Kristian Kjølhede gik i skole i Lund og var efter endt 
skolegang beskæftiget ved landbruget, til han var 18 år. Han af
tjente sin værnepligt ved Infanteriet i Viborg fra 25- april 1914 
til 3o. oktober 1915 og var desuden indkaldt under sikringsstyr
ken i 1916 og 1917. Han var herefter beskæftiget som fisker og 
havnearbejder til 1941, fra 1936 tillige som toldopsynsmand. I 
1941 fik han ansættelse som formand på kulpladsen ved Vestjydsk 
Kulimport A/s, Skive, da dette firma i 1965 blev overtaget af 
Prima Olie og Kul A/S, fortsatte han der i samme stilling.
Vilhelmine Andrea Elisabeth Vinde gik i skole i Skive og var der
efter beskæftiget ved husligt arbejde til giftermålet.

II.N.3-a.

TOVE KJØLHEDE er født d. 2o. januar 192o i Skive. 
Hun blev gift d. 25. august 1951 i København med 
HANS OVE NIELSEN PUGGAARD, der er født d. 14. april 1922 i Viborg 
som søn af fattiggårdsbestyrer Christian Puggaard og hustru Jen- 
sine Mogensen, Viborg.
Bosat: Hegningen 17, 23oo Amager, København S.
Tove Kjølhede gik i skole i Skive og afsluttede skolegangen med 
realeksamen, hun blev derefter kontoruddannet ved Skive Kulkom
pagni 1936-1940, efter læretiden fortsatte hun samme sted som 
assistent til 1951. Siden har hun haft ansættelse ved revisions
firmaet H. Poulsen, Amagerbrogade 73, Amager.
Hans Ove Nielsen Puggaard gik i skole i Viborg, han udlærtes 
1936-1940 som elektriker hos installatør Philipsen, Viborg og 
fortsatte efter endt læretid som svend samme sted til 195o, kun 
afbrudt af militærtjeneste ved Marinen i 1942. I 1951 fik han an
sættelse som elektrikersvend i Kastrup Lufthavn, han har desuden 
haft arbejde forskellige steder. Siden 1. juli 1969 har han væ
ret medindehaver af firmaet A/S Hans Puggaard, Elektriske Instal- 
tationer.

II.N.3.a.l)

SØREN PUGGAARD er født d. 28. maj 1955 i København.



II.N.3.b.

EJGIL KJØLHEDE er født d. 13. november 1521 i Skive.
Han blev gift d. 8. november 1952 i Ejsing Kirke med
KÆREN PETREA NIELSEN, der er født d. 2o. februar 193o i Sahl som 
datter af arbejdsmand Christian Brogaard Nielsen og hustru Ragn
hild Møller, 783o Vinderup.
Bosat: Birkegården 17, 78oo Skive.
Ejgil Kjølhede gik i Skive Kommuneskole, efter endt skolegang 
havde han plads som lagerarbejder på Selchaus Jernlager, Skive 
til 31. marts 1938. Fra 1. april 1938 til 1. april 1942 udlærtes 
han som maler i Skive, hvorefter han aftjente sin værnepligt ved 
Marinen. Efter hjemsendelsen havde han arbejde som malersvend 
forskellige steder i Jylland til 1949, siden har han haft ansæt
telse som malersvend hos malermester Oluf Hansen, Skive. Han har 
i ca. 6 år været næstformand for Malerforbundets Fagforening og 
siden 1. januar 1969 kasserer for samme.
Karen Petrea Nielsen gik i Egebjerg Skole ved Vinderup, hun var 
efter endt skolegang beskæftiget ved husgerning til 1946, hvor
efter hun har haft ansættelse som servitrice, først i Gjern, der
efter i Hadsund, Skive og Herning.

II.N.3.b.l)

BERIT KJØLHEDE er født d. 2. marts 1956 i Skive.

II,N.3.c.

IRMA KJØLHEDE er født d. 14. juni 1924 i Nyholm Strand, Flade 
Sogn.
Hun blev gift d. 3o. marts 1946 i Allehelgens Kirke med
HANS TORBEN JORDY LETH, der er født d. 17- juni 1922 i København 
som søn af repræsentant Gustav Adolf Leth og hustru Marie Karo
line Larsen, København.
Bosat: Vermlandsgade 2, 2. sal th., 23oo København S.
Irma Kjølhede gik i Skive søndre Skole. 1939-1943 var hun kli
nikassistent hos læge Hausildt, Skive. Sommeren 1943 var hun 
elev på Silkeborg Husholdningsskole, hvorefter hun havde ansæt
telse som ekspeditrice hos en bagermester i Lyngby til gifter
målet. 1958-1963 var hun beskæftiget som lagerekspeditrice ved 
bogfirmaet Union, siden har hun haft ansættelse ved firmaet 
Hartvig Samson og Co., legetøj en gros.
Hans Torben Jordy Leth afsluttede skolegangen med realeksamen 
fra Tølløse Skole. Han aftjente sin værnepligt ved Livgarden 
fra 2. november 194o til 3o. marts 1942 og blev genindkaldt som
meren 1945. Han har i tidens løb haft forskelligt arbejde, siden 
1. november 1945 har han været beskæftiget ved bygningsarbejde.

II.N.3.C.1)

HANNE JORDY LETH er født d. 8. august 1946 i Lyngby.
Bosat: Englandsvej 4, 1. sal, Sundby.
Hanne Jordy Leth afsluttede skolegangen med realeksamen fra 
Christianshavns Skole, hun uddannedes derefter på telegrafkon- 
toret ved post- og telegrafvæsnet i København og har siden 1966 
haft ansættelse samme sted.

II.N.3.c.2)

JØRGEN JORDY LETH er født d. 29. marts 1949 i Lyngby.
Bosat: Vermlandsgade 2, 2. sal th., 23oo København S.



Jørgen Jordy Leth afsluttede skolegangen med realeksamen fra 
Christianshavns Skole, han kom derefter i lære hos firmaet A/S 
Kaj Mathiasen, København, Hatte en gros. Fra 1. februar 197o af
tjener han sin værnepligt ved Sjællandske Livregiment, Slagelse.

II.N.3.d.

EVAN KJØLHEDE er født d. 7. maj 193o i Skive.
Bosat: Nordhavnsvej 3, 78oo Skive.
Evan Kjølhede gik i skole i Skive, han var efter skolegangen be
skæftiget på kulpladsen ved Vestjydsk Kul og virkede derefter en 
tid'som fisker. Han har gennem en årrække været beskæftiget på 
lageret ved Skive Korn- og Foders tofforretning.

II.N.3.e.

HANRY KJØLHEDE er født d. 17. maj 1932 i Skive.
Han blev gift d. 3o. marts 1961 i Gimsing Kirke med
INGE MARIE ANDERSEN HOLME, der er født d. 22. januar 1936 i 
Struer som datter af fisker Axel Christian Andersen Holme og 
hustru Ingeborg Nielsine Christensen, Struer.
Bosat: Gammelgårdsvej lo, stuen th., 7800 Skive.
Harry Kjølhede gik i skole i Skive, fra 1. maj 1949 til 1. maj 
1953 uddannedes han som mekaniker hos mekaniker Jens Fogh, Skive. 
Han aftjente sin værnepligt ved Jysk Dragonregiment, Holstebro, 
hvorefter han kom på korporalskole i København, herefter virkede 
han som korporal i Næstved til 23. april 1955- Efter hjemsendel
sen fik han ansættelse som mekanikersvend hos Volvo, Skive, og 
var her til 1968, da han blev mekanikersvend hos Ford, Skive.
Inge Marie Andersen Holme gik i skole i Struer og var derefter 
beskæftiget som ekspeditrice. Hun har haft plads i bagerforret
ning og gartnerforretning i Struer og Skive.

II.N.3.e.l)

SUSSANNE KJØLHEDE er født d. 5. marts 1963 i Skive. ~^..

II.N.3.e.2)

NIELS KJØLHEDE er født d. 2o. oktober 1967 i Skive.

II.N.3.f.

INGER KJØLHEDE er født d. 29. januar 1936 i Skive.
Hun blev gift d. 7. juni i960 i Resen Kirke med
GUNNER POUL LARSEN, der er født d. 2. november 1933 i Hvessinge, 
Glostrup Sogn, som søn af tømrermester Hans Valdemar Larsen og 
hustru Inger Marie Pedersen, Valby.
Bosat: Carlshøjvej 25, stuen tv., 28oo Lyngby.
Inger Kjølhede gik i Skive nordre og søndre Skole. 1952-1956 ud
dannedes hun på sagførerkontoret hos Eriksen og Jacobsen, Skive. 
Fra 15. juli 1956 har hun haft ansættelse ved firmaet Th. Frobé- 
nius & Sønner, Lyngby, Orgelbyggeri.
Gunner Poul Larsen gik i Ishøj Centralskole og Vigerslev Allés 
Skole, han var herefter beskæftiget ved forskelligt arbejde til 
1954. Fra 2. maj 1954 til 27. august 1955 aftjente han sin værne
pligt ved flyvetropperne i Værløse. Efter hjemsendelsen fik han 
ansættelse som chauffør ved firmaet Thümer og Co., København, og 
var her i 4 år, hvorefter han var chauffør ved firmaet H. Bødtcher 
Hansen, København, i 5 år. Han har desuden haft ansættelse på teg-



nestuen hos Mathiasen & Feddersen's Skiltefabrik.'Fra 15. okto
ber 1968 har han været beskæftiget på Edmond Jørgensens efter
følgers Bogbinderi.

II.N.3.f.1)

HEIDI KJØLHEDE LARSEN er født d. 28. oktober 1966 i Lyngby.

II.N.3.g.

BENTE KJØLHEDE er født d. lo. august 1938 i Skive. 
Bosat: MotalaveJ 113, 1. sal th., 422o Korsør.
Bente Kjølhede afsluttede skolegangen med realeksamen fra Skive 
søndre Skole. Fra 1. april 1956 til 1. april i960 uddannedes hun 
på kontoret ved firmaet Christensen & Olesen, kolonial en gros, 
Skive, efter endt læretid fortsatte hun samme sted som assistent 
til 31. december 196o. Hun havde derefter ansættelse i firmaet 
Dan termoplastisk Industri, København til 1. marts 1962, da 
hun fik ansættelse på Basta Låsefabrik, København. Da dette fir
ma flyttede fabriken til Korsør i 1965, flyttede hun med og har 
siden været bogholderske i firmaet.

II.N.4.

EJNAR KJØLHEDE er født d. 3. juli 1896 i Sundstrup, Ulbjerg Sogn, 
og døde d. 13. december 1947 i København.
Han blev gift i 1922 i Kolind med
MARTHA KRISTIANE PEDERSEN, der er født d. 9. februar 1899 i Ko
lind som datter af gårdejer Christian Pedersen og hustru Jensine 
Jensen, Kolind.
Ægteskabet opløstes i 1925.
Ejnar Kjølhede sejlede med ØK's skibe og var under krigen bosat 
på Færøerne. Han blev gift igen heroppe, i dette ægteskab er dat
teren Annie, der er gift og bor på Færøerne.

II.N.4.a.

CHRISTIAN PEDERSEN er født d. 8. august 1923 i Kolind. 
Han blev gift d. 17. maj 1946 i Lukas Kirke, Århus,med 
ELNA MARGRETHE JENSEN, der er født d. 29. august 192o i Århus 
som datter af gas- og vandmester Bertel Vilhelm Jensen og hustru 
Julie Margrethe Krarup, Århus.
Bosat: Andelsbanken, Knebel, 842o Knebel.
Christian Pedersen begyndte skolegangen i Kolind og afsluttede 
den med realeksamen fra Ryumgård Realskole i 1939. 1939-1943 var 
han bankelev i Andelsbanken, Grenå, og assistent samme sted til 
1944, hvorefter han var assistent i Andelsbanken i Århus til 1945. 
Han aftjente sin værnepligt ved 2. batl. i Fredericia, var senere 
i Tirstrup og i Ålborg og hjemsendtes til maj 1946. Efter hjem
sendelsen kom han tilbage til Andelsbanken i Århus og virkede scm 
kasserer for afdelingen i Hadsten til 1948, herefter i Århus til 
1959. Fra januar 1959 blev han bankbestyrer for filialen i Knebel, 
1964-1970 var han endvidere bestyrer for afdelingen i Rønde.
Han købte d. 1. maj 1969 en ejendom på 9 tdr. land 3 km fra Kne
bel .
Christian Pedersen har været formand for Knebel-Vrinder Borgerfcr- 
ening og bestyrelsesmedlem i Mols Turistforening. Siden 1965 har 
han været kasserer for Knebel Menighedsråd, han er desuden næst
kommanderende ved Hjemmeværnskompagni 23o7.
Elna Margrethe Jensen gik i Chris tiansgades Skole i Århus, hun ud-



dannedes derefter som kontorassis tent på mejeriet Vesterbro, År
hus, hvorefter hun fik ansættelse på hovedkontoret i Århus Brugs
forening. 1941-1944 var hun sekretær for skattedirektøren ved 
Århus Skattevæsen, herefter var hun atter ved Århus Brugsforening 
til 1. december 1947.

II.N.4.a.l)

LARS CHRISTIAN PEDERSEN er født d. lo. december 1947 i Århus. 
Han tog 1965 studentereksamen i Århus og er nu stud, polyt.
Han aftjente sin værnepligt ved raketbatterierne og var herunder 
i Texas 1965-1966.

II.N.4.a.2)

NILS ERIK PEDERSEN er født d. 28. juni 195o i Århus.
Nils Erik Pedersen gik i Molsskolen og afsluttede skolegangen 
efter 2. real i 1965, hvorefter han sejlede med rederiet Laurit
zens skoleskib til 1966. I 1968 tog han realeksamen fra Rønde 
Kursus. Han kom i 1969 i bogtrykkerlære på Vitveds Bogtrykkeri 
og Ebeltoft Folketidende.

II.N.4.a.3)

JENS OLAF PEDERSEN er født d. 26. februar 1954 i Århus.

II.N.5.

ASTA DAGMAR KJØLHEDE er født d. lo. januar 1899 og døde ugift i 
København.
Asta Dagmar Kjølhede blev døbt d. 3o. marts 1899, faddere var: 
husmand og fisker Peder Kjølhede, Bøstrup, fisker Peder Marius 
Pedersen, Bøstrup, fisker Poul Jensen, Sundstrup, fisker Laust 
Olesen Lauridsens hustru, Sundstrup, og fisker Niels Pedersens 
hus tru, Sunds trup.
Asta Dagmar Kjølhede var husassistent på Blegdamshospitalet, 
København.

II.N.6.

THORVALD VIGGO KJØLHEDE er født d. 12. juni 19oo i Sundstrup, 
Ulbjerg Sogn.
Han blev døbt d. 16. juli 19oo, faddere var: husmand og fisker 
Johan Kjølhede, Bøstrup, husmand Niels Pedersen, Sundstrup, gård
mand Peder Kristensen, Sundstrup, husmand Poul Jensens hustru, 
Sundstrup, og købmand Christen Christensens hustru, Sundstrup. 
Thorvald Viggo Kjølhede blev gift d. 23. maj 1924 i Resen Kirke 
med 
INGEBORG JOHANNE KRISTINE NIELSEN, der er født d. 23. april 19o2 
i Skive som datter af gartner Niels Christian Nielsen og hustru 
Nielsine Marie Christiansen, Skive.
Bosat: Åkjærsvej 17, 1- sal, 7800 Skive.
Thorvald Viggo Kjølhede gik i Skive nordre Skole, han kom ud at 
tjene allerede som 9-årig og var først 2 år i Stårup, derefter 6 
år i Hald pr. Højslev. Fra 1917 virkede han som fisker og fiskede 
fra Skive, i 1923 fik han arbejde på Skive Havn og var beskæftiget 
der til 1954, da han fik ansættelse som jord- og betonarbejder, 
dette arbejde beholdt han til 196o, men måtte så ophøre med at 
arbejde på grund af sygdom.
Ingeborg Johanne Kristine Nielsen gik i Skive søndre Skole, hun



var efter endt skolegang beskæftiget som ekspeditrice i samme 
bagerforretning i 5i år. Herefter virkede hun som syerske til 
giftermålet. 1943—195o var hun atter beskæftiget som syerske på 
L.A.B. omsyningscentral.

II.N.6.a.

HARTVIG NIELS KJØLHEDE er født d. 29. september 1924 i Skive og 
døde i maj 1925 samme sted.

II.N.o.b.

PIGE der var dødfødt i 1926.

II.N.6.C.

LIZZI KAJA KJØLHEDE er født d. 23. august 1928 i Skive. 
Hun blev gift d. 4. maj 1946 i Skive Kirke med 
EJLER HANSEN, der er født d. 13. december 1921 i Skive som søn 
af snedker Alfred Christian Hansen og hustru Eva Kirstine Jensen, 
Skive.
Bosat: Frederiksdal Allé 91, 78oo Skive.
Lizzi Kaja Kjølhede har gået i Skive nordre og søndre Skoler, 
hun var efter endt skolegang beskæftiget som ekspeditrice i en 
bagerforretning 1 år, hun har endvidere haft beskæftigelse på 
Glyngøre Fiskeindustri, 1953-1957 var hun ekspeditrice i bager
forretningen Hjemmebageriet, Nørregade. Siden 1959 har hun haft 
ansættelse i Fællesbageriet, Vestergade.
Ejler Hansen gik i Skive søndre Skole, 1938-1942 uddannedes han 
som maskinarbejder, først 2 år hos smedemester Henriksen, Skive, 
de sidste 2 år på fabriken Gyro, Skive. Efter endt læretid havde 
han 1 år ansættelse ved Vest Sallingbanen i Spøttrup, derefter 
1 år som kørende håndværker ved DSB, Struer. I 1945 blev han for
flyttet til Glyngøre og fra maj 1953 til oktober samme år arbej
dede han i Ålborg. Han har siden 1. oktober 1953 været beskæf
tiget på fabriken Gyro, Skive.

II.N.6.C.1)

ELLIS KJØLHEDE HANSEN er født d. 22. august 1945 i Skive. 
Hun blev gift d. 24. november 1968 i Skive Kirke med 
PER CHRISTIAN SUND, der er født d. 17. maj 1947 i Hobro som søn 
af tømrermester Iver Sund og hustru Lilly Andersen, Thisted. 
Bosat: Hybenvej 39, 87oo Horsens.
Ellis Kjølhede Hansen har gået i skole i Glyngøre og Skive. 1961- 
1962 var hun elev hos en damefrisør i Skive, herefter klinikassi
stent hos tandlæge Skov og Nymann, Skive til 1968. Hun har siden 
13. januar 1969 haft ansættelse på Gummifabriken Jylland, Horsens. 
Per Christian Sund begyndte skolegangen i Tingstrup, fortsatte 
den i Tilsted samt Fårup Skoler og afsluttede den efter 9. klasse 
fra Thisted Borgerskole. Fra juli 1963 til februar 1966 udlærtes 
han som tømrer hos faderen, der da var på Grønland, herefter var 
han på Teknologisk Institut i Århus samt på Skive tekniske Skole. 
I oktober 1936 aflagde han svendeprøve på Teknologisk Institut i 
Århus, hvorefter han var beskæftiget som maskinsnedker ved Andels
tømrerne i Skive til 1. april 1967, da han begyndte at læse på 
ingeniørskolen i Horsens.

II.N.6.c.l)a)

SUSANNE KJØLHEDE SUND er født d. 22. august 1967 i Skive.



II.N.6.c.l)b)

DOTHE KJØLHEDE SUND er født d. 12. april 1969 i Horsens.

II.N.6.c.2)

BØRGE KJØLHEDE HANSEN er født d. 24. maj 1947 i Skive. 
Han blev gift d. 11. december 1965 i Skive Kirke med 
JOAN AASE PEDERSEN, der er født d. 17. november 1949 i Frederiks
havn.
Ægteskabet er senere opløst.
Bosat: Fredericiagade 4o, 6ooo Kolding.
Børge Kjølhede Hansen gik i Skive søndre Skole, han var efter 
endt skolegang ansat på Schades Papirfabrik, Skive, i år. Han' 
aftjente sin værnepligt ved Marinen fra 21. maj 1964 
juli 1967, den sidste tid som kontraktansat, han sejlede da med 
mineudlæggeren Fyen og har været med på øvelsesturer til England, 
Holland, Tyskland og Finland. Efter hjemsendelsen påbegyndte han 
uddannelse til teknisk assistent, heraf a år i praktik ved 
Danmarks Radio. Han afsluttede uddannelsen d. 1. juli 1969.

II.N.6.c.2)a)

MARIAN KJØLHEDE HANSEN er født d. 17. april 1967 i Skive.

II.N.6.c.3)

JOHN KJØLHEDE HANSEN er født d. 17. september 195o i Skive. 
Han gik i Skive søndre Skole og er nu elev på Struer Statsgymna
sium.

II.N.6.d.

HARTVIG NIELS KJØLHEDE er født d. 3o. maj 193o i Skive og døde 
d. 16. februar 195o samme sted.
Han var typograflærling.

II.N.6.e.

MONNA MARIE KJØLHEDE er født d. 21. oktober 1932 i Skive.
Hun blev gift d. 12. maj 1956 i Skive Kirke med
KNUD ERIK CHRISTENSEN, der er født d. 2o. december 193o i Skive 
som søn af arbejdsmand Poul Christensen og hustru Tomine Elise 
Jeppesen, Skive.
Bosat: Frederiksdal Allé 52, 7800 Skive.
Monna Marie Kjølhede har gået i Skive nordre Skole, 1947-1949 
var hun beskæftiget som ekspeditrice i en bagerforretning, her
efter var hun ansat på Schades Papirindustri til 1962.
Knud Erik Christensen har gået i Skive søndre Skole, han var ef
ter ondt skolegang beskæftiget på Skive Skotøjsfabrik samt en 
tid hos købmand Finderup, Skive. 1946-1950 uddannedes han som 
maler hos malermester Oskar Iversen, Skive. Efter endt læretid 
havde han ansættelse som malersvend i Års til 1953, han var her
efter ved forskellige mestre i Skive til 196o. Siden sommeren 
i960 har han haft ansættelse på fabrikken Gyro, Skive.

II.N.6.e.l)

LARS KJØLHEDE CHRISTENSEN er født d. 3o. juni 1962 i Skive.



ii.N.e.f.

DRENG dødfødt i 1938 i Skive.

II.N.7•

ALMA CAMILLA KJØLHEDE er født d. 1. marts 19o2 i Sundstrup, Ul
bjerg Sogn.
Hun blev døbt d. 3. marts 19o2, faddere var: fisker Jens Nielsen, 
købmand Christen Christensen, husmand Laust Olesen Lauridsen, 
husmand Poul Jensens hustru og husmand Niels Pedersens hustru, 
alle af Sundstrup.
Alma Camilla Kjølhede blev gift d. 7. februar 1951 i København 
med
KARL VILHELM STEJLBORG, der er født d. 6. juli 1898 i Ålborg 
og døde d. 25. oktober 1959 i København.
Bosat: Søpassagen 8, 4. sal tv., 21oo København 0.
Alma Camilla Kjølhede har gået i skole i Skive, og var derefter 
beskæftiget ved husligt arbejde forskellige steder i Skive. I 
1926 rejste hun til København, hvor hun først havde plads i et 
privat hjem i Hellerup, herefter havde hun ansættelse på vaskeri
er, den 1. februar 1928 blev hun ansat på Blegdamshospitalet, 
hvor hun var beskæftiget ved rengøring o.l., hun arbejdede her 
til 1. februar 1969, da hun måtte holde op gå grund af alder. 
Da hun begyndte på Blegdamshospitalet var lønnen 42 kr. om må
neden, men inden hun holdt op i 1969 var den steget til ca. 2ooo 
kr. pr. måned.
Karl Vilhelm Stejlborg gik i skole i Ålborg, han uddannedes efter 
endt skolegang som farveriarbejder og arbejdede som sådan først 
i Ålborg senere i København. De seneste år arbejdede han som pres
ser hos firmaet Barding.

II.N.8.

HARALD ROBERT KJØLHEDE er født d. 15. juni 19o3 i Skive.
Han blev døbt d. 13. september samme år, faddere var: tømrer 
Jens Thorgaard Laursens hustru Ane, Skive, pigen Severine Jen
sen, Skive, fisker Thomas Jepsen, Skive og fisker Søren Damsgaard, 
Skive.
Harald Robert Kjølhede var tømrer og døde ugift i Skive. 
Han havde med Ida Lorentzen datteren:

II.N.8,a.

LIZZI LORENTZEN KJØLHEDE der er født d. 15. august 1926 i Århus. 
Hun blev gift d. 23. juni 195o i Holme Kirke med
JENS CHRISTIAN JENSEN, der er født d. 21. januar 1913 i Feldborg, 
Haderup Sogn, som søn af handelsmand Anders Jensen og hustru 
Marie, Karup.
Bosat: Oddervej 16, 8ooo Århus C.
Lizzi Lorentzen Kjølhede gik i skole i nordre Skole i Skive samt 
i Skive kommunale Mellem- og Realskole. Efter endt skolegang blev 
hun kontoruddannet i Skive og havde senere ansættelse på forsik
ringskontoret Baltica, Skive, derefter kom hun til Århus, hvor 
hun var på kontoret hos Jens Christian Jensen.
Jens Christian Jensen er autoforhandler.

II.N.8.a.l)

POUL KJØLHEDE JENSEN er født d. 28. december 1951 i Randers.



II.N.9.

RIGMOR ESTELLA KJØLHEDE er født d. 21. juni 19o5 i Skive.
Hun blev døbt d. 9. juli samme år, faddere var: tømrer Kristen 
Eriksens hustru Anna, Skive, arbejdsmand Erik Malmbergs hustru 
Anna, Skive, snedker Jens Laursen, Skive Landsogn og arbejds
mand Erik Malmberg, Skive.
Rigmor Estella Kjølhede blev gift d. 29. november 1925 i Randers 
med
EJNAR LYDERSEN JENSEN, der er født d. 5. november 19ol i Hindborg 
som søn af købmand Jens Dommerby Jensen og hustru Else Marie, 
Skive, og han døde d. 29. september 1964 i Skive.
Bosat: Aage Nielsens Vej 33, stuen tv., 7800 Skive.
Rigmor Estella Kjølhede gik i skole i Skive, hun var efter endt 
skolegang beskæftiget ved husgerning i 2 år, hvorefter hun blev 
ekspeditrice i Nørregades Varehus og var her til giftermålet. I 
de år ægteparret havde forretning på Havnen i Skive, hjalp hun 
til der. 1965-1968 havde hun ansættelse på Taxa's kontor, Skive, 
siden har hun haft beskæftigelse på kontoret for Minnikap, Skive. 
Ejnar Lydersen Jensen gik i skole i Skive og var derefter be
skæftiget ved landbruget nogle år. Da hans forældre solgte deres 
gård i Højslev og flyttede ind til Skive, hvor de købte en skibs
provianteringsforretning, hjalp han til der, indtil han selv over
tog den i 1931, han drev forretningen til 1952, da han solgte den 
og fik nu depot for Thor 01 fra Randers, dette depot drev han 
til 1962,hvorefter han til sin død havde ansættelse på kontoret 
hos Gulf Oiel, Skive.

II.N.9.a.

ILSE LYDERSEN JENSEN er født d. 22. maj 1926 i Skive. 
Hun er gift med
EGON HANSEN, der er værkfører. 
Bosat: Fyrvænget 28, 7800 Skive.

II.N.9.b.

RUTH LYDERSEN JENSEN er født d. 2. august 1927 i Skive. 
Hun er gift med
JAKOB BØRSTING, der er vognmand. 
Bosat: Dølbyvej 18, 7800 Skive.

II.N.lo.

FOLMER HAGBART KJØLHEDE er født d. 1. november 19o7 i Skive. 
Han blev gift d. 14. februar 1933 i Resen Kirke med
ANNA ELISABETH JENSEN, der er født d. 12. august 19o9 i Frederiks
havn som datter af fisker Niels Jensen og hustru Marie Hansen, 
Frederikshavn.
Bosat: Hans Baghs Vej 11, 999o Skagen.
Folmer Hagbart Kjølhede gik i skole i Skive og udlærtes derefter 
som skibstømrer i Skive, han fortsatte derefter som forbunder i 
Skagen, Thisted og Klitmøller 1921-1925. Han havde herefter ar
bejde som svend forskellige steder bl.a. i Skagen, Frederikshavn 
og Gilleleje, kom atter tilbage til Frederikshavn, han har des
uden haft arbejde i Nakskov og Odense. 1932-1967 arbejdede han 
i Thyborøn. Han har siden været beskæftiget på skibsbyggerierne 
i Skagen.
Anna Elisabeth Jensen gik i skole i Frederikshavn og var derefter 
beskæftiget ved husligt arbejde, bl.a. hos doktor Erlandsen,



Frederikshavn. Hun har efter giftermålet haft ansættelse på 
Fiskehermetikfabriken i Skagen.

II.N.ll.

VIGGO KJØLHEDE døde i Skive lo år gammel.



II.N. Børn.af II.N.
Hartvig Villiam Kristensen Stående fra venstre: Alma, Thorvald,
Kjølhede og Sofie Marie Nehls Rigmor og Folmer. Siddende fra vens

Ejnar, Lovise og Alfred Kjølhede.

II.N.2. II.N.2. II.N.2.b.
Niels Thomasen Lovise Frederikke Thomas Thomasen
Nielsen Kjølhede Nielsen

II.N.2.d.
Viggo Thomasen Nielsen og Ellen 
Kirstine Hansen med datteren
Jytte

II.N.2.e.
John Thomasen Nielsen og Else 
Kathrine Christensen med dat
teren Merete



II.N.3.
Alfred Kristian Kjølhede og
Vilhelmine A.E. Vinde med børn

II.N.3.a.
Tove Kjølhede og
Hans 0.Nielsen 
Puggaard

II.N.3.b.
Ejgil Kjølhede og Karen Petrea 
Nielsen med datteren Berit

II.N.3.C.
Irma Kjølhede

II.N.3.C.
Hans Torben Jordy 
Leth

II.N.3.e.
Harry Kjølhede og 
Inge Marie Andersen 
Holme

II.N.3.f.
Tnger Kjølhede og
Gunner Poul Larsen

II.N.3.g.
Bente Kjølhede














